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Wsp >' idział Generalnego Gubernatorstwa w  ogólnoeuropejskich wysiłkach. -  W  tej wojnie Niemcy 
nie skapitulują. -  Słuszne i sprawiedliwe warunki pracy w  Rzeszy.

Kraków, 12 czerwca, Pełnomocnik Rze
szy dla spraw zatrudnienia i pracy Sauckel 
wygłosił w  związku z pobytem w  General- 
nem Gubernatorstwie m « vę wobec repre
zentantów władz i instytucyj pa ńrtwewych, 
przedstawicieli przemysłu, handłu, rzemio
sła itp. W yw ody mówcy, dotyczące warun
ków pracy w  Rzeszy poprzedziło zagajenie 
Generalnego Gubernatora dr. Franka, któ
ry przy tej okazji wysunął przedew&zyst- 
kiem współudział Generalnego Gubernator- 
* a w e  współczesnych swilno-eui r w j -  
skich wysiłkach.

W  dłuższych wywodach, k tórych  rzeczo
w y  eji wartości i w yraźnej s iły  przekony
w u jącej nie trzeba bynajm niej podkreślać, 
natoży b w ie m  zrozum ieć :e m ówca jest 
osobistością, posiadającą daleko idące peł
nomocnictwa, m iarodajne dla wszystkich 
zagadintoń pracy europejsk iej — zaznaczył 
on m iedzy innemi, iż liczba pracujących 
w Rzeszy mieszkańców Generalnego Gu
bernatorstwa jest wyraźnym dowodem na 
to, że i ten obszar faktycznie przyczynił 
sią do zwycięstwa myśli europejskiej i ku 
stworzeni ■ nowego porządku na naszym 
kontynencie.

Jeśli chodzi o przyszłą  form ę życiow ą 
■wszystkich narodów europejskiego św iata

kulturalnego, to ich przyszłość za leży od 
zw ycięstw a uowej Ę>ropy.

Niema n a jlż e js z y c h  możliwości —  
oświadczył pełnomocnik Rzi szj 
Sauckel — aby Europa istniała w  
wypadku, gdyby bul szew izm zwy

ciężył.
P od  jego  to porałaeią żydostwo niszczy na
rody, a Europą nie ostałaby sie nawet w 
tym  wypadiku, gd yby  panów anie żydow 
sk ie  pod inną postacią, a m ianow icie kapi
talizm u, p lutokratów , tak zwanego ame- 
rykanizniiu zdegra d< «wało Europę do rzę
du ko ion jak ie j potęgi pieniądca.

Pełnomoeniik R zesry  Sauckel z naciskiem 
wskazał na fakt, że z w łasnego dośw iad
czenia bardzo dobrze zna wszelkie zagad
nienia pracy T o  bowiem, czego musi do
m agać aie jako  pełnomocnik dla spraw za
trudnienia i pracy w dziedzin ie w ysiłków  
od każdego pracu jącego w Hz es z y  ciuizo- 
ziem ekiego robotnika, to osobiście, jako  
m łodj człow iek, m usiał on w ykonyw ać na 
obcej służbie. mojem pranni inkin —
oświadczył S au ck l — zapoznać p isklę 
społeczeństwo z faktem, że w  swoim czasie 
osobiście praro> ałem w r wszy tk ch czę
ściach św>ata i to w  najcięższych warun
kach, mianowicie w Chile, w  kraju pod

zwrotnikowym, w  kopalniach saletry, dalej 
w Kana*łr:e, gdzie dźwigałem wegiel i koks 
oraz worki z pszęiucą i te przeważnie 10 
do 14 godzin dziennic. Znaj ąc w szystk ie lą 
dy i m orza specja ln ie wysuwam  ten szcze
gó ł, aby należycie zrozum iano m oje zasa
dy. Zasady to po lega ją  na tern. aby każdy 
tak działał, jakgdybym  ia  sam był >sobą, 
od któreji_ żąda się pracy. W ier" przytem, 
że musi się żądać pracy trudnej i ciężkiej. 
Zasadnicize znaczenie posiadają n ietylko 
nie skom plikowane zagadnienia w yżyw ie
niowe, odzieżowe i kwaterunkowe, od g ry 
w a ją  one zasadnicza ro le  w życiu każdego 
pracującego cztowieka, ale rów n ież je g o  o- 
sobiste usposobienie duchowe ma rozstrzy
ga ją cy  w a lor w pracy na dłuższt metą. P o 
nieważ ja  sam, jako były robotnik, ^nam 
metody, stosowane ne ca łym  świecie, prze
to w ykonując własne zadanie, mam nawet 
praw o i obow iązek sprostow ania wszelkich 
zarzutów , w ypow iadanych  pod tym  w zg lę
dem pod adresem Rzeszy. M o je  własne 
przekonanie niech zatem będzie zapewnie
niem rów nież dla przeciwników  Niem iec. 
W  obi.'-zu pracujących rzesz ludności te
go  k ra ju  chciałbym  stw ierdzić, że znane 
mi są również metody, ja k ie  stosują prze
c iw n icy  N iem iec wobec sił roboczych, 
w dodatku nie od dzisiaj.

I  to

Typowe irełody pracy świata ^apit^istyc^fo.
N ie iiy  d ługie  la ta  jako  m arynarz podró

żowałem  po oceanach, m iałem  możność 
bardzo dokładnie poznać jak  Am erykan-e 
w ówczas postępowali, a m usize dodać, że 
dzia ło sią to w  początkach bieżącego stule
c ia  — z po lsk im i em igrantam i. Jest to szcze
gó ln ie  ważne tu w  K rakow ie , gd^ powiem, 
że ja  zetknąłem się z owymi ty. iącami a 
nawet setkami tysięcy polskich uchodź- 
cóWr kiedy oni przybywali do „dobrych lu
dzi hen w Ameryce11. W idzia łem  owych 
miesizkańców E uropy wszelkich narodowo
ści i  w iem , że rok w  rok  dziesiątk i tys ięcy  
s z ły  na marne, y  służbie przeklętego ży 
dow skiego anglo-am erykanizm u. M arno
w a li się oni p rzy  robotach na kolejach i na 
szosach, ży jąc  znacznie gorze j niż zw ierzę- 
1a. W iem  również, że Anglicy i Am eryka
nie w okresie pokojowym wynajm owali 
marynarzy, oszukując ich.

S iły  robocze b y ły  skazane na zagładę w  
zw iązku ze stycznością z dziewczętam i pn- 
blieznem i, wskuteK hazardowych g ie r  i 
wódki. J eś l’ wrogoy, ie N iem ieo są na ty le  
bezczeln*, aby dziś tw ierdzić, że młode 
dziewczęta polskie zam iast pracować w 
R zeszy  zosta ły  wpakowane do dom ów pu- 
blienych, to nie życzę sobie niczego w ięcej, 
jak , aby ludzie, znający te zagadnienia ze
chcieli napisać o tem, jak  to polskie dziew
częta sprzedawano bo Ameryki i w  jaki 
sposób żydzi je tam traktowali. Takie me
tody nie były i nie są w  Niemczech t o po
myśli niar N iecha j ci liczn i P o lacy , k tórzy  
przy każdej okazji tak chętnie interesu ją 
się jakąś angielską lub am erykańską baje
czką, w ysłuchają  n a jp ierw  co opow iadają  
ich ziom kow ie  k tó rzy  przed k ilkudziesię
ciu la ty  w yem ig row a li do A m eryk i i tara 
w  praktyce zazna jom ili się dokładnie z ży 
c iem  am erykańskiem . Ofiarą rloźa, krwi 
i wyzysku radli w ó r czas w  niezliczonych 
wypadkach przedstawiciele tych narodów, 
którym obłudnicy i kłamco z Londynu I 
Waszyngtonu za naszych iu| czasów udzie
liły niecnych gwarancyj. "W porównaniu z 
tem  proces pracy w  R zeszy układa się po
praw n ie i bez zarzutu, m imo, iż  obecna po
tężna katastro fa  w ojenna n iejednokrotn ie 
l i  ar za w  tym  w zg lędzie  n iezbyt ła tw e  w a
runki.

Ja* prosty i uczciwy człowiek* 
własną głową ręczę Fiihrerowi 
za bezwarunkową uczciwość 
w kierowaniu silami roboczemi 

w Rzeszy.
W  tej dziedzin ie nie jestem  ju i bow iem  

nowicjuszem . Ongiś, jeszcze z pieśniam i 
H om era na ustach w yruszyłem  z jednej ze 
szkół bawarskich jako m arynarz na morze 
i ju ż za m łodu zaznajom iłem  się z n a j
skra jn iejszą . jaką  sobie w ogó 'e  można 
v> yobrazto, nędzą robotnika. Potem  przez 
pięć la t dzie liłem  ciężk i los jeńca wojenne
go  na pewnej wyspie, poznają.’  przytem  
szykany we wsz< Ikich odcieniach, na ja 
k ie można być ty lko  w ystaw ionym  w nie
w oli. P o  w o jn ie  św iatow ej pracowałem  v 
N iem czech początkowo jako  robotn ik  w  
przem yśle, następnie jako technik a w re
szcie jako  inżynier. M oc zebranyol p rzy
tem doświadczeń stanowi dzisia j podstawę 
p rzy  spełnianiu moich zadań.

Jedno ty lko  w ięc chciałbym  podkreślić: 
zdecydowany jestem  dopilnować, by  wszel
kie polecenia F iih rera  oraz w ym agan ia, ja 
kie staw ia chw ila  obecna, spełnione b y ły  
bez reszty i to, by spełniane jednocześnie 
nienagannie, popraw nie i sp raw ied liw ie  
rów n ież w  odniesieniu do członków  tych 
narodów, k tórzy  m ieszkają W  tym  kra ju ".

„ W  ca łe j E u rop ie możnaby spotkać je 
szcze takich „ostrożnych  ludzi", k tó rzy  są
dzą, iż m ożnaby ewentualnie jeszcze liczyć 
się ze zwycięstw em  bolszewiem u lub też 
żydostw a anglo-amerykańsikiego.

Tego rodzaju zwyclistwo przeciw
ników Niemiec nie oznaczałoby 
jednak nić innego, jak tylko naj- 
wlęksize nieszczęście dla wszystkich 

narodów Europy.

W tej wojnie Niemcy 
nie skapitulują.

BędzJumy walczyć, i to w  najgorszym na
wet wypadku aż do zupełnego upadku Eu
ropy! Zanim Jednak Niemcy przegrają

wojnę, to i tutaj, tak jak  w  całej Europie, 
nie puzostanie kamień na kamieniu.

I tylko ton, kto nie zna Niemiec 
naroOwo-socjalistycznych, może się 
liczyc z załamaniem, albo wierzyć, 
iż pewnego dnia w  tym kraju zosta 
nie wciągnięta na maszt czerwona 
flaga, bądź te£, że wojska amery- 
kańsko angiei kie bez walki wina- 

szefują w  granice.
Podkreślam  to w yraźn ie dlatego, by ten 

lub ów z m ieszkańców Gen. Gubernator
stw a  nie m niem ał błędnie, jakoby  to nie 
m ia ło  ju ż żadnego celu w yjeżdżać do pra
cy  w Niemczech. *

„Obecna w ojna  p rzy  doskonałości i stra- 
szliwości swych nowoczesnych środków  bo

jow ych , jes t w o jną  prowadzoną siłam i fi- 
zy i*ń em i, ja k ie j jeszcze dotąd św iat nie 
w idział. W  zakresie owych środków bojo
wych doczeka się świat jeszcze olbrzymich 
niespodzianek zr strony n> imieckioj. Nie
miecka gr»podarka wojenna nie stanęła 
bowiem u krosu swych wysiłków, lecz ra
czej dopiero je zapoczątkowała N iem cy me 
liczą  bynajm niej na krótk i czas trw a
nia w ojny. W  interesie Europy przepro
wadzi się teraz pracę gruntowną. N iechaj 
w ięc każdy m ieszkaniec Generalnego Gu
bernatorstwa zda sobie w yraźn ie z tegw 
sprawę- w co dzisia j w ierzy  niezm iennie 
każdy obyw atel Rzeszy: zw ycięstw o E uro
py będzie i musi być zupełne. N ie  może 
być m ow y ó rem isie, nie może być m ow y
0 kom prom isie. Będzie tylko w  Europie 
nowy porządek. Ludzie  rozsądni, k tó -zy  
w  to w ierzą, ży ją  n iety lko na wschodzie 
Europy. v; General. Gubernatorstw ie, aie 
rówuiek i na zachodzie Europy. W eźm y 
dla przykładu choćby Francję, dokąd czę
sto w zyw a ją  mnie obowiązki. S tw ierdzić 
tam można, że w ie le  jednostek, stojącyen 
na czo owych stanowiskach, posiada jasne
1 konsekwentne nastaw ienie w  stosunki’ tlo 
zagadnien ia now ej E urop” . W  czasie ostat
n iej rozm ow y ośw iadczył m i szef rządu 
francuskiego L a va l: „Niech Pan powie
Fiihrerowi, te wszyscy rozsądni Francuzi, 
tak samo jak i ja. życzą sobie, aby Hitler 
oidniósł zwycięstwo nad bolszewizmem I 
nad potęgą złota żydowskiego11.

N ow a  Europa m asze-u je we wszystkich 
częściach kontynentu. N iezliczone rzesze 
robotn ików  francuskich pracu ją wspólnie 
ze setkam i tys ięcy  Polaków  i przedstaw i
c ie lam i innych narodowości obok robotn i
ka niem ieckiego. Pow iem  w ięcć jj rp iljony 
obcokra jow ców  pracu ją dziś bez „adnego 
przym usu w zagładach przem ysłu w o jen 
nego. Tak  w ie lką  i potężną jest siła we
wnętrzna N iem iec. Zaznaczyć należy, ie  c  
obcokra jow cy za licza ją  się w w ielu  w.v- 
padka ’ h do takich ludzi, k tórzy  od lat dzie
siątek, a często nawę* od całych generacyj, 
w ycnow yw an i b y li w zagorza łe j n ienaw i
ści do N iem iec".

„W  N iem czech istn ie je  dziś prawaziwa 
nowa Europa. Sym bolem  tego jest Każdy 
zakład przem ysłu wojennego. I te nawa 
Europa jest silna.

W  czasie poprzedniej wojny stosunek rezerw ronouzych 
przedstawiał się jak 1:10. Ten sam stosunek w  obecnej wojnie 
wyraża się jak 9:11. Na 11 ludzi potencjału sił aljanckich 

trzeba liczyć 9 ludzi Europy.
Do potencjału a ljan tów  w liczono przytem  
jeszcze M urzynów  afrykańskich  oraz m ie 
szkańców kotonji, narody takie, jak  H indusi 
itp. Is tn ie ją  jednakow oż i  takie części św ia
ta, gd zie  intensywność p racy jest taka sa
ma, jak w Europie. Potenc ja ł 9:11 słuszny 
jest w ięc n iety lko co do ludzi, ale też w ■ 
odniesieniu p racy  i  posiacia stanowczą 
przew agę nad aljan tam i także i pod w zg lę
dem s iły  woli.

Pom iędzy  Europą a pozostałem i kon ty
nentam i w o jna  ta je s t także i w yścig iem  
w yda jności p iacy .1 W yśc ig  ten odnosi się 
też n ietylko do siły . Dlatego wszyscy oby- 
w t d ł  Europy itanąr pcw..,ni po stronie 
•wepo kontynentu. Każdy Polak powinien 
sobie jasno zdawać z togo so~awę, że 
FDItrw i Rzesza wym agają rzetelnej i ja 
snej decyzji. Praw a wojny Lędą dozwawafy 
zmian również i w  dziedzinie orary. 
Chciałbym  na jw yraźn ie j zapewnić, że ów  
stosunek 9:11 pod każdym  względem  będrie 
dokonany. E u rooejska  siła robocza bedz’’ e

użyta podczas tej w o jn y  w sposób roztrop 
ny i w takich miejscach, gdzie istn ieje ku 
tejiiu potrzeba.

Do przedstaw icie li urzędów pracy, obec
nych na sali, zw rócił się pełnomocnik 
Sauckel z następującemi słowam i: .Pod le
g łe  m i urzędy oraz urzędników zobow iązu
ję  niniejazem  uroczyście do T©go, a.by bez 
zastrzeżeń i lo ja ln ie  oddawali sie do dyspo
zyc ji Generalnego GuDernatora. Można też 
spokojn ie w ypow iedzieć: muszą być w yda
ne ostre zarządzenia.

Tak  samo, jak  tw ardy materj.ał, naprzy- 
k ład szlachetną stal, obrabiać można je d y 
nie prcy użyciu najw yższej in te ligencji i 
najw iększych  zdolności, tak toż jedyn ie  nie
naganne i ponrawne m etody tw orzyć po
w inny podwal ny do stosowania surowości 
we wszystkich koniecznych zarzedzttiiiaęb. 
Nie jest to rzeczą łatwą wyrwać robotnika 
polskiego z grona jego rodziny, aby go za. 
pośredniczyć do pracy w  Rzeszy, Wiem z 
własnego doświadczenia, jak to ciężko.- M i
mo to można tego dokonać w sposób ucz-
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cn ry. N iem cy nie sa sadystam i i gw ałtów - 
nikami, fctórzyby zna jdow ali przyjem ność 
w  użyciu siły.

Jeżer musimy być jednak niekiedy 
nieustępliwi, to jestdm y przekona
ni, że służymy tern samem szlache
tniejszemu i koniecznemu celowi. 
Każdego. kto pozwoliłby się prze
kupić dfa osobistych zysków lub też 
bierzr łapówki, oddałbym w  race 
kuta. Pray zapośredniczaniu sił ro
boczych oraz ii "zy użyciu ich w 
Rzeszy, nie zarabia się bowiem pie
niędzy, ponieważ rała Europa od

nosi z tego korzyści.
N a  tom właśni o polega zasadnicza różnica, 
występująca u alja iitów , k tórzy  na handlu 
pracą najemną dorab ia li sie najw iększych 
focętum.

„Zasady odnoszenia sic do ludzi są w 
Rzeszy bez różn icy jednakowe. Wszyscy 
wiedza u tern, że praca w Rzeszy nie jest 
rozrywką. Znajdujemy się powiem pod 
znakiem uciążliwej wojny.

Naród niemiecki obowiązuje 
surowy,, ale zarazem sprawiedliwy 

system racjonowania.
R y łob y  zatem irieslursznem przyznawać cu
dzoziem com  warunki raęjouowania bar
dziej korzystne. Wszyscy ' Niemcy, bez 
względu nu to, czyfo mężczyzna czy też 
kobieta, ciężko pracują. M am y zatem pra
wo i obow iązek w ym agać to sumo, co od 
narodu niem ieckiego również od pozosta
łych  narodów europejskich, które nic z ua- 

'• Szego polecenia stanęły u na.szhgf) boku, 
ale z w o li lasu. Jesteśm y zw iązani w  E u ro
pie wspólnym  losem. Zasady_trakt~wąnia  
w . Rzeszy pracowników, nie będących 
Niemcami, sa wiec zupełnie proste i nie 
wym agają komentarzy. Są oni trakti wai.i 
sprawiedliwie i przyzwoicie. Kto dokucza 
lub .szykanuje pracownika, ni* będącego 
Niemcem, będzie ukarany, przyczem podle
głym mi władzom niera .wskazywałem, iż 
mają postępować w myśl tych wskazań.

Przy tej okazji pragnąłbym 
jeszcze stwierdzić, że osoby 
obcych narodowości pracują 

dobrze.
Gdyhy bowiem A n g licy  i Am erykan ie w ie
dzie li o tern, jak  przyzwoici^  i korzj stnie 
oni pracują, to n iezawodnie popadliby w 
rozpacz. N ieraz w ciągu  długich nocy sta
w ałem  w.obec pytania, czemu to należy 
przyp isyw ać, że m iljon y  robotn ików  so
w ieckich oraz niezliczone Rzesze P o l ików  
i  Francuzów, a więc p rzed s taw ic ie le .ty  eh 
narodów, których  arh ije zoś fa ly  pokonano 
przez wojska niemieckie, u nas tak popi1 a- 
wn ię pracują. Fak t ten można sobie ty lko  
w ten sposób wytłum aczyć, że w swej głę
bokiej istocb narody te odczuwają potęgę 
wielkiej misji dziejowej. W  przeciwnym  
bow iem  razie  by łoby to rzeczą n iem ożliwą. 
Jestem  przekonany, że solki i tysiące P o 
laków  są rów n ie dumni ze swego pochodze
n ia  narodowego i  tak samo i rów,n\e mocno 
k ich a ją  w łasną ojczyzno, jak  my N iem cy 
nasza. M im o to jednak pracu ją oni u nas 
bynajm n iej nie dlatego, że za ich plecam i 
s to ją  karab iny m aszynowe — te bo w i mu są 
na froueio — lecz dlatego, iż o tern przeko
nał ich los. M iljon y  pracowników-o-booikra- 
jow ców  przebyw ają  u nas uiK d latego — jak  
to sta le tw ierdzą angie lscy  i am erykań
scy żydzi —• że jesteśm y w cie lonym i sza
tanam i. M iljo n y  tjfch ludzi d latego pracu
ją  w Rzeszy, ponieważ poznały się na tem 
Dezezelnem kłam stwie, gdyż traktnj,e sie je  
.przyzwoicie. Oświadczam na tem miejscu, 
ae ci pi acuwnicy -atrudnieni są w Rzeszy 
faktycznie na tych samych warunkach, jak  
robotnik niemiecki. Są om debrze odżywia
ni i poprawnie traktowa.ri, e warunki mie
szkaniowo sa całkiem odpowiednie. Jeste
śmy wierni zasadom chrześcijrńskim, któ
re stosujem y codziennie i to po tysiąc?-' 
kroć dokładnię5 aniżeli to czyn ią  p rzeciw 
n icy Nm m iec w -obecnej w ojn ie. Jesteśm y 
zdecydowani -głosić tę prawdo coraz dokła
dniej wszystkim  narodom, zam ieszkującym  
Europę, jako  ż<A l'%piecz.oństwo narodów 
enrópejsk ieh  zależeć może obecnie jedyn ie 
f>d tego, iż popierają one walkę ik  sprzy- 
siężeniem bolszewir-kiem i kapit.alistytz- 
nem, z hartem i pelnem pośw ięceniem ! Z im 
ny rozsądek sam dyk tu je takie postępowa
n ie* .Tak wiadom o, walka toczy się o spra
w iedliwość. k tóra  jest sednem porządku eu
ropejsk iego. Udziałem wszystkicl. miesz
kańców Europy ?at9m "raca. Kto nra- 
cuie, musi żyć. Istnijia po ‘ emu środki 1 
sposoby, aby zaoewnić dostateczne racje 
żywonściowe członkom rodzin, osób pracu- 
h  eych w Rzesz-/. W brew  wszelkim trudno
ściom znajdą sie środki zaradcze, aby za
brzęczy? ' r-ndeinta -"ć prfykułjfa/ żyw 
nościowy ćh Polakom, pracującym na ziemi 
Ojczyste, Najwyż&ze czynniki R zeszy  upo
w ażn iły  m nie do wypow iedzen ia tak iego o- 
świadczenia. N a  ten temat nie trzeba hę-* 
dzie dyskutować.

W  związku z tem zwracam się z po
woź* chnym apelem da rolników i ziemian 
w Generalnem GuberpataretwK S ta le  za
trudniona ludno.śń joraz j( j  dzieci i rodzi
ny  uzyskają  ty lko  wówcza8_ należyte w y 
żyw ien ie, je ś li ludność w ie jska  na jw ięk 
szym  w ysiłk iem  przyczyn i się do osiągn ię
cia  pom yślnych zb iorów  i zebrane plony 
Odda w łaściw ym  czynnikom  do spraw ied li
w ego  rozdziału. K to  jednak nie przyczyn ia  
się do zw ycięstw a .Europy, ten niech się 
sam  troszczy, aby d os ia i coś do jedzenia. 
K to  jest przeciw n ik iem  N iem iec — jes t na
szym  wrogiem . P rzec iw k o  ty m zastosuje 
sie prawa wojenne. K to  natom iast lo ja ln ie  
stul ko lo  n.a& i dizń li z narmi zrządzenia 
losu, m oże się spodziewać lo ja ln ego  ze 
stron y  N iem iec traktow ania".

3-letni Mans udziału Włoch w  wojnie
Niezłomna wola zwycięstwa. -  Walki o PanteZIerję drogowskazem dla narodu.

Rzym, 12 czerwca. Zaróówno trzecia rocz
nica wypowied; enia wojny aljantom przez 
królestwo włoskie, jak również walk? to
cząca się o wiolka fortecę Śródziemnomor
ską Pa ntrllerję skupiają w obecnej chwili 
zainteresowanie świata na tym kraju, któ
ry może się wykazać w ciągu ostatnich 
m ech  lat niezwykłą wytrwałością w  beju, 
jak też licznym1 sukcesami, m mo trud
nych nieraz epizodów wojennych. W  zw iąz
ku z rocznicą przystąpien ia do w o jn y  w y 
dal podsekretarz stanu w ministeustwie 
m arynąrki i szef sztabu m aryn iyk i w o
jennej, admirał Ricardi, rozkaz dzienny do 
za łog i okrętów  wojennych, w k tórym  po
w iedzia ł m iędzy innem i:

„Marynarze W łoch! przeistoczyliście 
rzymski ideał w czyn i pozostaliście 
wierni waszym przekonaniom, skoro 
od trzech lat walczycie zdecydowa
nie i po bohatersku przeciwko nieprzy
jacielowi. który uczynił w s z y s t k o  
bezskutecznie — aby sparaliżować 

waszą odwagę bojową”.
Rozkaz dzienny kończy się m ś  słowam i: 

„Jestem  przekonany, że wasze bohaterstwo 
beelue zawsze godne w ie lk ie j ojczyzny. 
Niech ży je  k ró l! niech ży je  Duce!“

Prasa  wloflka, k tóra  liom enliue roczn i
ce przystąpien ia W łoch  do w ojny, jak  rów 
nież wspom niany rozkaz dzienny w yraża

się, że ca l* , naród w łoski zrozum iał dobrze 
sous słówtądmira-la R icardi. Obecna wojna 
jest niezwykle’ ciężka, ale niema innego 
sposobu, aby uniknąć je j i połączonych z 
nią o fia r "  — pisze Appelius w  „Popo lo  
d‘I  talia".

N ie ty lk o  slown, ale rów ireż  czyny po
tw ierdza ją  to stanowisko w łosk iego naro
du: gdy ogiatnio a ljanci zrzucili nad Pan- 
tc llerją  ulotki wzywajafcęuyojsk.i w łoskie 
do podda n ią-się, te ostatnie nie udzieliły 
żadnej odpowiedzi, dając tem samem do po- 
znania, że może być mowa tylko o dalszej 
wrlce.

Rów nież prasa niemiecka . podkreśla w 
swoich artykułach, om aw iających  sytuację 
W łoch  zdecydowaną postawą teeo kraju  
„B erlin cr Borsen Zeitung" u zna je  w y trw a 
łość, m iłość o jczyzny i zd ecydow a ią  wolę 
oporu u w łosk iego narodu. Tegoż samego 
zdania jest „Deutsche^ A llgem eiue Zeitung".

W  związku z rocznicą zw rócił się japoń
ski premier Tojo do narodu włoskiego, mó
wiąc m iędzy innemi w swojem  oredpn, że: 
„naród włoski spogląda pod k ierow n ic
twem  M ussolin iego z w yraźną decyzja. na 
obecno trudności oraz w  zaufaniu, że os ią 
gn ie ostateczne zwycięstwo. s.t!bkolw iekhy 
m iało stanąć nam na drodze, jestem  prze
konany. że doprowadzim y tę wojnę za 
spraw iedliwość do końca, uzyskując osta
teczne zw ycięstw o".

Sukcesy włoskiej marynat ki wojennej w  cyfrach
Rzym, 12- czerwca. Z okazji dnia włoskiej 

marynarki wojennej „i iędoi - koła wło. 
skie ogłaszają ogólną statystykę z i ziałal- 
nośd i sukcesów włoskiej marynarki wo
jennej.

Od 10 czerwca 1940 do 31 maja 1943 siły 
nadwodne włoskiej marynarki wojennej za
dały nieprzyjacielowi następujące straty:

Okręty wojenne — zatopione dwa o łą
cznej pojem ności 65.000 ton, uszkodzone 
trzy  z po jem n ośc ią . 90.750 ton. Letniskow- 
■.e — uszkodzono dwa o łącznej pojem ności 
37.450 ton. Krążowniki — zatopiono 17 o łą
cznej pojem ności 120.850 ton, uszkodzono 
24 o pojemności 188.000 ton. Kontrtorpetfo- 
wce i łodzie torpedowy — zatopiono 35 o tu 
cznej pojemności 53.850 t.on. uszkodzono 15 
o pojem ności 22.500 ton. Łodzie podwod
ne —i .Eatopiono 89 o pojemności 91.909 tom, 
uszkodzono trzy o pojemności 3.000 „om O- 
krąty pomocnicze — zatopiono 21 z łączną 
pojem nością 34.104 tony. Uszkodzono sześć 
z pojem nością 870 ton. Statki handlów' — 
zatopiono 159 o pojemności 1,110.603 brt„ 
uszkodzono 18 z pojem nością 88.660 brt. Cy
sternowców — zatopiono 31 z Możną oojem- 
nością 276.415 brt., uszkodzono jeden, pojem 
ności 10.000 brt. Okrętów o typie bliżej nle- 
oznaczptiym — ustkodzono siedem o łącz
nej pojemności 16.000 brt.

łącznie więc zatopiono 354 -kręty o po
jemności 336.113 łon, a 1.387.013 fe t, 
uszxodzi.it 79 o łącznej pojemności 

358.570 ton, a 98 60 brt
Włoskie łodzie podwodne zadały nieprzy

jacielowi następujące straty od 10. 6. 1940 
do 31. 5. 19*i r,:

Okręty wojenne — zatopiono dwa o łą 

cznej pojemności 65.000 ton, uszkodzono ie- 
clen pojemności 29.150 ton. Lotniskowce — 
uszkodzono dwu o łącznej pojeń mści 37.450 
ton. Krążowniki — zatopiono szdbć o łącz
nej pojemnośei 38.180 tón, uszkodzono o- 
siem  o pojemności fji.coo fon. Koutrtorpe*
■ owe 1 i łodzie podwodne — zatopiono 20 o 
łącznej pojemności 30.2li|(on. uszkodzeń 
dwa pojemnośei 3.000 ton. Łodzie podwo
dne — zatopiono sześć o łącznej pojem no
ści 8.090 ton. Okręty pomocnicze — zato
pione sześć o łącznej pojemnośei 26.394 ton. 
Statki handlowe — zatopiono 139 z łączną 
pojem nością 976.211 brt uszkodzone 12 z 
pojemnością 68.000 brt. Cysternowce — Za
topiono 29 z łączną pojem nością dto.415 *>i’t., 
uszkodzono jeden pojem nośei 10.00*1 brt. 
Statki o typ ie b liżej nieoznaczonym  -- usz
kodzono dwa o łącznej pojem ności 4.000 
brt.

Łącznie więc zatopiono 208 statków z 
łączną pojemnością 168.279 ton, a 
1.236.626 brt. uszkodzono, zaś 28 o łą 
cznej pojemności 135.100 tón, a 78.000 

brt.
Od czasu rozpoczęcia się w o jn y  w łosk ie 

s iły  m orskie nadwodne s to jjły lv  ogółem  2!) 
potyczek morskich. Dalej zaś w łoskie lo
dzie szturm owe przeprow adziły sześć ak- 
cyj. przeciwko n ieprzyjacie low i, p ierwszą 
w zatoce Suda w dniu 26 maró;i 1941, d ra 
gą  w  porcie M a lty  w  dniu 26 lipea 1941, 
trzecią w porcie G ibraltaru  w dniu -0 wrżb-. 
lilia. 1941, czw artą  w porcie A leksandrii w 
dniu 19 grudnia 1941 piąta W uorciti G i
braltaru w dniu 18 września 1942, ą szóstą 
w porcie A lg ie ru  w nocy na 12 grudn ia 
1942 r.

Szczsgóły działań włoskiej marynarki wojennej.
Rzym, 12 czerwca. Z  okazji „dnia mary

narki", obchodzonego we Włoszech w dniu 
10 czerwca, dowiadujemy się ciekawych 
szczegółów z okresu trzech lat wojny mor
skiej, prowadzonej przez Włochy

Tak  np. w 7-niiu miesiącach kon flik tu  
g: Ggko-albąuskiego, od listopada 194C , do 
uiaia 19M f. przetrą  nspni,towano ' przez 
A d r ia tyk  lia fron t bałkański 560.000 żołn ie
rzy i 704.000 ton mpterjfuu wojennego, oraz 
16.000 samochodów. W  dalszym  ciągu po
daje się liczby, dające pogląd na olbrzym ie 
trudności, na jak ie  narażone są transporty 
moi skie. Niemniej jak  2,106.000 ton ma
teriału wojennego przetransportowano
przez morze Śródziemne do Libji 1 Egiptu 
od początku wojny a£ do opuszczenia Try- 
polisu, również przewieziono tani przeszło 
54.030 czołgów i samochodów, a wreszcie 
211.600 ludzi.

W ojna  morska, prowadzona o posiada
nie Tunisu, m imo stosunkowo krótk iego 
nrze.iazdu przez K ana ł S ycy lijsk i, stanow i
ła najtrudniejsza operacje wojenną, jak ą  
k iedykolw iek  dotąd m arynarka .y-łoska

przeprowadziła, ponieważ ciasna przeslrzeń 
pozwalała a ljantom  rozw inąć całą siłę ata
ku. Z pob lisk iej tw ierdz^ m altańskiej prze
szkody w kom unikacji m orsk iej z Tunisem, 
a szczególn ie przeszkody z powietrza, były 
tak silne, że w pewnych okresach czasu 
przejazd połączon> był z wielkie,mi niebez
pieczeństwami. O fensywa lotnicza aljan- 
tóW ,, jak  i , inne konieczności na 'u ry  w o j
skow ej zmuszały do wypuszczania konw o
jów  z włoskich portów  w ięcej oddalonych, 
an iżeli porty  sycy lijsk ie . W  tak trudnych 
okolicznościach wykonano szczęśliw ie prze
transportowanie do Tunisu 72.000 żołn ie
rzy, 353.000 ton m aterjatu. oraz 13.000 sa
mochodów.

W  rozpoczynającym się czwartym roku 
wojennym, mimo nie nających się uniknąć 
strat * ' okrętach i załogach w ubiegłych 
trzech latacjf wom y mary nar na włoska 
nie straciłarna zdolności działania. Liczba 
poległych i zagin ionych  członków  flo ty  
w łosk iej wynnsi 17.500 żołn ierzy, w  tym  
przeszło tysiąc o ficerów  m arynark i w o jen 
nej. vv cy frze  tej nie m ieszczą się s tra ty - 
w łoskiej m arynarki handlowej, określa jące 
sie w  liczb ie 2.200 ludzi.

Spokojny przebieg dnia m frondę wschodnim.
Berlin, 12 czerwca. Naczelna komenda 

niemieckich eił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 10 
czerwca:

N r froncie wschodnim dzień wczorajszy 
przebiegł spokojnie. W  rejonie na zapierzj 
środkowego odcinka frontu zakończono dal 
*za akcję, skierowaną przecir ko silnym 
bandom bolszewickim. Na bezdrożn/ch te
renach ieśnyrh, przy współdziałaniu for- 
macyj węgierskich i wojsk tubylczymi, oto
czono i zniszczono grupy band. W  rpce 
nasze wpadło 207 obozów, liczna broń i wiel
kie ilości zapasów zaopatrzeniowych

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej zatopiły u wybrzeża kaukaskiego 
dwa s4atki dowozoy s nieprzyjacielskie o 
łącznej pojemności 800 brt. U wschodniego 
wybrzeża morza Azowskiego lotnictwo zni
szczyło znowu łodzie, przeznaczone to lą
dowania. a w zatoce Fińskiej zatopi1-  so
wiecką łódź patrolową, zaś na Dalekiej

Północy wznieciło pociskami! pożar na nie
przyjacielskim statku patrolowym.

Formacje tiężkich niemieckich samolo
tów bojowych w nocy na 10 czerwca prze
prowadziły skoncentrowany atak na jed 'n 
z wćżnych sowieckich zakładów zbrojenio
wych w Jarosławiu nad górnym biegiem  
W ołgi W  rozległych urządzeniach fabry 
cznych powstały wielkie pożary prze
strzenne

Podczas walk powietrznych nad morzenr 
Śróciziemnem myśliwcy niemieccy i wiotcy 
zestrzelili 11 'taniolótów nieprzyjacielskich.

Na Atlantyku niemieck a łódź podwodna 
w dwugodzinnej walce skutecznie odpie
rała powtarzane ataki, przeprowadzane 
ogółom przez osiem samMotow. Jeden z sa
molotów nieprzyjacielskich zestrzelone. 
Cztery dalsze otrzymały trafienia i zawró
ciły. Łódź podwodna w dalszym ciągu prze
prowadzało vl operacje.

43.COO brt. r  -ieprzy)acislskiego tonażu 
na dnie morskiem.

Na wschodzie tylko działalność wywiadowcza.

Berlin, 12 czerwca. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikrje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 11 czer
wca:

Z frontu r. ichodniego zaraportowana tyl
ko o działalności oddziałów zwiadowczych 
i wypadowych.

Podczae próby ataku znacznych sił lot
nictwa scwieckiego na niemieckie lotniska 
pele we. położone na środkowym odcinku 
frontu wschodniego, rozgorzały zaciete 
walki powietrzne, w toku których przeciw
nik poniósł ciężkie straty.

W  nocy na 11 czerwca ciężkie niemieckie

samoloty bojowe zaatakowały jeden z so
wieckich zakładów zbrojeniowych.

W  rejonie morza Śródzirmn^gc myśliw
cy niemieccy i włoscy zesT  elHi wczoraj 
2? samoloty nieprzyjacielskie.

Niemieckie łodzie podwodne w ciężkich 
walkach z ubezpieczonemi konwejami L po. 
jedynczemi statkami zatopiły 9 statków o 
łącznej pojemności 43.000 brt. i uzyskały 
trąbienia torpedami na dwóch dalszych 
statkach.

W  cza i -  po 1 do 16 czerwca, jednostki 
marynarki wojennej i artylarja przeciw
lotnicza marynarki zestrzeliły 10 samolo
tów nieprzyjacielskich.

Nowy rząd argentyński uznany 
przez rząd Rzeszy.

Berlin, 12 czerwca. Rząd Rzeszy Niemie
ckiej uzi.ał nowy rząd argentyński Rami- 
reza.

Włochy uznały rząd Ramireza.
Rzym, 12 'czerwca. A geif^ ja  Stefami do

nosi, żo rząd w ioski uznał now y rząd ar
gentyński, u tworzony przez generała  Ha
ni iroz a.

Duce prkyjął ambasadora 
von Mackenser a.

Rzym, 12 czerwca Jak donosi agencja 
Stefani, z okazji trzeciej rocznicy przystą
pienia W łoch do wojny Duce przyjął nie- 
miecKlegc ambasadora von Mackensen-

Roizmowa potoczyła się w szczególn ie 
serdecznym nastroju. P onow n ie  podkre
ślono ścisłą łączność obu mocarstw osi, 
oraz niezłomną wole prowadzenia w o jn y  
aż do ostatecznego zw ycięstw a m ocarstw  
Paiktu Trzech. '

Ribbentrop przyjął włoskiego 
ambasadora,

Berlin, 12 czerwca. Minister spraw zagra 
nlcznych Rzeszy von Ribbentrop przyjął 
królewsko-włoskiego ambasadora Dino A l-  
fieri z okazji uroczystego dnia trzeciei ro- 
crnlcy przystąpienia W łoch do wnjny-

R ozm ow a toczyła sie w nastroju serdecz
nym , przyczem  ponownie zaakcentowano 
ścisłą łączność obu po tęg  osi. oraz n ieugię
te postanow ien ie prowadzenia, walk i aż CIO 
ostatecznego zw ycięstw a.
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Kozielsk syf przejściowym obozem 
dla przeznaczonych na zagładę.

Po wymordowaniu oficerów polskich w  Katyniu, przywieziono tam nowy transport 2403 oficerów.
(tp) Smoleńsk, 12, czerwca. Jak wynika z 

treści aktów sowieckiego komisariatu lu
dowego spraw wewnętrznych, które zna
leziono w Smoleńsku, po przewiezieniu do 
Katynia i wymordowaniu 12 tysięcy ofice
rów armji polskiej, podchorążych oraz u- 
rzędników państwowych polskich, obóz ten 
zapełnił się fwym  transportem, liczącym 
około 2.500 Polaków, wśród których znala- 
z ' 0 sie okt lo 1.70*) urzędników i funkcjona
riuszy "o  icji. jesieni 1940 r. było w Ko- 
zielsku tyle miejsca, że można było pomy
śleć o dostarczeniu tam nowego transportu.

Bolszew icy wszczęli akcję werbowania 
z pośród jeńców -Po laków  osób. które 
po odpow iedniem  przeszkoleniu n ia ły  być 
użyte w charakterze donosicieli i m ia ły  
m eldować o wszelkich przejawach życia o- 
bozow ego; poprostu szpiegować swych ko
legów . E fek t by ł ten, że podobno n iektórzy 
z strona jeńców  donosili bolszewikom  o na
stro jach  panujących w  obozie, ja k  również 
o wszystkiem . co się m iało mówić. Bolsze
w icy  przedewszystkiera m ieli na celu w y 
trop ien ie4 księży, k tórzy  ze zrozum iałych 
w zg lę a o "  nie p rzyznaw ali s ię do swego po
w ołan ia  i p rzy tej okazji stara li się rów 
nież dowiedzieć, które osoby z pośród jeń- 
ców_ wojennych odm aw ia ły m od litw y  lub 
in ic jow a ły  zb iorow e m odły.

•lak w yn ika z tieści sprawozdania k ie 
row n ika  naczelne,sto N K W D  przy kom isa
ria c ie  ludowym  spraw wewnętrznych dla 
okręstu sinoleński-go — knp:tana służby 
bezpieczeństwa państwowego Kuprianow a, 
k tó ry  ten sk ierow ał w  dniu 2t) lipca 1940 r. 
do kom isariatu  ludow ego spraw w ew nętrz
nych w  M oskw ie na ręce kom isarza bezpie
czeństwa państwowego 3-go stopnia, towa- 
T/ysza M erku lowa — w dniu 17 lipca znaj
dowało sie w obozie kozielskim. opróżnio
nym z końcem maja I940 r. z oficerów pol
skich, pomordowanych w lasku katyńskim, 
znów 2.353 oficerów arm ji polskiej, księży, 
osób z pośród inteligencji oraz urzędników 
policji, których w tymże dniu przywiezio
no do wspomnianego obozu.

W  aktach G P U  znaleziono w ykazy  i- 
m ienne osób tamże internowanych. W śród  
przyw iezionych do obozu w K ozielsku  P o 
laków  znajdow ało się:

1 generał, 5 pułkowników, 17 popdpuł- 
kowników, 42 majorów, 150 kapita
nów, 618 poruczników, 266 podporucz
nikom i choi ażych, 7 księży, 7 żołnie ■ 
rzy, 11 uchodźców, 35 oficerów policji 
i źandarmerji, wreszcie 1191 podofi

cerów i szeregowych policji.

N a  sprawozdaniu tern figu row ała  adao- 
t.icja ,,Serja K “ , cu jak  udało się stwierdzić, 
oznacza „K o z ią  Górę“ . Jest to właśnie 
m iejsce kaŹDi w lesie pod Katyn iem .

W kró tce  po przybyciu  tego transportu 
jeńców  w ojennych tow. K uprianow  złoży ł 
tow. M erku low i raport, z k tórego wynika, 
że do  3-dniowvm pobycie w obozie zdo ła 
no >ozyskać 32 osoby dla celów  donosi- 
cielnkich. P r z y  tej okazji zdołano s tw ier
dzić. że lo  tej „s łu żby" bolszew icy pozyska
li 2 podinspektorów  i 3 kom isarzy polskiej 
po lic ji, jednego księdza, kom isarza polskiej 
ta jnej policja Edw ar la  Sautskiego z 
Łom ży, tudzież urzędnika tejże p lacówki 
w  Łom ży W ładysław a  Nossika. W  rapor
cie tym  ponadto zanotowano: „N a  podsta
w ie  zebranych iD form acyj douosicielskich, 
pewna grupa internowanych polic jan tów  
w yraża  przypuszczenie, że w  najbliższym  
czasie zostanie skazana na zagładę".

W  sprawozdaniu, skreślonem w tej samej 
m aterji przez podporucznika służby bezpie

czeństwa państwowego i k ierow n ika „od 
działu specja lnego" obozu w  Kozie lsku  — 
Stary-kowieza, a _ skierowanem  do m ajora 
służby bezpieczeństwa państwowego tow a
rzysza Begmana, k ierow n ika oddziału spe
c ja lnego w  kom isariacie ludow ym  spraw  
wewnętrznych w M oskwie, jes t również 
m owa o tern, jakoby  urzędnicy polskiej 
po lic ji spodziew ali się rozstrzelania, przy- 
czem jedrn  z polic jan tów , który wcześniej 
dostał się do n iew oli sow ieck iej, m iał po- 
iu form ować swŁch kolegów , jakoby  został 
skazany na 15 la t  w iezienia.

W  niedługi czas potem  tow. S tarykow icz. 
k ierow n ik  „oddziału  specja lnego" w obo
zie  kozielskim , złoży ł na ręce tow. K u p ria 
nowa w  Smoleńsku nowe sprawozdanie na 
temat ancji „szp ic low sk ie j" na terenie o- 
bozu w Kozie lsku  w  okresie od 15 do 20 
sierpn ia 1940 r. W  raporcii tym wspomina 
»r  o tern, źi w  międzyczasie „usunięto" z 
obozu 126 osób które na skutek zebranego 
materiału obi lążającego uchodziły za ele
ment antysowferii.

W  sprawozdaniu te-m ta jny  agent M orsk i 
zaznacza, co następuje: „Z  uieliczneiiw w y 
ją tkam i, wszyscy przebywający w  obozie 
i 'se rn -w  inL, są wierzącymi w baga i fana. 
tyk^m. katolicyzmu i wybitnie rozgorycze
ni z nrwodu zakazu modlenia się. Księża 
uspokoili się, są zam knięci w sobie i uic 
ju ż nie m ów ią na tem at re lig ji" .

W  dniu 5 sierpn ia  1940 r. obóz kozielsk i 
zostałz-nów  do tego stopnia „oczyszczony", 
ź "  można było  sprowadzić nowe transporty 
internowanych. W  dniu 5 września 1940 r. 
przypył do Kozielska nowy transport, skła
dający się z osób, dotąd internowanych w  
obozie J lbrok na terenie Łotwy. W  s.'6d tej 
grupy internowanych znairłowały s.:e setki

Podoficerów policji polskie.' orr oficerów  
szeregowych polskiej Straży Granicznej, 

tudzież Korpusu Ochrony Porranicza. Ta  
batcgorja  Po laków , które j ndało sie skryć 
na Łotw ie , została drogą  specjalnych w y
w iadów  w ykrytą . Ze szczególną skrupulat
nością poszukiwali bolszewicy wśród nich 
czionków Związku S rzeleckiegoę, PPS. o- 
sób.lctón w roku 1920 b.ety udział w woj
nie polsko-bolszewickiej, wrószcie członków 
innych organizacyj narodowych, a w»asz
cza członków narodowej-demokracji.

W  raporcie z dnia 16 września 1940 r. pod
porucznik służby bezpieczeństwa państwo
wego^ tow arzysz Asarch, donosi, iż ndaiO 
mu się ustalić przynależność 68 ób do 
stronnictw  politycznych i organ izacy j an- 
tysow ieckich , przyozem  załączył w ykaz 
tych o«ób,_ które u legły  aresztowaniu B y li 
to przeważnie skromni urzędnicy i praco
w n icy  fizyczn i. Ponadto usta ły  aresztowa
ne te w szystk ie osoby, które, b lorat udział 
w  pracach f<j r ty fik a cy jn yc l na wschodniej 
gran icy  Po lsk i, zosta ły  oskarżone o dzia
łalność antysow ieeką.

Zbrodnie bolszewickie w  poszczególnych
krajach.

Lizbona, 12 czerwca. Dziennik „Voz“, 
pragnąc narodowi portugalskiemu uwypu
klić niebezpieczeństwo k> munfzmu, zamie
ścił we czwartek następującą relacje:

Jest fak tyczn ie rzeczą na czasie, by po
ruszono następujące kwestje, a to celem  od
świeżenia pam ięci petraych ludzi. Objek- 
tyw ne sta tystyk i kom is ji Nansena w y li
cza ją  o fia ry , k tóre padły pastwą bolszewi- 
zmu w  poszczególnych krajach.

Hiszpan ja : w czasie w o jn y  domowe;, czer
woni zam ordowali 12 biskupów, 17.500 du
chów lyeh:

Łotwę w okresie jednego ty lko  roku zn i
k ło  32.595 osób tak, iż niew iadom o, gdzie  
ohecoio przebywają, a ponadto zastrzelono 
dalszych 1.355 osób.

Esfonja: 1.148 osob zamordowano, 60 911 
wysiedlono, 6.000 dzieci stało się sierotam i. 
■V roku 1940 wydano 1.308 w yroków  skazu
jących , w  roku 1941 aż 5.063, a ponadto do
konano 2.581 aresztowań.

Litwa: 1.100 sędziów  zamordowano, 15.001 
osób zamęczono na śmierć, 5.000 ludzi w y 
m ordowano rriędzy 22 i 27 czerwca, 50.000 
ludzi w yw iezioo i wgłąb kra ju  pom iędzy 
14 a  21 czerwca 1941 r.

1 Unjs Sowiecka: 1,701.045 w yroków  w yk o
nała Czeka w la Uch 1917- -1923, w  tern 25 
biskupów, 1.260 księży, 6.759 profesorów , 
S.800 lekarzv, 54.050 ofi terów, 240.000 podo
ficerów , ,(..500 urzędników phlicjii, 48.000 
żandarmów, 34Ł.260 osób ze s fe r  in te ligen 
ci i, 815.000 wieśniaków. 192.000 robotn ików  
i t. d Do liczby tej dodać trzeba jeszcze 
c kolo 10 m ilionów  ludzt, k tórzy  w latach 
1922—1923 padli o fia ra  śm ierci g łodow ej.

Polska: isnn.000 osób zesłano na Syb ir, 
z czego 1,400.000 znikło bez śladu, a nie w o l
no zapom inać jeszcze c 10.000 oficerach, po- 
m o_dowanych w  lesie katyńskim .

W arto  — jak  kończy daiern ik  portuga l
ski — zapam iętać sobie tę statystykę.

Katastrofa kolejowa w Londynie.
Sztokholm, 12 czerwca. V»p ezwarwic po

południu, wi dług wiadomości lonnynskiej 
służby informacyjno], zdarzyła się , kata
strofa kolejowe, na tacji Kings-Cross w  
Londynie, w  czasie której przeszło 20 osób 
zostało zabitych, względnie rannych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 czerwca. W łosk i komunikat wo

jen n y  z dnia 11 czerwca brzm i:
G łówna kw atera s ił zbro jnych  kom uni

ku je:
S ilne fo rm acje  n ieprzyjacielsk ich  bom

bowców  i m yśliw ców  atakow ały  wczoraj 
i podczas nocv ub iegłej n ieprzerwanie Pan- 
te llerję , której zaioga, m im o ataków  pro
wadzonych przez równe tysiąc sam olotów , 
odrzuciła  nowe wezwanie do poddania się.

M yś liw ce  53-go dyw izjonu  i 150-tej g ru py  
pod ję ły  odważnie w alkę z przewazającem i 
liczebnie siłam i lotn iczem i n iep rzy jac ie la  
i w  zażagLych walkach pow ietrznych  ze
s trze liły  12 sam olotów. Osiem dalszych sa
m olotów  zniszczonych zostało również po
nad P au te lle r ją  przez lo tn ictw o niem ieckie, 
k tóre koło Cap Bon zmusiło do w alk i po- 
zatem dwa aparaty typu Curtis i strąciło 
je  do mo^za.

P ized  P rzy lądk iem  B lanc (Tunetau ja) , 
nasze sam oloty torpedowe zaatakow ały  
konw ój i u zyskały tra fien ia  na parowcu 
o pojem ności 3.000 ton

Siedem  naszych sam olotów  nic pow i óeito 
z akcji dnia. Sam olot n ieprzy j  aciel s k i, któ
ry  próbow ał ostrzelać z karabinów  m aszy
nowych k ilka  m otorowych łodzi pa tro lo 
wych przed wybrzeżem  K a lab ry jsk iem . zo
stał zestrzelony przez a r ty le r ię  przeciw lo t
niczą.

Dalsza lista ofiar katyńskich.
(tp ) Kraków, 12 czerwca. S pec ja lny  sprawozdawca A gencji „T elepress" nadsyła nam  5 K a tyn ia  listę o ficerów  a rm ji polsk iej, z iden tyfikow anych  lub nieagnoskowanych 

przez techniczną kom isje P o lsk iego  C zerw onego K rzyża . Od w rażej ku li sow ieck iej ponieśli męczeńską śm ierć:

2221. I lierozpoznany wojskowy.
2222 Trochi mczyk Tomasz, porucznik, 

ur. 27 12. 1908 r. w  O slrzew ie, zam. 
w Bydgoszczy, ul. Gdańska 51/5. 
(P r z y  szczątkach znaleziono: list, 
notatnik i ks. oszczędn. P K O ).

2223 Mięsowicz Tadeusz (w  ubrania 
cyw iln em ) inspektor b iura personal
nego Min. Skarbu). Znaleziono: kar
ty  w izytow e, m iędzynarod. _ b ilet ko
le jow y  w ję zyk a  francuskim  t. zw. 
„P erm is  annuel". fo to g ra fje , rysun- 
k -k a ryk a tu ry  ołów kow e Kozielska, 
te legram  i kalendarzyk kieszonko
w y ). .

2224. Smoliński Eugeniusz, k p t, syn 
Feliksa. (Zualeziono: leg it. ofic. M.
S. Wojsk.,- list. pokw itow anie w  jęz. 
rosyjsk im  i św. szczepienia w K o 
zielsko Nr. 1180).

2225. Leszczyński Zygmunt, por. 9 p. 
Strz. Konnych im. gen. K . P u ław 
skiego. (Znaleziono: pozwolenie na 
broń. w izytów k i, pisemne pełnomoc
nictwo Józe fy  Leszczyńskiej w =pra- 
w ie alim entów  oraz kalendarzyk k ie
szonkowy)

2226. Wichiiński Walenty, ofic. rez. syn 
W alentego. (Znaleziono: różnego ro 
dzaju fo togra fje . na j >dnej z nich na
pis: „Kochanem u W iodeczkow i ta
pam iątkę — Husia. Bydgoszcz. 22. 8. 
1939 r„ św iadectwo szczepienia w Ko- 
zielsku Nr. 2834).

2227 Kawka Józef. ofic. rez.. ur. 8. 2. 
1890 r. z zawodu nauczyciel, zam. H a
linów. p. M ikoła jów . (Znaleziono: ks. 
PKO ., karty pocztowe, fo togra fje , ro
syjsk i kw it depozytow y wydany w 
Kozielsku, m onogram  m etalow y i 2 
m edalik i).

2228 nierozpoznany major.
2229 Nierozpoznany kapitan. (Zna lezio

no : kwit depozytow y sowiecki Nr. 
933)

’23() Niewiadomski Czesław, wojsk 
Znaleziono, list. kartkę pocztową, 
deśzczulke z nazwiskiem 1 imieniem, 
róża nipo. medalik z, Inr> >1 rlrp

wniane pudełko Da tytoń w łasnej ro 
boty z m onogram em  w łasnym  i w y 
ry tym  napisem „Ko-zięlsk 1'2. 1940 r. 
świad. szczeń, w K ozie lsko  797).

22-31, Żak Jan, kpt. syn Jana, (Znalezio
no: sowieckie pokw itow an ie odebra
nych rzeczy, w yb lak łe  fo to g ra fje  z, 
napisami, m onogram  m eta low y „Z. 
J.“  2 kw ity  P K O  i świad. szczep, w 
Kozielsku Nr. 950).

2232. Strsnkowbki j  i1 :y, kpt. Znale
ziono: leg. o f :c. M SW ojsk ., W arsza
wa oraz. żony Jerzego — M arji Stren- 
kowskiej, pokw itowanie w jęz. ro s y j
skim na odebrane rzeczy, obrazek 
M atk i Bosk iej Gzęscochowskiej tka
ny na jedw abiu ).

2233. Kamiński Józef, ppor. ur- 1907 r. 
(Znaleziono: pozwolenie na broń, św. 
lekarskie Sanatorium  Zw. Nauczy
cielstwa Po lsk iego  w  Zakopanem 0- 
raz list)._

2234. Markiewicz Czesław, ofic. (Znale
ziono: 2 karty  pocztowe, ryn g ra f z 
napisem „Pam iątka  prom ocji na pod
poruczników — Ostrów  M azow iecki 
15. X . 193C r.“ ).

2235. Kowalkowski Bronisław, kpt., ka
w aler krzyża V irtn ti M ilita ri, leg. uf. 
M SW ojsk ., dowód osobisty, prawo 
jazdy, dowód tożsamości samochodu, 
kar<y pocztowe. leg itym acja  krzyża 
V. M., kw it sowiecki .m odebrane rze 
czy, medalik. (Z  dokumentów w yn i
ka, że przed w ojna zam. w Barano
wiczach).

2236. Książek Józef, por. (Znaleziono: 
legit. ofic. M SW ojsk.. pozwolenie na 
broń. 2 karty pocztowe i świad. szcze
pienia w Kozielsku  Nr. 1858)

2217. Kusz Adolf, w o jsk o w y ), (Znlezio- 
tio: prawe jazdy wydane przez Urz. 
W o jew . kielecki, pokw itow anie so
w ieckie na odebrane rzeczy  krzyżyk, 
medalik z łańcuszkiem i świad.. szcze
n ien ia  w Kozielsku  24S5).

2238 Stawin Jerzy, wojskowy. (Znale
ziono: kartę poczt., której nadawcą 
iest Zo fja  Sin w in o w a  W arszawa, nl.

K rakow sk ie  P rzedm ieście 6/23. ksią
żeczka do nabożeństwa i świad. szcze
pien ia v- Kozielsku ).

2239. Wożniak Marian, porucznik, d y 
rek tor państw, lic-euin pedagogiczne
go  w Trokach. (Znaleziono: leg. urz- 
państw., ks. st. _sł. ofic., w izytówkę, 
sow ieckie pokw itow an ie na odebra
ne rzeczy, k rzyżyk , m edalik  i  mono
gram  m etalow y).

2240. Wichtowski Tadeusz, ppor. (Zna
leziono: ks. st. sl. ficersk ie j).

2241. Nierozpoznany wojskowy. Zna
leziono: 2 św iadectwa szczepienia w 
K ozielsku  na 2 ró iu e nazwiska: 1) 
Doroszczak Józe f i 2) Kaszuba Jerzy 
syn Zygm unta, opatrzone Nr. 2834, 
sow ieci ie pokw itow an ie na odbiór 
rzeczy, lis ty  bez kopert, na jedaym  
zaś nodpis: „T w o ja  K a z ia ").

2242. Nierozpoznany wojskowy.
2243. Guźewski Ryszard, w ojskow y. — 

(Znaleziono: kartę pocztowa, k tórej 
nadawcą jest Zo fja  Gużewska. W a r
szawa, rysunek ołów kow y, przedsta
w ia ją cy  bolszew ika).

2244. Jóźwiklewicz Eugeniusz, kpt. m a
rynark i zam Pińsk. ul. 84 p. S trze l
ców  Poleskich Nr. 74, pismo własne 
ż dn. 10. 9. 1939 r z prośba do wszyst
kich, k tórzy 'g o  znajdą o pow iado
m ienie rodziny, świad. szczep, w  K o 
zielsku Nr. 1778, nckwit. sowiec. na 
odebrane rzeczy, kalendarz kieszon
kow y).

2245. Nierozpoznany wojskowy.
2246. Gąsiecki Józsf, kpi, (Znaleziono: 

2 listy, legit- ofic. M SW ojsk . uieczy-
/telna).

2247 Lewartowski Jerzy, kpt. (Zu„le- 
ziono: w izy tów k i wlasut oraz w izy 
tówki „Loda  Lewartow=ka, W arsza 
wa. ul. Ludna 9a, m. 11“ , dowód oso
bisty legit. odznaki srebrnej a rty le 
rii. 2 pisma wojskowe. 2 karty  p?cz- 
towe. rysunki ołówkiem  z Kozielska.
2 notatniki, różaniec obrazki św ię
tych ).

2248. Kwicr*ińsk Jan, por. rez. ur. 9. 6. 
1907 r. (Znaleziono: katrę mobil., ks. 
st. sł. oric.. leg it. u iced rik a  państwo
wego, św iadectwo ślubu z H et m ą w 
jęz. łacińskim . 3 fot., notesik).

2249. Wyszkowski lub Wierzchowski 
W iktor, ppor. rez. 'Znaleziono- leg it. 
ZOR., kartę przydzia łu  w ojennego 
w ydaną w  Częstochow ie dn. 24. 8. 
1939 r„  list, k tórego  nadawcą jest Zo
f ja  W yszkow ska, Łódź ul. Orlicza 
Dreszera, znak rozpoznawczy — nie
czyte lny ).

2250. Dobak Stanisław, m jr. lek., dr. 
med. (Znaleziono: dowod osobisty, 
leg it. czł. Zw. L eka rzy  w  Bydgoszczy, 
kartę wstępu do sefu K K O  w  B yd 
goszczy. lis t i m edalik. Z Korespon
dencji wynika, że zam. Bydgoszcz, nl. 
Gdańska).

2251. Gaaurewicfc Marian, wojsk. (Zna- 
leziono: list. k tórego  nadawcą jest: 
Izabe lla  Ganusjw icz, Szczuczyn N o 
w ogrodzk i, ul. Narbutta).

2252. Mykietyn Jan, kpt. (Znaleziono 
lis ty  i kartkę z własnem nazw i
skiem ).

2253. Darzecki Ryszard, a oj&k., syn 
Bolesława. (Znaleziono list. medalik 
z łańcuszkiem  i świad. szczepienia w 
Kozielsku  Nr. 719).

2254. Nierozpoznany wojskowy.
2255. Adamski Józef, ppor. rez ur. 1. 9. 

1897 r w  Bajkach Starycn, zam. w 
M ichałowo-N iezabudka, z zawado 
nauczyciel. (Znaleziono: ks. oszczędn. 
P K O , leg itym ac ję  odznaki 42 n. p., 
w izytów k i, kart? pocztowe, św. szcze 
pienia w Kozielsku  i 2 m edalik i).

2256. Nierozpoznana wciskowy
2257. N ierozpoznany kap>tan,
2258. Nierozpoznany kapitan.
2259. Dybiec Bogu ław, por. (Zna lezio

no: leg. o fic  M SW ojsk .. św iadectwo 
SZC7P'"0'' 900).

2260. Kąprluk Witolri Florian
(Zn a lez io no : leg it -fiaś

tep 
• I
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K ą c i k  s z a c h o w y .
Nr. 24 (33).

(l)r. K.) Kraków, 12 CMrwc'a. 
Symbolizm szachowy.

CSt.) Prawie wszyetkie gry w karty mają w sohio 
cos symbolicznego. Tu roi od wysokich dostojni
ków' i ich poddanych; wid-zimy królów i icli damy, 
Tycerzy i giermków oraz prosty lud, dziesiątki, dzie
wiątki, ósemki ild. W  grach na szachownicach wilki 
ścigają owce, łapie -sit; lisy, a dainy odgrywają 
wielką rolę. N ie brak nawet kosmosu, gdyż wśród 
gry uśmiecha sit; słońce, księżyc 1 gwiazdy. Im gra 
jest bardziej skomplikowana, lem różnorodniej*?.ą 
i bogatszą staje siq symbolika. Czylto umysłowa gra 
w eiachy jeet w całej swej letooie eymbolem. Gra 
w ezachy jest obrazem wejny, ale takie odzwier
ciedleniem iyc ia  pojedynczego indywiduum, o rów
nocześnie całych klas społecznych. Dlatego jest zro
zumiałem, żo symboliką szachową można by wypeł
nić cale książki, zwłaszcza, jeśli się zważy, że gra 
(powstała we wozośne.m średniowieczu. Żadna epoka 
w  tilstorji świata nie skłaniała się w tym stopniu 
do symboliki, co ta właśnie. Zwłaszc&a syrnholika 
szachowa wydawała wtedy kwiaty o oryginalnej 
woni.

Już stuiia szachownica i figury szachowe były 
no&obioncmi symbolami. Dominikanin Jokobus von 
Cessolee napisał między 1250 a 1275 rokiem sławne 
dzieło o szachach. Poszczególne rozdziały omawiają 
wynalezienie gry w szachy, postacie ■oficerów i ,,mę
żów z lawin* * (populares., chłopków) oraz szachownice 
w  ogólności. W  osobnych rozdziałach jest mowa o 
obyczajach królów i o obowiązkach i enofach kró
lowych. Potem opisuje autor inne figury. Alphil 
(Starszy, Sędzia, t. j. na©* biegacz), repreze-ntujc 
<Łuchowmy i świceki staro sędziowski, podczas gdy 
jeźdźcy (rycerze, t. j. nasze skoczki) ,&n symbolami 
rycerstwa. O wieżach traktuje następny ustęp: W ie
że są namiestnikami, albo wysłannikami króia. Wo
bec togo, że król nie może osobiście być wszędzie 
obeony w swehi państwie, trzeba, aby władzę, która 
w nim spoczywa, jak w źródle, przekazał wieżom. 
W  rozdziale o chłopkach, czyli plonach, jest mowa 
6 najważniejszych średniowieoznyoh occhooh i rze
miosłach. W  symbolice tej 8 chłopków nazywa się: 
Chłopek na roli,, rękodzielnik, pi&ara sądowy., ku
piec, leikm'z (i aptekarz), właściciel gospody, stróż 
miejsiki j cetutk. Szachownica przedstawia nil Asto 
Babilon, w kto rem tę grę wynaleziono. Według re
lacji św. Hieronima Babllen był wielki I zabudowa
ny w kwadrat. Każdy bok kwadratu miał lii.WUJ 
(kroków, 16 pomuożone prze* 4 da jo 64 i di a-U’go fi
lozof, który w Babilonie wymul uzi szachy, zb udo wat 
szachów u i cq z 64 pól. Podwyższone brzegi szachów- 
micy wyobrażają mu-ry, które ot acz a; y Babilon.

Inny autor teologiczny, Johannes Gallensii, napi- 
eał w 126G roku w Paryżu dzieło, w ktńrem porów
nał symboliczne ruchy fizachftwe z życiem i śmier
cią człowieka. Świat jest podobny do szachownicy: 
ludzie zajmują różno miejsca, jak figury na yiza* 
óhownicy. Po ©kończonej grze wszystkie figury idą 
do jednego worka, przy ozem król może znaleźć się 
na samym spodzie. Tak samo królowie i inni możni 
te j ziemi mogą po śmierci pójść do piekła, za£ ubo
dzy do nieba. Na szachownicy życia gra dja.be! 7. 
człowiekiem i mówi mu ,,&za.eh“ . Kto nie nawróci 
się, szybko, tego dusza w chwili otrzymania mata. 
czyli po śmierci, zos-tanie porwana do piekła. Po
równanie to powraca później bardzo często w śred
nio wiecznej l itcratui-ze kaznodziejskiej. Sebaitjan 
Brant napisał poemat o „ niebezpiecznej grze w sza
chy0 między cesarzem a śmiercią. W ratuszu w 
Strasburgu znajdował się obraz z X V  wieku, przed
stawiający anioła obok dhiglego- szeregu papieży, ce
sarzy, królów, księży, ryoerzy, hrabiów i kobiet; 
naprzeciw^nlch stoi śmierć ze ezaohownicą.

Książę Brunśwlcki Auguet, ukrywający się pod 
pseudonimem Custavus Selenus, napisał W 161B roku 
dużo dzieło o szachach, w którem znalazła się także 
erotyka szachowa. Omawiając stosunek króla do 
królowej, oparł Aiq . Selenus nu o wielo starczych 
autorach, których cytuje. Punktem wyjścia jego roz
ważań było ustawienie królowej obok króla. W ia
domo, że biała królowa stoi zawsze po lewej stro
nic białego króla, zaś czarna królowa po prawej 
a tron to czarnego króla. Ktoś, patrzący frzeżwo, ,i- 
waża takie ustawienie za pro«ty wymóg symelr.ji, 
tymczasem kontemplacyjne nastawienie umyslowo- 
śoi śrcdnioiwieCiznej uipatrywało tutaj głęlroką ero
tykę symboli cziną. Selenus cytuje wczesno-średnio- 
wieoznego pisarza Aotiuea, który dal w tej sprawie 
oryginalne wyjaśnienie w języku łacińskim. Według 
Aotlusa, prawa strona jest gorętsza ad lewej i dla
tego kobieta powinno znajdować się po prawej stro
nie mężczyzny, by tern samem pokazać, że tylke a- 
gnUci i silni mężczyźni powinni żenić się Czarna 
królowa znajduje się po lewej ©tronie czarnego kró
la, d la zaznaczenia, żo przeważnie czarni ludzie 
{bruneci) są silniejsi ! zdatniejsi do miłości. Blon
dyni natomiaM umieiszo-zają ©we żony po lewej ©tro
nie, która jes-t mniej gorąca.

luny autor, przytoerzo-ny prze* Selcnu^a, tl umączy 
nota wiem io królowej po lewej ©tronie białego króla 
mniej psychologicznie, ale za to bardziej uczuciowo. 
Jego zdaniem, w tej pozycji król raożo łatwo prawą 
ręką objąć królowę za ©żyję. Nio wiadomo tytko, 
jak ma w podoi mej sytuacji i nastąpić czarny król, 
jośli nie jest; le worek i. Selemus omawia w «wein 
■dziale także wielkie zagadnienia poi i tyczne. Gigan
tyczna wailka między Kościołem a władzą świecką, 
która wycisnęła «w e piętno na eałeni średniowiccau, 
rozgorzała właśnie za jego czasów na nowo. Nio 
dziw, że w jego książce znajdują się aluzjo do współ
czesnych mu stosiunków olitycznych. Przy wyjaśni*- 
sniu symbolicznego zaiaczcnla poszczególnych figur 
mówi Selenus o strzelcach (biegaczach), że uazywano 
ich także „klechami0. Także w innych książkach 
*za Chowy eh. napisanych przed nim 5 po nim, roi 
«ię  od symbolicznego określania poszczególnych fi
gur, jako przedstawicieli potężnego duchowieństwa 
lub innych klas ©połeć mych.

Reasumując powyższe wywody, trzeba stwierdzić, że 
symbolika szachowa rozciąga się na wszystkie dzie
dziny, o-bejmujc życie człowieka od urodzenia, aż do 
śmierci, sięg.a do głębin duszy i do la ,'   ero
tyki, nie oszczędza żadnej klasy społecznej, ogairaia 
•WGzysitikje ludy ziemi i nie zna żadnych granic, ani 
przestrzennych, ani czasowych.

końcówka Nr. 72.
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Part ja  Nr. 73.
1. e2— e-4 c7—e5
2. G fl— b5 c7— c6
3. Gb5— a4 b7— b5
4. Cia4—4)3 a7—a5
5. S g l—1‘3 a5—h4 
G. Gb3Xf7r Ke8Xf7
Powyższa iwrtja wyjęta z jednego t  podręcznik ów 

szachowych wykasuje, że nie warto łakomić się un

7. M3Xc3 +  Kf7— ł6
8. H d l— g4i- Ke6;<eó
9. d2—<14.-I- K>5xd4

10. e4— eóG- Kd4;<e5
11. G cl— Ci-!-! poudaly

j zdobycie nieprzyjacielski ej figury czy pianka, albo
wiem większe znaczenie od inaterjalnej przewagi ma 
rozwinięcie figur.

Rozwiązanie zadania z Nr. 23 (32).
1. KhS— g7 ho— h4 2. Kg7— E6 U4— h3 3.Kf6— e6 

Jeżeli h3— h2, to c6—c7. Jeżeli Ka6— b6, to 
Kc(i—d7 i remis. Na wypadek, gdyby czarny bił w 
pie-r ws z y c li dwóch ciągach białego piciaa, to biały 
■król d-opędz.a czarnego piona i znów remis.

Apel R. 6. bp. do społeczeństwa.
Zapisujmy się na członków wspierających 1

Krakóow, 12 czerwca. Rada Główna Onie- 
k u ii cza wraz Ze -wemf pomocniczemi ko
mitetami i delegaturami, rozrzuconemi we 
wszyitkich częściach Generalnego Guber
natorstwa. jest jedyną polską organizacją, 
której powierzono zaspokojenie materjal- 
nych i duchowych potrzeb polskiej ludno
ści. zn3.idujk.cej Mą w trudnych warunkach 
gospodarczych. Dotychczasowa akcja Ra
dy G łów nej Opiekuńczej opiera sic na pie
niężnych dotacjach "Rządu Gen. Gub. (rocz
nie 45 m iljonów  zł.) oraz w ie lk ie j ilości o- 
dzieży i innych towarów , przydzielonych do 
rozdziału. Ponadto akcja R ady  G łównej 0 - 
piekuńczej wspomappuna jes t przez subwen
cje. składane dobrow oln ie p rzć i poszcze
gólnych  obyw ate li; łaczna ich kwota za

1942 rok osiągnęła 1.3 m iljona  zł.
Za zezwoleniem  Rządu Gen. Gub. Rada 

Główna Opiekuńcza zwraca sią z apelem  
do ludności polskiej, aby '< finansowo po
parła dotychczasową akcją niesienia po
mocy dla potrzebujących jej obywateli. 
K ażdy  Po lak  może zostać członkiem wspre 
rającym R. G. O., o ile wpłaci rocznie przy
najmniej 2.400 zł. P ow yższą  kwotą można 
wpłacać v  ratach m iesięcznych na konto 
czekowe P. K . O. Nr. 8464, W arszaw a, na 
bieżący rachunek Banku E m isy jnego. Ban
ku H andlow ego, wzgl. Banku Zw iązku Spó
łek Zarobkow ych  w K rakow ie,

Rada G łówna Opiekuńcza spodziewa sie. 
że je j apel zwajdzie żyw y  oddźwięk w spo
łeczeństw ie polskiom.

Obrzędy i zwyczaje w  Zielone Świątki.
Kraków, 12 Lzarjjiij. Po Bożem Narodzeniu i 

W ieiklcjnoey najbardziej uroczjśele obchodzone 
są u na* Zielone Świątki — święta radosnego po- 
witania wiosny.

•lak wiadomo, Kościół obchodzi je  na pamiątkę 
Zesłanie. Ducha Świętego na aposlolów . k tórzy 
od lej chw ili zaczęli swą dzialalnośij^apostolską 
krzew ien ia w iary Chrystusowej. Lud nasz łączy 
jednak święta Ie z szeregiem zwwczajów i obcho
dów, sięgających jeszcze zam ierzchłych czasów 
pogańskich, u zw iązanych ściśle z przeobrażenia
mi przyrody.

Okres pożegnania zimy i radosnego powitania 
triumfalnie wkraezającej wiosny ciągnie się już 
od Wielkicjnocy, a nawet od ostatniego tygodnia 
W ie lk iego  Postu aż do Zielonych Świątek. W  tym 
to czasić 'odbywa się topienie bałwana, w yobraża
jącego zimę lub śmierć, obchodzenie chat z 
..gaikiem " itp; n a jżyw ie j zw ycza je  te występują 
podczas obecnych świąt.

Igrzyska i zabawy, urządzane w czasie Z ie lo 
nych Świąt datują się od najdawniejszych ezc- 
spw; już w XV wieku występowano przeciwko 
zbytniej swawoli i opilstwu. Po dziś dzień nie
zwykle tłumne są zabawy ludowe, urządzane urzy 
klasztorach Kamedulów na krakowskich i war
szawskich Wolanach. W  klasztorze Kaincdiitow 
odbywa się jednocześnie odpust. Dzisiejsze Bie
lany warszawskie jeszcze w początku X IX  wieku 
zw aiy się Polkow ą Górą. Król Władysław IV  pod 
czas wojny z MosLwą w r. I6B5 śfilbowal wysta
wie klasztor. Gdy wygrat wojnę, ślubu dopełnił i 
wzniósłszy w Polknwcj Górze w r. 1B39 drewnia
ny kościółek i klasztor, sprowadził do nieb Ka- 
mcdulów z pod Krakowa. Zakonników tych — w 
Krakowie, jak i w W arszaw ie —  zwano „bielana- 
m i“  od białych szat, które noszą. Taka sama 
nazwa utarła się dla ich siedziby i lak została 
zarejestrowana.

Obecny kościół murowany, znajdu jący się na 
Bielanach, zaczęto stawiać za .lana Kazim ierza; 
ukończono go dopiero w początkach X V III w ie
ku. Jost 011 najhardziej stylową budow lą baroko
wą w W arsżaw ie i okolicy. N iew ielk i, ale. bardzo 
ładny gmach posiada piękny g łów *jflo tta rz , do
bre obrazy Smuglew ieza oraz wspaniale sztuka- 
lerje  rokokowe. Dla zakonników  zbudowano za 
kościołem 13 eremów, czyli małych domków-pn- 
stelni z ogródkam i, oddzielonych jeden od dru
giego wysok im  murem; oprócz celi każdy z nich 
posiada mała kapliczkę.

T radyc ja  grem jalnyeli wycieczek w czasie Z ie
lonych św iątek  na Bielany w dzisiejszych cza
sach nieco osłabła. D aw niej jednak na Zielone 
Świątki trzeba było koniecznie pojechać na B ie 
lany z rodziną, powozem  lub bryczką, zabierając, 
kosze prow iantów  i trunków. W  okresie Zielonych 
Świąt jesl zwyczaj majenia domow zielenią. W  
tvm celu używany jest przeważnie tatarak i b rze
zina.;, W  wielu okolicach gałęzie brzozow e pali 
się na rozstajnych drogach pod krzyżam i lub f i 
gurami świętych, albo też przechowywane do 
św:. Jana, używane są do spalania „sobutek".

U ro ln ików  radość z k ró lu jącej t iO.sny łączy 
się ■/. obawą o zbiory, dlatego też ze zwyczajami 
świątecznem! wiąże się szereg obrzędów, mają
cych zapewnić pomyślność żniw. Zależnie ledy 
od okulicy, drzw i domostw i zabudował, gospo
darczych znaczy się krzyżem , a pola obchodzi 
się. kadząc je  ziołam i; w niektórych okolicacii, 
gdzie m łodzież za jm uje się przeważnie paster
stwem wypędza się lego dnia bydło w pola, 
b ijąc je brzeziną, służącą do mnajania domów. 
M łodzież urządza wówczas często zabawy, odby 
wające się obow iązkowo pod j,'ołem niebem. 
W stępem  do zabawy jesl oprowadzanie po wsi 
ustrojonego wołu.

KRONIKA

Bi ale zagrały Hg3— g4. Jafc-a odpowiedź czarnych 
Jest nagleipiszal

Dziś: Jana 7. Eac. w.
,Jutro: Zesf. Ducha św.

Dci£ obowiązuje zaciem
nienie orf g. 22.00 do 4.00

F)o naszych Czytelników!
Za w iadam iam y nftuziMu io, żo p ram m craia  

„Gońca K rak ow sk iego " wynosi od dnia I-go  
lipca 1943 roku

6.— złotych miesięcznic.
Do teg'0 dochodzi — jak  dotychoząs — 

przy prenumeracie przez pocztę: należ
ność pocztowa, albo 
przy wyjśylce pod opaska: porto w w y
sokości 1.5C zł m iesięcznie, względnie 
za odnoszenie do domu: należność za 
doręczenie, obow iązującą w <1 ariej m ie j
scowości.

Podw yżka  ceny konieczna była  ze w zg lę
du na w zrasta jące w  ostatnim  czasie coraz 
bardziej koszty techuiezrio - sprzedażne 
i. zatw ierdzona została na wniosek Szefa 
P rasy  w Rządzie GG. nrzez Urząd kształ
towan ia cen.

P r js in iy  apceja lu ie naszych Czytelników ' 
w Rz.ęfeZy. którzy otrzym u ją  KaOptę. pod 
opaskę, ażeby zw racali uwaffe na zmianę 
ceny i przy uiszczaniu zgó ry  prenum eraty 
już na mieniąc lip iec 1943 r. przekazywali 
nową cenę w wwsokości zł 7.50 — R M  3.75.

„G O N IE C  K R A K O W S K I"  
Administracja

Kursy 4Pa rzemieślników 
w Krakowie.

Kraków, L2 uz.eńwca. Zwrauamy uwagę zaiutoa-cto- 
wjiuym rzeinie-śinilsom kratko-\v©lcim, iż w budyułku 
Powiatowej Grupy Itaemioedu w Krakowie przy 11J. 
Sławkowskiej 13715 lip . rozpoczyna,iń sią nastę
pująco kursy przygotowawcze do egzaminów cze
ladniczych dla pomocników z serjl kursów urządza
nych przez tut. Grupo lizemioała, o któryoń nie* 
jedfooikrotaiło już na naszych łamach wspominaliśmy,, 
a mianowicie:

w środę, dnia 16 surwcia br, o gOdzt 17-ttj kurs 
Ole piekarzy,

Wi czwartek, dnia 17 czerwca br. a gedz. 17-tój 
kurs dla murarzy I zdunów w salach 11 i 18 na lip .

Ponadto z końcem czerwca br. rozpoczną sic kursy 
tiia cieśli, inalarzy-lakicj^ików oruz spawaczy. Dal
sze kursy są w przygotowańi». Zapisy na kursy przy
gotowawcze do egzaminów czeladniczych przyjmuje 
nadal Powiatowa Grupa Kzemiosia w Krakowie, 
Sławkowska 13/15 Ip. w godzinach urzędowych.

Powiatowa Grupa lizemioshi w Krakowie r^zpu-. 
czyn a w dniach iia.j bliższych V-1y kurs spawania 
elektrycznością i gazem dla tut. rzemieślników meta
lowych mogących ©i y wykazać ukończoną szkolą, 
powszechną, szkolą zawodową oraz conajmuiej 3-let- 
nią pracą zawodową.

Kursiśei mogący sio wykazać ponadto co najmniej
10-eio miesięczną pracą spawalniczą mogą być, po 
pomyśl nem ukończeniu kursu, dopuszczeni do egza
minu czeladniczego \y zaw.odzie spawalniczym. Oso
by nieposiadająee ukończonej szkoły zawodowej zda
ją uprzednio egzamin dla eksternów % zakresu 
szkoły zawodowej po pomysłueui ukończeniu kursu.

Ilość uczestników ograniczomi. Kurs trwa godzin 
IGO (wykłady teoretyczno i ć-wlczenia praktyczne) 
i prowadzony bfjdzie codziennie z xvyjątkiem sobot 
i niedziel w godzinach późno-popołudni (iwy cii.

Zapisy na kurs przyjmuje Povf. Grupa Rzemiosł w 
Krakowie, Sławkowska 33/15, Ip, po.k. J. biurko 4, 
w godzinadi urzędowych.

Jak Powialowa Grupa Rzemiosł n»ru donosi może 
być jeszezo nare osób przyjętycdi nu rozpoczynają
cy ©ię w dniach najbliższych kura żel betoniarek i. 
Kandydaci winni posiadać conajmniej ukończoną 
szkolę powszechną oraz i 5- letnią nr a et; za w odo w ą. 
Kurs trwać bqdzie 30 godzin i odbywać się będzie w 
godzinach popołudniowych. Zgłoszenia przyjmuje do 
dnia 20 czerwca br. Powiatowa Grupa Rzemiosła 
w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15.

Kursy weterynaryjne we Lwowie.
Rok szkolny rozpoczyna sic 1 iśpca br.
'Lwów, 12 czerwc:.. .Tak się dow iadu jem y 

z^ d y r ) ki*.'i Faust w o u w h  W.aBerjJf śt r y j  t iy  eit 
K urso w I^ach owych w o Ijw ov ie, rok itkol- 
ny 1943/44 rozpocznie sio w driit 1 lipca br. 
KanóyJaci, kfótzy chc.-i studja razpoczać, 
albo je przedłużyć, winnii złożyć swoje 
pięśby o przyjęcie Hste.n pole>.ttii/fn naj
później do dnia 20 czerwca br. pod adresom 
Państw ow ych  W eteryn ary jn ych  Kursów  
Fachowych we Lw ow ie, B reitsasse 67.

Nowozgłaszajińa.y się winni przetlać na
stępujące załączn iki: 1) życiorys, :.opisany 
własnoręcznie w języku  niemieckim, ?) za
świadczenie urodzenia, 3) dowód dotycłieza- 
sowego wykształcenia lub dotychczas zło 
żonych egzam inów. 4) św iadec1wo zdrow ia, 
w ystaw ione przez lekarza w języku  nie
m ieckim . 5) poświadczeniu o nlbyciu służ
by  budowlanej a lbo niezdolności do j e j  od

bycia, 6) zapewnienie w m ie js c e  przysięg i 
ó a ry jsk iem  pochodzeniu, żona i — rów 
nież co do m ałżonki, 7) cztery  fo to g ra fie  o 
wym iarach paszportowych.

Poszukiwany 7-lefn: chłopiec.
(Eeli) Kraków, 12 czerwca, W dniu I-go czerwca 

br. wyizedf z domu po zakupy do sklepu rejonowego 
siedmioletni chłopiec, ubrany w popielate ubranko, 
bez bucików w czapce narciarskiej. Ponieważ chło
piec nie powrócił tło chwili obecnej Jo domu, pro
szony jest każdy, kio napotkałby dziecku, o po
wiadomienie stroskanych rodziców, zamieszkałych mp 
Krakowie przy ul. Szerokiej 15, pot nazwiskiem 
M. Pierzchała, lub o zawiadomienie najbllższege Po
sterunku P. P.

Z rubryki codziennych wypadków
Niebezpieczna zabawa.

(kch) Ośmioletni Zdzisiu lluta, zabawiając się na, 
swój sposób drewnianym patyczkiem, włożył go w 
pewnej chwili do ucha i to tak niezrączuip. żi* prze
bił sobie blone bębenkową. Przestraszonego chłopca 
opatrzy! lekarz Pogotowia Ratunkowego, a następnie 
■oddal w ręce specjalisty laryngologa.

Zderzenie z furmanka.
(keh) jadący na m  w erze w Przegorzalach poste

runkowy P. P. Zygmunt Borzowski, lat. 26, zderzy! 
się no. dirodz.e* 7, piizejeżdżającą furmanką, Rowerzy
sta upadł na ziemie, przyczeiu poturbowany zos/a4 
przez kola wozu. Lekarz stwierdził kilka ran tl uczo
nych głowy.

Pogryziony przez psa,
(kuli) Przechodzący ulicą F.nedleia.a Czesław Miet

ka zostat uapadaięty przez biegającego na tej uJicy 
psa. Zwierze pokąsało przeeliodoia tak dotkliwie, że 
Miętka zmuszony byt zwrócić sic po opatrunek ua 
stacje Pogotowia Ratunkowegę.

Zmiażdżenie stopy.
(kch) Roim-tn-ikowi fabryki cementu Maksy mil ja u o* 

wi Kap L'ero W i w czasie pracy ©padła na nogi żelazna 
szyna, powodnjąc zmiażdżenie ©topy, przyczep) żA* 
chodzi obawa amputowania palca. Leikarż Pogotowia 
Ratunkowego nałożył nia&zczęśliwemu doraźny opa
trunek, kierując go następnie do dalszych zabiegów 
na oddział chirutgiczny do szpitala.

Potrącony przez samochód.
(kch) Dzis-iaj w godzinach rannych został uderzo

ny prze* przejeżdżające auto Edward Wojtaszek na 
ulicy Ausse-nring. Uderzenie było tak 6ilne, że W oj
taszek doznał ©komplikowanego złamania dłoni, kon
tuzji ©topy ora* ogólnych potłuczeń.

W Y N IK  C IĄ G N IE N IA  L O tE R J I  LIC ZB O W E J
»  daiiii 12 czerwca: 50, 17, 77. 04. 4. Następne cią
gnienie 16 bm. w Warszawie.'

a ii„Nowe typki i dowcipki*
Rew Ja w Starym Teatrze.

iSzczodrą ręką k ierow niczka imprezy, p. W nę- 
kówna, olitlarowała publiczność, łaknącą zawsze 
jeszcze bisów. T ym  razem program  jest lak ob fi
ty, że nawet na bisy nie starczyłoby ani czasu,
ani miejsca.

Rew ja w 24 obrazach! Czegóż pragnąć w ięcej?
W  program ie ęlużo śpiewów, charakterystycz

nych tańców skeczów, a g łównie humoru i za
bawy, , .......... .............

Piękną uwerturą rozpoczyna program p. M. 
Radzik, znany i zawsze m ile w idziany muzyk, 
kom pozytor i akom panjator.

Na czoio rewjirwego zespołu wysuwa się wy
stępująca gościnnie p. Helcńska-Pllarska, w m i
łych rew-jowycli piosenkach: „G dy zatańczysz ze 
mną", „T ak  mi w esoło", „Panna Mania", „N e r 
w ow a jestem ". Następnie wraz z p. Fabjancm  
demonstruje, jak  tańczono walca dawnfej i dziś 
i w charakterystycznym  łobuzerskim  skcczytSi 
„odstaw ia " z p. D worn ickim  „Zaręczyny".

Dawno nic w idzie liśm y na scenie u nas tak m i
łego gościa. Pani Pilarska ma świetne warunki 
pod każdym względem  jako  artystka rew jow a. 
M ity głosik, wdzięk, temperament, aktorskie za
cięcie i swobodę B e lló w . P ilarska ży je  na scenie.

P. Wnękówna wzięła na Lorki lw ią cześć pra
cy w tej rewjt. Prócz k ierow nictw a im prezy wy
pełnia sporą część programu Śpiewa więc tań
czy z temperamentem oberka, bierze udział w 
skeczach. Doskonała jest w  charakterystycznej 
roli „panny A d z i" w  skeczu „P .e fera l" i ,w „ Ł o 
buzerskiej po lce" z p. Fabjancm.

P. Makowska w skeczu „Letniczka" jest prze
miłe zaambarasowaną kobietką". W  „B a lladzie  
d z iadkow ej" chętnie złożyła na ołtarzu sztuki ko- 
kicterję, robiąc ze jsiebie szpetną babę i z zacię
ciem zagrała tę g oteskową rolę wraz z p. Za- 
luckim, dobrze ucharakteryzowanym  dziadem.

P. Zafucki specjalnie dobrze robi żywych i  
zmarłych p ijaków  i szalenie podoba się w tej 
ro li publiczności.

Poważne popisy wokalne reprezentował) pp. 
Dytążanka, która bardzo ładnie odśpiewała kilka 
piosenek „H a llo , b a lio " (s lo fosi, „P ierw sza  m i
łość" (tango serenada), „T en  w a lc" i „N ik t tylko 
ly “  (tox tro i)i i pan Czopek, posiadający piękny 
potężny głos tcllorowyi W ykona ł on arją z .Ca
rew icza", „M attin a lę " Lconcayalla oraz dwie miię 
piosenki „Suito nu się pan ienko" i „An i ja nie 
juhas". Zauważym y przytcin. że arja z „C are
w icza " nadaje się lep iej dla głosu p| Czopka niż 
..Mattinata".

p. Miciński, którego bardzo rzadko w idujem y 
na scenie', jest dobrym nabytkiem scenicznym ja
ko aktor. Ma dobrą dykcję, swobodę i umiar W 
n ieprzejaskraw ianiu scen groteskowych.

Pan Dworńicki jednakże najlep ie j czuję się w 
rolach niekoniecznie dystyngowanych. Doskonały 
byt w „Za ręczyac li" z Pilarską, choć również zu, 
pełnie dobry w  „B efcracie".

Fan Fabjan jako tancerz, znany i ceniony, nie 
miał zbyt dużego pola do popisu. Ale w każdym  
razie te drobiazgi, k tóre robił, zasługiwały na 
uznanie. „Tan iec  w ęgiersk i" z p. W nękówną był 
b raw urowo zatańczony.

Pan Markiewicz dał kilka bardzo udanych mo
nologów. k lórc w ypow iedzia ł ze swadą aktorską,

P. I> rońsk. w ep izodycznej rólce jest bajecz
nym „M ężem  Gadułą", k tóry przez cały czas w y
pow iedzia ł jedno jedyne tylko słowo.

Na zakończenie „C hór Rew ollcrsów ". m ający 
zawsze duże powodzenie, w wykonaniu pp Be- 
rońskiego, Dwornickiego, Załuciciego i M ieińskie- 
go i tym razem podobał się baruzo.

„D o  łóżka —  do uszka" finałem  żegnał zespól 
r tw jo w y  rozbaw ioną publiczność.

Pan Radzik, jak zwykle, akotnnanjował ra4- 
zw ycza j dyskretnie. J. L .

(



„(tONIEC KRAKOWSKI" Nr. 136. Sobota, 12 czerwca 1943. 5

n M iit c u n li nrząiiows
f t p M I I  P W A T g M  * t f  w sprawie rozdziału środków ży.

wnoici dla nieniamiackiaj ludności 
miasta Krakau w czasie od dnia 11 do 20 czerwca 1943 r.

Z dnia 7 czerwca 1943 r»
Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb uh odcinki B 7 i <S kart żywnościowych dla dorosłych — ra

zem 1490 gr. w  cen i o p o 0,55 zł* sra 1 kg.
Cukier: a) na odcinek Z 1S kart żywnościowych dla dorosłych 100 gr.

a dla dzieci 200 gr..
hl na odcinek Z 16 dodatkowych kart żywnościowych I I  —  100 gr. — 

w cenie .po d.60 zł. za 1 kg.
Produkty ib fiiiw i (kaszę wzgl. makaron): a) na odcinek N 21. kaH 

żywnościowych dla iJzieci 506 gr.. '
b) im. odcinki N  21 i 24 dodatkowych kart żywnościowych I I  — 

rau-in 100 gr.
Marmoladę po 500 gr.: a) na odcinki A  l  do 1 kart żywnościowych 

di a Uorosł\idt i dla dzieci,
M na. odcinki A  0 dr> 12' dodatkowych kart żywnościowych II .
-Jaja: 1) zamiast mięsa w sklepach rzeźniczych po 4 sztuki:
*1 nn odcinki F  15 i .16 kurt żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci,
b) na, odcinki F 4 i 5 dodatkowych kart żywnościowych i i ,
2) na odcinek B 15 dodatkowych kart żywnościowych 11 — 4 sztuki

w eonie po 0.12 wzgi. 0,14 zł. za 1 sztukę.
Równocześnie znosi się ustęp, dotyczący sprzedaży mięsa, w inojcm 

obwieszczeniu z dnia 27 maja 11)44 r. (Goniec Krakowski Nr. 127 z dnia 
2 czerwca 1944, ,

Mękę jęczmienna po 400 g r .: o) na odcinek M 17 kart żywnościo
wych dla dorosłych i dla dzieci, 

h) ma odcinek M S dodatkowych kart żywnośeiowych I I  — w eonie 
po 0.60 7,1. za 1 kg.

Kawę Zbożową po 300 gr.: a) na odcinek N 22 kart. żywnościowych 
dla dorosłych i dla dzieci.

bl na odcinek N 3 8 dodatkowych kart żywnościowych TI — po eo
nach oznaczonych .na orlyginaluein ©pakowanhi.

Masło na odcinek F 13 dodatkowych kart żyw a ościowy cdi I I    125
gramów w cenie po 6.—  zł. za 1 -kg.

Krakau. dnia 7 czerwca 1943 r.
Sfadthauptmann dar Stadt Krakau 

Dr. K r  d in e r  p, o. Stadthauptmanna.
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Stał* ładunki zb.arowe
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Lwowa, warszawy i Częstochowy 
ii. siitiocnooowo 
PrzoprowaozHi wozami

mooiowynii.
Wszelkie czytmoSci spedyoyjne.
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nmilCZIM FMHUMimA

odzieży i tkanin

Franciszek Jooałła
itiiiiuniiiiuiiłiiHHiuinuiiiłiiiutiTMnTniiiiłluimlrmntWf 

wykonuje wszelkie prace 
solidnie i prędko.

K ra k ó w - Dietla 93
w p o d w o r c u .

F ilji niemu)* • 2118

Paycho-gralwlbg, mistrz Mnmolt, 
ó wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru piśnia i dat 
urodzenia, ila podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
tady w wszelkich kwestjłteh ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474.

W P I S Y
na n aw y ra k  ezkolny

a) dla młodzieży od lat 16 
wzwyż — absolwentów innych

szkól,
b) osobne oddziaJy dla doro

słych.
Kursy ogólne i specjalne 

przyjmuje 
S e k r e t a r i a t  

Urztddwa Zatwierdź. Kureów  
Handlowych w Krakowie, 

W it*”lrg  52 (ul. padwale).

P A N I E N K A  DO SK LEPU
oraz praktyk antka potrzahnp zaraz, 
Zflwsz.: K R A K Ó W . Szęwtka 23/4,

od godz. 3—4.30. 1771

Piękna pelcrunko
ce srebrnego lisa, lutra partkle,

kilim y do sprzedania.
Wiadomość: Kraków, prudnicka 06, 

I  piętro, ul. 4.

F O T O  - K I ^ O
a p a r a t y  — p r z y b o r y .  

S T .  M A  L  E  C Z E  K  
Warszawa, ul. Stanałarska 17,

telefon 6-61-52. 5580k

l » l E 9 K f l
Jordan — icltiy

Bilode wysoko rasowe — apizeda 
H O D O W L A  

K h A K Ó W , Wadowicka 31.

Kupił* niaruchOHiafbl

Dywany perskie, żywieckie, 
chodniki. linoleum. makata 
..Buczacka*1, Futra. (Jawierobi? 
darpską, męską, dziecięcą, Bie- 
liżpę. Pościel, Lisy srebrne, 
niebieskie. rude, pelerynki, 
spody futrzane. Nakrycia stoło
we, srebrne, platerowe. Porce
lanę. Kryształy, naczynia, go
spodarcze. "Maszyny „Śiugcra". 
maszyny pisarskio walizkowe, 
biurowe. E':ektroluxy, Patefo- 
ny elektryczne walizkowe, piy- 
ty. igły. walizki, teczki — 
duży wybór wartościowych, 
praktycznych przedmiotów: —
„CENTROKOM IS"

Kidków, ulica Orodzka Nr, 9.

K u p i, majątek, gospodarstwo, 
dom, parcelę zaraz, miejscowość 
obojętna. Skowroński, Kraków. 
Adolf Hitler-PJatz 39. 808
Gospodarstwo w  okolicy górskiej 
(Myślenice, Limanowa) —  kuplę 
wprost od właściciela. Zgłoszenia: 
Kraków. Basztowa 10, m. 1.
Plóc węglowy w Krakowie* kupię, 
lub wynajmę, także parcelę. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków, ..Nr. 
r.942k“
Kupie majątek, paroelę młyn. go- 
sp od ars t wo , m 1 e ;j scowośó oboj q tn a. 
Skowroński. Kraków*, Adolf H itler 
Piał,z 39, teł. 158-66.

SprziAal nitruc..,«moicl
Parcela budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, ispx*zedaje Biuro 
Parcelacyjne, Kraków* ul. Sienna 
5/7, I  p., telefon 113j64 od 10 do 
17 be« przerwy. 8472
„Własno-Strzaćha" Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poleca 
ładne objekty. Przyjmuje sprzeda
że I kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, w ill, ka
mienie, gospodarstw rolnych. K ra
ków. Adolf Hłtler-Platz 10, telefon 
104-8.1. .931
Zakopane? Pensjonat super-kom- 
fort, ogród, okazja, sprzeda „Ło- 

, knta" Kraków. Łobzowska A. 938 
Parcela budowl*.,., .wydzielona, 400 
sążni. Wola Justówsk,a. obok Alei 
Kasztanowej: Kraków, Basztowa
1.0, m. 1. te). 159-35. . 1072
bom, 2 pokoje, kuchnia, ogród 
1.200 sążni, w Wieliczce: parcelę 
200 sążni w Swoszowicach; dom, 
4 ubikifcjp. blisko Iramwnm; klika 
parcel w Łagiewnikach. jak wiele 
innych sprzeda Biuro, Kraków, ul. 
Floriańska 16. m. 4. I  piętro, tclef. 
21.0-43. 1078
W  Józefowie, miejscowości letni
skowej, na linji Warszawa-Otwock, 
działki budowlane, położone tuż 
przy stacji, po cenie okazyjnej 
sprzedaje Firma J. A. Tmlmozek, 
Warszawa. A l, Ujazdowskie 41. m.
5. telefon 808-99 i 865-16, 5Ef)6k 
b /h . ..Er-ka-eF*. sprzeda rlom 
jednorodzinny, blisko tram. K ra
ków. Starowiślna 27, teł. 128-41 
i 128-74. fHIOSk
B/H. ..Er-ka-es“ , sprzeda parcelę 
uzbrojoną w Podgórzu. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41 i 128-74, 
B/H. ;,Er-ka-es“ , sprzeda dom 6 
ub.. mur.. blisko tramwaju. K ra 
ków. Starowiślna 27. teł. 128-41 
i 128; 74. (507Ok
Kamienica, parcele budowlane we 
Lwowie, sprzedaje Biuro ..Infor
mator1'. Kraków, Pi jarska 19. 
Kamianiey T.T-p.,, narożnikowej. 
Brdnowice Małe, połowę sprzeda; 
Kraków, Basztowa 10. m 1. łcl. 
139-35. 1079
Dim jednorodzinny, murów , rigró-d, 
wolny po kupnie. Łagiewniki: 
Kraków, Basztowa 10. m. 1, telcf. 
359-35. 3 080
Gispodarctwo 2-inorgowe 7, zabu
dowaniami blisko Krakowa, sprze
da Biuro, Kraków, uh Florjań.skn 
16'4, I p., telef. 210-43 1081
Zakopane, Krynica. Rabka: Wille 
i pensjonaty umeblowane, parcelo 
budowlane uzbrojone — wszystko 
w wielkim wyborze, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 1124
Krynica, W ille (pensjonat) maro w. 
nową, 20 polepi, komfort, przy .sło
wnej i ulicy, umeblowana, z ogro
dem, całość przepiękna i nadzwy
czaj łanio sprzeda: Kraków. Zwie
rzyniecka 8/1. 1125
Dtfm 6-pok.. 7. ładnym ogrodem
owocowym, wolny; kamienicę T- i
II-p. sprzeda: Kroków, Zwierzy
niecka 8/1. 1132
Domy jedno- i dwurodzinne z ogro
dami (tramwaj) sprzeda: Kraków, 
Zwierzyn i eclca 8/1. 1133
Polo: 15, 5. 3 i 2,5 mórg sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
Pychowicp. Parcela 687 sążni tanio 
do sprzedania: Kraków, Basztowa
10. ni. 1. teł. 159-35. 3185
Kam ienicy cześć, ul. Krowoderska, 
całość 40 ubl-kacyj. tanio sprze
dam. Biuro. Kraków, Basztowa 30. 
tn. 1. telefon 159-35. .1186
Kjlka will ł parcel: Zakopane. 
Krynica, Rąbkn. sprzedam zaraz. 
Kraków, Basztowa 10, m. 1. telcf- 
150-35. 1.1-87
Kamienicy komfortową, eontrnm 
miasta, ząinictiię na odpowiedni 
majątek ziemski i dopłacę. W ia
domość: Kraków. Basztowa 10/3. 
Dwie kamienice komfortowe Tl i 
TTT piętrowa, śródmieście, o faz 
połowa i czwarta cześć kamienie 
dwupiętrowych, solidnych, tanio 
sprzeda-: Kraków* Zwierzyniecka
11'4. teł. 117-68. 1381
Pflrcefa budowlano, wydzielona, 
ul. Łokietka. 14 m frontu. 15)0 są
żni. okazyjnie do sprżedanin: — 
Konc. Biuro Zleceń. Kraków Ba
sztowa 10, m 1» le i. 3.59-33.

Parcalę uzbrojoną 120 s., 17 front, 
ul. 29 Listopada, tanio sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek 1, I  u., ofic. 
Parcele: 400 sążni, 17 front, Kurd- 
wanów, pry.y gościńcu:, 870 sążni. 
40 front. Borek Falęcki; 164 sążnh 
20 front, Łagiewniki; 1lH sążni, 
1.6 front, Swoszowice: 128 snżni. 
20 troili, uzbrojona, Borek Fntec.; 
208 sążni. 40 front, ul. Księcia *7ó- 
zefa. wydz.. zatwierdzoną — łanio 
sprzeda: Kraków’, Mały Rynek 3, 
T piętro, oficyny. 1483
Zakopane. Domek drewniany, 2 po
koje. kuchnia, tanio sprzeda: K ra
ków. Basztowa 10 1, teh 139 35. 
Bleianów-KokotóAW przy szosie 
działki zatwierdzone 100-.sąiniowe, 
okazyjnie tanio: Kraków, Baszto
wa 10. na. 3. teh 159-35. 1574
Dom drewniany, 7 ubikacyj, pod
piwniczony, z 3 morgami gruntu 
(jeden plan), całe do objecin po 
kupnie (przy drodze Kraków- 
świątniki). sprzeda: Kraków, Ba
sztowa 16, m. 3. telefon 159-35. 
Sprzedam dom piętrowy, 6 nbika- 
cyj, parcela frontowa (tuż przy 
Osiedlu). Kulczyk Karol, Kraków- 
Otsza, Wolności 54. telefon 333-03 
czynny od 8 rano do 7 wieczór. 
Największy wybór ̂  kamienic, do
mów i parcel w Krakowie i na 
peryferjach Krakowa, daję wykaz, 
jak również wysyłam własną do
rożkę bezpłatnie celem oglądnięcia 
wyżej wymienionych objektów. Za 
uczciwe i fachowe przeprowadze
nie tranzakcji prowizja minimalna 
Karol Kulczyk. Kraków-OłSza, 
Wolności 54, telcf. 138-03 czynny 
od 8 rano dó Twieózór. 1662
Dom murów., piętrowy 16 ubikacji 
360 sąż. pięknego ogrodu przy Au
tostradzie Kraków—Wieliczka 15 
min. tramwaj. Dwa domki jedno- 
rodz. 4 parcele budowlane sprzeda 
Sporysz. Brokocim ^Pijsudskięgo) 
obecnie Długa 5. 1840
Sprzedam część willi na Osiedlił 
Oficerski era. Kulczyk Karol, — 
Kraków-Olsza. Wolności 54, telef. 
133-03 czynny od 8 rano do 7 wlecz 
Rozpaczaliśmy sprzedaż działek 
położonych u granie Warszawy, 
zaledwie o pa.ręset metrów dalej 
od sprzedawanych dotychczas po 
zł. 12.000 W  pierwszym określą, 
dla pplów reklamowych, rewela
cyjne ceny zł. 9.500. Parcela! Pla
ny zatwierdzone! Oddzielne księgi 
hipoteczne! Własność aryjska! 
Przyjazd do Warszawy dla pod
pisania aktu notarialnego nieko
nieczny! W niedziele ó godz^ 10 
Wyjazdy w teren! Jrawo sprzeda
ży zarezerwowane wyfąezuie dla 
firm y; Koneesjonowanp Biuro dla 
Handlu Nieruchomośćjani 1 „Tere
ny** H. Gołębiowski. Warszawa, 
Marszałkowska 60/14 toh 729-55 
B/H. „Er-kh-es*^ sprzeda 40 mórg 
lasu 100-lelniego. Kraków. Sta
rowiślno. 27. teh 128-41 i 128 74̂ . 
B/H .,Er-Ka-Es“ sprzeda 50 mórg 
polr. w Miechowskim. Kraków. Sta
rowiślna 27. teł. 128-41 i 128-74. 
Paicsls w Zabierzowie 400 sążni 
22 m frontu przy asfalcie tanie 
sprzedam. Kraków. Mały Rynek 1, 
I  o .oficyny 1917
Krynicą willa nowa lD-pokoJowa 
ogród okazyjnie sprzeda Skowroń
ski, Kraków. Adolf-Hit l er-P lat z 
39. .teh 158-6G. 1883
Parcela 3 40 sóżni kv.mdralowa bu
dowlana Prądnik tanio sprzcdti 
Skowroński Kraków. Adolf-HMler.. 
Platz 39. 1882
Majątek 47 mórg 7>od Krakowem 
obsiańe 7. łmtlyiikai|ii tanio sprze
da Skowroński, Kraków. Adolf- 
Hitler-PIat* 39. 1880
Polecamy parcele, kamienice, do
my jednorodzinne różnych cenach, 
duży wybór biuro „Własna Strze
cha11 KrnkóW. Adoćf Hilldr-Ple.lz 
10. Teh 104-31. 1878
5»»ł-cdaź i kupno nieruchomości 
przeprowadza dyskretnie biuro 
Skowrońskiego. Kraków. Adolf- 
Hitler-Piatz 39 .tch 158-66. 
Kamienice 4 piętra pełny komfort 
centrum. Kamienice 31 piętra 
Podgórze. Dom piętrowy komfort 
morgowy ogród Myślenice Willę 
It) pokoi morgowy ogród Jorda
nów. Dom 7 pokoi Rakowjee. Dom 
5 pokoi ogród Olsza. Dcm 8 pokoi 
ogród Łagiewniki — sprzeda ..Lo
kata1' Kraków. Łobzowska 4. 
Parcele budowlane 900 sążni wih' 
Iowa Skawina. Parcela 160 sążni 
Olsza. Parcela 400 sążni centrum 
Zakopane. Parcele uzbrojono Dęb
niki. Podgórze. Łagiewnik'. Wola 
sprzeda ..Lokata" Kraków, .Łob
zowska 4. 1815
Parcela koinpl. uzbrojona 520 m 
kw. (narożnik) za Parkiem Krak. 
Tanio sprzeda: Kraków Zwierzy- 
niecka 8/3. i3oo
Zakopano i llubka: ogromny wy
bór will. pensjonatów (niektóre 
uraebh), parcel budowlanych, ład
nie położonych. Sprzedaż: K ra
ków. Zwierzywiecka 81T. *,799 
W ieliczka : Dom I  p, mur. nowy,
8 pok. .ogród owocowy. 490 sążni 
(wodoc. elektr.) snrzedc; Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 1798
Wy-iaczna sprzedaż porcel po 1.200 
m kw przy st. kol. w zdrojowisku 
7> ̂  wodami leezniez. Okazyjne 1 - 
nio kupno. Kraków. Zwierzyniec
ka 8/T. I7f)7
W lfla dwurodz. kdtnf. - (Osiedle) — 
bjirdza ładny ogród, sprzeda tanio 
TCrnków, Zwierzyniecka ST.
Parcela 820 in kw. (Osiedle) fr. 20 
in wyjątkowo iąnin. komph nzbro
joną. Snr/eda: Kraków. ZWię^z- 
"^ ek a  8/T  ̂ 1795
W illa dwnrodz. wielki ogród sorze- 
d n: Kraków. Zwierzyu i eek n S/T. 
Krynica: W illą T p. dwurodz.
komf. z ogrodem, druga (pęnsjo- 
nnt) TI p, komf. 20 pok. umębl. 
bardzo ładny obiekt i łani. Bar- 
<-e]e budowlane uzbrojone 420 i 
2970 tu kw. sprzeda: Kraków. — 
Zv.-ierz.yin irr-ką 8T. 1793
Drtm 4 ub. i dom 8 ub. Nowe Ra
ków ice tn^io snrzed* Kro ów 

Rynek L i p .  ofic. 1480 
W  Izabelinie. plar,ę bpdowhirm no- 
I o żonie w odległości 7 kra od War
szawy. tuż Pr'/v .F‘7oc.»p. *i przystan
ku autobusów P K  P.. o powierz
chni 2.300 metrów kw. m> zł. 10.— 
" i  PTO.t.r kw. ^urzedr.je Firma J A. 
^nibnezek. W arsów '' A1 UH7- 
dr.^skię 41. m. 5. Tcl 808 nn : 
865-10. 6067 k
ZabUdoweniB gospodarcze. dwu* 
morgowy ogród przv tramwaju — 
obiekt przemysłowi' lub narcMa- 
ct in v rzedn .Tn form a lor**. F‘rn- 
Vów. Pnaraką 19. 6090k :
B/H ..ER-E^-ES" sprzed’ mają
tek ziemskP 100-nmrgowy. Kraków. . 
Rtn-nwlśW. 27 .teh 128-U i 128-74, 
B/H . KR-KA-ES** sprzeda parcęlę 
le w  Podgórzu Kraków. Rtarowi- 
ś.ln.fr 27, tel. 198-41 i 128-74 
R/H K R -K ' KC" <*|Vf7ąd>> dom je
dno vnd z innv (ąnin. Kraków*. Stn- 
rowiślna 27 ,tel. 128-41 i 128-7-4.

B/H „ER-KA-ES" sprżeuą dom 1 
p. blisko tramwaju. Kraków, Sta
rowiślna 27, teh 128-41 i T28-74. 
B/H (,ER-KA-ES‘* sprzeda dom 3 
ub. mur. b. tanio. Kraków, >1a- 
rowiślna 27 .lei 128-41 i 128-74. 
Płaszów, Parcelę przemysłową 1200 
sążui sprzetiam: Kraków. Basztowa 
10, m. 1. tel. 159-35. 1478
Parcela 310 sążni, 33 front. 1*52 
sążni, narożnik, Łagiewniki, 15 
numit tramwaj, łanio sprzeda: 
Kra kó w, Ma 1 y Rynek 1. I  p., ofic. 
4, 3 I 2 morgi dobrej ziemi, oko
lica Kobierzyna, 2!/s morgi i 2 ubi
kacje murów.. Skawina. 1 mórg 
Rząska — tanio sprzeda; Kraków-, 
Muły Rynek 1, I  p. ofic. 14-84 
Krynica-Zdrój. Pensjonat murowa
ny, 10 pokoi* komfort, ogród owo
cowy, sprzeda Biuro. Kraków, Ba
sztowa 10, ni. 1. tel 159-35.

Matrymonialne

Poważna porady malrym., wska
zania, Szczęśliwe kojarzenie.' Fsy- 
eho-analizy charakteru, ukryte 
zdolności, wady, nałogi, przeszłość 
i przyszłość, ustala na podstawie 
próby pismu i dat urodzenia. Od
powiedzi z *  zaliczeniem poczto
wym. Psycho-gralolog mUlrz Ma
mott. Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Szatynka samodzielna, posiadają
ca własne mieszkanie, pozna ma- 
tryra. pana nu stanowisku do lat 
35. Poważne zgłoszenia z fotogra
fią : Gouiec Krak., Kraków, „Nr. 
1978".
Blórtdynka, lat 26, samodzielna, 
pozna mfttrym. paiia do lat 35 na 
stanowisku. Zgłoszenia z fotogra
fią : Goniec Krak., Kraków, ,*Nr. 
1979"*
Urzędniczka na posadzie, lat J2, 
gospodarna, poślubi odpowiednie
go pana. Biuro Ogłoszeń. Kraków, 
sienna 12 „Przeznaczenie". 2fi4o 
Który y, panówr, naprawdę war
tościowy, po 30-tee, wyższe wy
kształcenie. nawiąże kore.spcmden- 
cję inatrym. z ośobą podobnych 
zalet, zamożną. Poważne zglósz.: 
Tarnów, post.-rest* Zdecydo
wana". 1085
Separowany nie‘ z własnej winy, 
dobry charakter, lat średnich, sia
ta praca, posiada dom z ogrodem, 
lat 40 — poślubi panią Biuro 
Ogłoszeń, Kraków^ Sienna’ 12 pod 
„Własne mieszkanie". 1089
Poważny pan, około 50 łat, kawa
ler, wykształcony, niezależny, bez 
nałogów, spokojny, na posadzie, 
znudzony samotnością, pozna ma- 
tryrn. odpowiednią panią, posia
dającą własne mieszkanie. Zgło
szenia pćłnym adresem. Biuro 
Hupćzyc. Kraków, Jagiellońska i  
pod „Solidny**. 1165
Nawiążę korespondencję v. męż
czyzną, całkowicie niezależnym, 
wyjątkowo mądrym i wykształco
nym. Cel matrym. Zgłoszenia: 
Biuro Hupezye. lyraków, Jagiel
lońska 7 „N ike". 1165
Miody, inteligentny; przystojny, 
wysoki. Jat 22, :ia posadzie, pozna 
pannę ładną, zgrobną, przystojną, 
do lat 20, w celu matrym. Powa
żne zgłoszenia nieanonimowe, z fo 
tograf ją (z-wrot zapewniony): Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 17!4*‘ . 
Chce** wyjść dobrze zamąż, oże
nić się’. szczęście ’ osiągnąć — na- 
deślij s\voją fotograf je; podaj da
tą urodzenia, dane o solile oraz 
swoje życzenia. Adresować: Basz
czyński. Warszawa C 1 Skrzyn
ka pocztowa 322. f»702k
Fąńią wybitnie ładną, zgrabną i 
kształconą, do lat .30, z dobrem 
Aerdtiszkiem. muzykalną, domator- 
kę, zwolenniczkę współpracy w 
w przedsiębiorstwie, tańców i wy
cieczek, pozna kulturalny, zamo
żny, przystojny, lat 34. tego same
go usposobienia, tylko zawiedzio
ny, w celu matrym. EgłofczcniA: 
Poste-restante Kraków,. „N r 727 A*‘ 
Samitna, 36 lat.'inteligentna, po
siada własne, skromne mieszkan
ko śródmieściu, pragnie po
znać pana, w wieku od 40 lat do 
60-cht. Da troskliwą opiekę i du
żo serca za opiekę i serce. Cel 
matl'ym. Zgłosz.: Goniec Krak..
Krków. „Ni* 8336".
Panna, w średnim wieku chętnie 
chciałaby poznać pana od Int 
30 łupiącego dom i pracę, i który 
rozumie życie, cel miłtrym. Je
stem samotna, posiadam wlc.&ile 
mieszkanie, niezależna. Zgt.: Gc- 
niec Krak., Kraków. ..Nr. 8394", 
KaWalar, lat 41 rzemieślnik, na 
posadzie, pozną pannę, do lat 32, 
niskiego wżfostu, nie szczupłą, 
nie całkiem biedną, posiadającą 
mieszkanie własne. może być 
również poza Krakowem prze
szłość obojętna, wdówki niewyklu
czone. Cel matrym. Poważne zg.Łi 
Goniec Krak.. Kraków, „N r. 8426". 
Kawaler, 28 lat, przystojny, w y
soki, ciemno-szatyn, oczy czarne 
i bez wad. Wykształcony i deSĆ 
bogaty. Poszukuje w celu matrym. 
pięknej panny, wysokiej i dosyć 
zampżuej. brunetki. Zgłoszenia z 
fotografia kierować: Goniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 5242k" 
Młody kupiec, lat 28, pragnie po
znać w celu matrym. pannę milą, 
poważną, niebiedną, do lat 25 chi. 
Zgłosz. % fotografią, którą, zwró
cę: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
52671;**. •
He i smutno mi samej. Czy znn.i- 
dżi e się odpowiedni mężczyzna 
(inteligentny, uczciwy, o dobrym 
sercu i łagodnym ćb ara1; terze), 
który chciałby ze mną spędzić 
wieczór, życia? Umiem szczerze 
miłować i nie zawiodę. Łmeryto- 
wana nauczycielka, wdowa po 
pięćdziesiątce. Cel matryru. Po
ważne zgłoszenia Binro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków. Adolf ItitJcr- 
Platz 46, „Uczciwa". „ I tiOlOk 
Młiiłft, wysoka żgrabho. cieplno 
blond., lat 18. biedna, nienadz. 
urody, lecz mila, dobre serce, 
średnie wykształcenie, gospodar
na, poślubi pana tych śnmycb 
walorów, ze sfer rzemieślniczych. 
Poważne oferty Biuro Ogłoszeń. 
Krków. Sienna 12 „Słowo bono i u" 
Kulturalna, przystojna, riobize sy
tuowana, lat 30, poślubi pnua od 
łat 85—45, tychże samych wftlo- 
rów. Zgłosz. tylko poważne, ano
nimy kosz Biuro Ogłoszeń, K ro 
ków. Sienna 12 .,Zdecydowana".
Po 30-ee. rzemieślnik, posiada 
własny zakład, poślubi panią, mo
żliwie* z mieszkaniem, lecz nieko
niecznie. Biuro Ogłoszeń, Kraków 
Sienna 12 pod „Mistrz**. 1216 
Wysoka szatynka/lat 27, miłej po
wierzchowności. pozna pana na 
stanowisku. Cel matrym. Poważne 
Zgłoszenia z fotograf ją kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9171“  ,

Muzyk i Altysta malarz, nawiążą
korespondencję z dwoma panien
kami do Jot 20 w celu ontrym. 
Zgłoszenia: Goinieo Krak., Kraków 
„Nr. 3982k".
Separowany lat iL pozna Lhiuią w 
Lem samem położeniu. Ceł mairy- 
moujaluy. Zgł. jiod ..87.")'‘ Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Ado!f- 
Hitler-Piata 46. 583S1;
Separowana nie z własnej winy, 
przystojna, Int 34, .niebiedna z 
jednym, dzieckiem, pozna pana, 
szlachetnego, starszego, bez .mlo
gów. w* celu matrym. Listy pro
szę kierowuić: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 5991 k".
Samej smutno żyć, w Jop chciała
bym poznać pana, któryby mógł 
diić dużo ciepła i serca, panience 
uczciwej, dobrej, przystojnej, ŷy- 
kszttałconej o miłym i łagodnym 
usposobieniu, wzrostu 1.65 m. Pa
nowie szlachetni, o prnwym clie- 
rakierze* dobrym sercu. lylko_ z 
wyższym wykształceniem, od 55— 
40 łat, (może być wdowiec z 
dzieckiem), zechcą złożyć poważ
ne nieanonimowe zgl- do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 5992k". 
Szukani tą drogą przyszłej żony: 
uczciwej, inteligentnej, sympaty
cznej. subtelnej, gospodarnej i nie
zależnej. do lat 45. Blondynki mi
le wid siane, pierwszeństwo bez
dzietne wolowy. •Testem człowie
kiem uczciwym, Jiez nałogów’, o 
dobrych zaletach, lat 52̂  od kilku
nastu lat pozostaję w separacji 
kościelnej. Samotność mi dokuczy
ła i  sprawę traktuję poważnie. 
Zgh prószę kierować łącznie z fo 
tografią wuzylową (z w rolną) do 
Gońca Krakowskiego, Kraków — 
,.Nr. 5975k'\
Krakowiankę, zgrabną, inteligent
ną. względnie córkę rolnika, po
siadającą parę mórg ziemi, za
ślubi przystojny, fachowiec, lat 
37. Zgh v, fotografią: Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 597-8!c‘ł. 
Posiadani wszystkie dane stupro
centowego mężczyzny, 40 lat, czę
ściowo studia uniwersytockie, ale 
defekt: poważne stępienie słuchu. 
Która 7. pań, mimo to, do lat 28, 
mila i zgrabna, uapisze do mnie 
matrym. L isty: Goniec Krak.,
Krakówr. „N r. 59S0k".
Przystojny, wysoki, kierownicze 
stanowisko (wykształcenie tech
niczne), poślubi pannę, inteligent
ną. skr-omną. wiek 27—32, łago
dną, dobrego serca, bez przeszło
ści, wysoką. Zgh; Goniec Krak., 
Kraków’, „N r. 5981.k“ .
W  Tarnowie, lub pobliżu poznam, 
ale tylko urodną, kulturalną, 
zgrabną, skromną, gospodarną, e- 
legancką. szlachetnego charą kle
ru, nawet, najbiedniejszą pannę. 
Utb wdówkę, bezdzietną, około 35 
lat. Wdowiec z Synkiem, wyka/.Uu- 
eony, wartościowy. Ogłoszenia 
chętnie poufne, pośrednictwo ro
dziny, ale tylko 7 fotografią, 
szczegółowe nieanonimowe (zwró
cę), Tarnów, skrytka poczt.. 285. 
Szatynka na posadzie, lat. 30, przy
stojna, aymp., muzykalna, chciała
by poznać odpowiedniego człowie
ka do lat 45; cel matrym Sprawę 
traktuję pownżnę. Zgl. wyczerpu
jące z fotografią Goine.c Krak , 
Kraków, „N r. 8631".
Rio stracie • narzeczonego pragnę 
nawiązać korespondencję /, przy-, 
etojnym. ■ b akad. wykształceniem, 
lat 30—33. Jestem młodą, niebrzy
dką, średnie wykszt., kocham pięk
no i prawdę Ceł matrym. Zgłosz.: 
Goniec,Krak., Kraków, „Nr. 8662" 
22-Jetnli. ładna blondynka z pro
wincji nawiąże korespondencję 
z panem przystojnym, na stanowi 
sku. najchętniej brunetem. Cel 
matrym. Zgłoszenia z fotograf ją: 
Goniec Krak., Kraków, ..Nr 8696" 
Dla msj przyjaciółki, przystojnej, 
ąuljtelnej blondynki, włnśc. rrnln., 
szukam m.ęża-przyjaoiela. Wick 
46—56. Poważne zgłoszenia z foto
gra f ją kandydatów o wysokiej kul
turze ducha, bez nałogów, kiero
wać. do Gońca TCrnk . Kraków. 
„Nr. 8709".
Panna. Jat 30, zupełnie samotna, 
pozna pana kulturalnego z charak
terem', od lat 35 do 45. Separowani 
wykluczeni Cel matrym, Zgłusz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8710" 
Przystojna, 20-letnin blondynka 
pozna w celu matrym. kulturalne
go pana blondyna, do mt 35. zna 
jącego się na gospodai*n1:wie. Po
ważne zgłoszenia z fo logrofją : 
Goniec Krak,. Kraików, „Nr. 8713** 
Wdo wiać lat 35. bez nałogów fa
chowiec. mat.erja.lnie niezależny, 
pozna niebiedną pannę lub wdowę 
do lat 30 Ceł matrym. Zgłoszenia 
7. rotografja: Goniec "K rok  Kro
ków. „N r  8721".
Kawfllsr, lat 30, rzemieślnik, do
brze sytuowany, pozna matrym. 
panienkę zgrabną, inteligentną! do 
lat 25, Fotograf ja pożądana. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków’ , .Nr. 8813** 
Ku piać rozwiedziony, zmnotny, 
wzrost 1.64 m. nadzwyczaj miły, 
inteligentny, z -dobrym charakte
rem, poślubi pannę ładną, dobrze 
zbudowaną, może być całkiem bie
dna, lecz 7. dobrym charakterem 
i szybko decydującą się. Sprawę 
traktuje bardzo iwwaźnie j dyskre
tnie. Pośrednictwo rodziny mile 
widziane. Zgłoszenia tylko 7, foto
gra f ja i z pełnym adresom: Go
niec Krok.. Kraków, ..Nr 8842". 
Kupfsc separowany, lat 28. przy
stojny, zamożny, poślubi pannę bie
dną. leez uczciwą. Poważne zgło
szeń in tylko z fof.oęrafjft, którą 
zwrócę pod śeisłą dyskrecją 1 
wskazanym adresem: Goniec K ro 
kowski. Kraków. „Nr. 8843". 
Przemysłowiec średnio zamożny, 
leez rozwiedziony łat, 29, poślubi 
pannę do lat 27, może być biedna, 
lecz bezwzględnie uczciwa i szcze
ra* Sprawę traktuję poważnie. Po- 
średnićłwo rodziny mile widziane. 
Odpiszę tylko tym. które będą ła
skawe złożyć fotograFjp z pełnym 
adresem Fotograf jo pod ścisłą dy
skrecją zwrócę. Zgłoszenia/ Goniec 
Krak.., Kraków, „Nr. 8841 . 
Poślubię pannę d.*n lat. 25. ładnie 
zbudowaną, wesołą, lecz poważnie 
myślącą, bez przeszłości, łagodne
go usposobienia dobrego charakte
ru, posag niekonieczny, gdyż po-* 
sindnin przedsiębiorstwo bardzo’ 
dobrze prosperujące. Jestem czło
wiekiem uczciwym, kochającym 
przyrodę i ludzi, przystojny, o 
pięknych oezaeli, pracowity, łecz 
rozwiedziony. Dlatego lą drogą 
flztlknm naprawdę uczciwej osoby 
szybko zdecydowanej. Zgłuszenia 
(v1ko 7 fotografja. którą dyskret
nie pod słowem honoru , zwrócę: 
pod wskazanym adresem: Goniec
Krak., Krków, „Nr. 6845".

P O D ZIĘK O W A N IE.

,\V«z y s t k i rf). którzy w z leli 
udział w oddaniu ostatniej 
przy id ug i i w tym strasz
nym bólu, 7- powodu tragi
cznej śmierci tiieoilźnłową 

nej pamięcią
L E S Z K A  W E G S C H E ID E R A
okazali tyle serca i żyezdi- 
wośei, a w szczególności 
OO. Benedyktynom ż Tyń
ca, Zawiadowcy p. Stanko
wi i Pracownikom Kolei 
W schodnie.! w S k a wini e, 
Koleżankom i Kolegom, 
lyin ostatnim zwłaszcza za 
wzruszającą troskliwość o 
grób i codzienne na nim 
kwiaty, wyrażamy z głębi 
.serca płynącą wdzięczność 
i podziękowanie.

Matka, Babcia i Brat.

NABO ŻEŃ STW O  Ż A ŁO B N E
za śp. Leszka odbędzie sic 
22. czerwca 1943 o godz. 
D-tej rano w kościele OO. 
Franciszkanów w Krakowie.

PO D ZIĘK O W A N IE.
Krewnym. Znajomym. Przy
jaciołom, którzy okazali 
nam w ciężkiej stracie wie
le współczucia 7, powodu 
zgonu nieodżałowanego mę

ża i ojca ś. p.
Adama P A SZK O W SK IEG O
zmarłego dnia 28. V. 1943 

' \v’ Borku, a w szćzcgółno- 
śei Przewie!. Duchowień
stwu w Jedliczu, JWP. Le
karzom. JWP, inżynierom, 
Pracownikom kopalnianym 
i rafinerj i, Organizacjom 
WLejsk.. Obywatelom Gmin 
okolicznych, oraz wszyst
kim uczestnikom pogrzebu, 
■składamy u a j sc ih! e c zn i?, j  szc 
podziękowanie.
2092 RODZINA.

Panna. Jat 26, przystojna, miła, 
średnie wykształcenie, kochająca 
dom, na dobrej posadzie, pozna 
w celu matrym. pana o podobnych 
zaletach, do lat 33, kulturalnego, 
prawego charakteru, na dobrem 
stanowisku, najchętniej na prowin
cji. Zgłoszenia z fotograf ją: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 8737". 
Dwa podlotki poznają dwóch pu- 
nów przystojnych, inteligentnych, 
na stanowiskach, do lat 25. Cel 
malrym. Listy wraz z fotografią 
kierować do Gońca, Krak., K ra
ków. „Nr. 8894".
Panna, !-at 30. Niedzisiejszych za
sad, miła. wielka domator U a. dt»- 
brego serca, lecz biedno, umie ce
nić wspólne piękno życia, pragnie 
poznać pana o tych samych wa
lorach. przystojnego, szlachetnego, 
mi ilobrcj posadzie, do Jat 46, 
w celu matrym. Zgłosz. poważne: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr* 8970"

- Frzysłtiłnaj-mmożno brunetka 
21, z powodu braku czasu pragnie 
poznać pana w ee!u ltiatryto* inteh, 
przystojnego, z charakterem, wy
kształcenie średnio pożądane ao 
łat 35. Zgt. tylko poważne, cieano- 
nimowe. z foto gra f ją. która będżte 
zwrócona, kierować: Goniec ICrak., 
Kraków, ,,Ni\ 8972".
Młoazlaniao, średnie wykształce
nie, -szuka szczęścia i harmonji 
dwóch dobrych charakterów. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 8978".
Młody Krakowianin., matura li
cealna, zawrze stosowną znajo
mość. Cel matrym. Zgłoszenia: Go. 
niec Krak., Kraków. „Nr. 8979". 
Kawaler, lal 28, wartościowy, wy
kształcenie fachowe, pozna odpo
wiednią. Cel matrym. Prowincja 
mi je widziana. Zgłosz. poważne: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. gtłSG" 
Ślusarz kawaler, łat 32, na posa
dzie, syn gospodarza, bez nałogów, 
szuka towarzyszki podobnych za
let: cel matrym. Łaskawe zgiosz.'; 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 9007" 
Dwla roześmiane, ładne blondynki 
(19, 21) poszukują- wiernych towa
rzyszy. wiej* od 22— 30 lat minl- 

111 um matura. Cel matrym. Zgł : 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 9023" 
Panna na posadzie pozna inteli
gentnego pana, zawód obojętny, 
eeJ matrym. Zgłoszenia kierować: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9126'* 
Wdowa snmotna, pracująca, pozna 
pann /. dobrym charakterem od 
lat 45—50. Zgł., tylko poważno: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 9121" 
Wdowa, lat 39, średnie wyicształce. 
nie, bezdzietna, sympatyczna, war
tościowa, ńifebiodna, pozna pana 
w celu matrym., poważnego, inte
ligentnego, szatyna, wzrostu śred
niego, Separowani, wdowcy’ nie 
wykluczeni. Zgłoszenia: Gouiec
Krak.. Kraków, „Nr, 9123". 
Brunetka po 30-ce. szuka towarzy
sza życia. Cel matrym. Zgłoszenia 
7. fotografją kierować: Goniec
Krak.. Kraków, „Nr. 9172“ .
Miłej prezencji, zgrabna, w śred
nim wieku. 7, własnem skrumriem 
mieszkaniem, ua dobrej posadzie, 
pozna pana kulturalnego na sta- 
nowisky do lat 45. Cel matrym. 
Poważne zgłoszenia kierować: Gc- 
niee Krak.. Kraków. ,Nr. 0959", 
Msmi 19 lat. chciałybyśmy ko
respondować z dwoma inteligent:- 
uyrai panami, do lat 30 w celu 
matrym. Listy z fotografiami 
żwroluymi kierować do Gońca 
Krak,, Kraków, „N r. '5969k‘‘. 
Kobietą przed 30*ką, sympatyczna, 
subtelna, o marzycielskiej duszy,
7. '  temperamentem, sportsmenka, 
niezależna. po*n& pana podobnych 
zalet, do lat 35. z własnem mie
szkaniem. Pierwszeństwo separo
wani nie 7 własnej winy. Cel 
matrym. Zgłoażenia poWaźuie my
ślących panów do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 9199".
Kawaier, Jat 27, ciemno-nlond., 
wzrost średni, obecnie’ w Niem
czech, pragnie nawiązać korespon
dencję z pnrmą, lub młodą wdową 
w celu matrym./ która doporsoźe 
rnaterjslhje. %g). z fotografią: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 5U08k“ . 
Trzy ładna: .17, 18, 19, blondynka 
szatynko, brunetka, pragną po
znać panów wysokich, inteligent
nych, zamożnych* do lat 2/. ir 
celu matrym. 55gł. tylko z foto
grafią kierować: Goniec K fa fc.
Kraków, „Nr. 5989k“ .



9 „GONIEC KEAKOWSKT' Nr. 136. Sobota, 12 czerwca 1943.

PROSZEK 
Z K R ZY ŻY K IEM

»NEUTROPHEN«
KOJĄCY BÓLE GŁOWY, 
POZBAWIONY WŁAŚCI
W O ŚC I SZKODLIWYCH, 
STOSOWANY PRZY MI
GREN A CH , B Ó LA C H  
R E U M A T Y C Z N Y C H  
1N EURALG 1CZN YCH

Nr Rej. IW9 
Cena za proszek C‘30 ZŁ

d r a w a n d e r
a-g-krakau

ZBOŻOWIEC
miody, energiczny, znający do 
kład nie owój fach, 7 lat praktyki, 
jeżyk niemiecki w mowie i piśmie, 
obecnie kierownik działu zbożowo 
nasiennego, zmieni posadę z no 
wym sezonem. — Oferty z szczegó
łowym podaniem warunków kie 
rować do Gońca Krak., Kraków  

„Nr. 5957k".

ARTRETYZIKI
rcnmptpzm I nerwobóle 

n>uwa]q

ZIOŁA
.RłumON" Mag'stn

W olsk iego
S ŁU Ż Ą C A  lub O B S Ł U G A C Z K A

bes prajnia z dobrem gotowaniem 
czysta, uczciwa, gładka w obejściu 
do 3-eh osób za dobrem wynagro
dzeniem potrzebna od 15 czerwca 
b .r. Zgłoszenia Kłaków. Dietl 
Kr. 101, m. 5. ' 1965

O B R A Z Y
sprzedaż — kupno — oeena.

H  G R Z Y B O W S K A  
K R A K Ó W , Zwlorzyniecka 14.

,,COIUNBIA” PAT WON
dwTiBprężynowy 40 p ł y t ,  oraz 

lo r n o tk ą  p r y i f f l ) < y c z n , i  
okazyjnie sprzedam. 

Kraków-Dębniki, Skwerowi 50/5,
Do południu. 60Gók

Famy i yasiy malarskie
karbolinaum

oraz inne chem ikalia 
dostarcza firm a 

H. & H. N IE M C Z IK
Ci,emikaliengrosshandlnng 
K raków . Postfach  93.

O K A Z J A !
Ubranie męskie eiemno-popielate, 
fresco — wymiął średni —• sprze
dam. Kraków, Lubomirskich 3/14, 
I I  piętro, 1931

n A rc iA R iu
Kto przyjmie tiul do haftu na 

welony ślubne, 
Dfbkowtka, Kraków, Sienna 11.

GROBOWIEC GRANITOWY
na Cmentarzu Rakowickim,

sprzedam.
Wiail.: Kraków, Różana 18a/4,

godz. 17—18. 1990

WÓZEK
głęboki „Konkon" sprzedam. K ra
ków, Rynek Kleparski 17, m. 3, 
od gódziny 4— 7. 1959

PATEFON
Zmieniacz z angielską meeiianiką, 
wózok-autko, sportowy rowerok, 

hulajnogę sprzeda; 
Kraków, Cicha 5, m. 1 (dawniej 
Bonerowska), od g. 12—3 i  po 19.

R O L N I C Y
żądajcie tylko p r a w d z i w e j  
C E N T R A L IN Y  Michałowskiego
najlepszej do hodowli i szyb
kiego tuczenia świń i trzody 
znanej i używanej od 40-tu lat 
Unikajcie we własnym intere
sie naśladownietw bezwarto
ściowych o podobnej nazwie — 
Oentralina Oko. Biuro sprze
daży „Contraliny" Michałow
skiego: Warszawa, ul. Mar
szałkowska Kr. 53, m. 5. 

Tel. 997-63.

Ssrzsdai

Wózek autko i sportowy sprae 
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
„Maszynę*1 do s-zycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
„Maszynę" do szycia, pierwszo
rzędną, sprzedam Kraków, Lele
wela 9/2. 1996
Firma St. Chwiłkowski, zakład ze. 
garmistrzowski pod Arkadami, — 
Kraków, Krakowska 1, — poleca: 
biżuterję, wyroby^ srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Do sprzedania: Lodówka 2
wys., 2 m. szer., 90 cm głęboka. 
J. Saek u. Co., Krakau, Stolar
ska 15. K6?2
Oryginalny angielski trencz Eur- 
berrys. okazyjnie sprzedam Kra
ków Długa 30/6, między 14—20;. 
Maszyna ,do dodawania, ręczna z 
paskiem kontrolnym. - Oglądać: 
Kraków, Długa 32/5, w  podwórcu. 
Transformator wysokie napięcie 
220/6000, nowy, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Szlak 40/11, 
od 17—19. 875-2
Garnitur angielski, popielaty w 
pasy, wzrost 170. okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Szlka 49/11, 
od 17—19. 8753
Sprzedam: maszynę do pisania,
patefon elektryczny, kasę pancer
ną, branzoletkę, ubranie, aparat 
fotograficzny, Kraków, Wielopo
le 10, m 13. 8859
Bryczka jasionowa, bardzo ńialo 
używana, na gumach, osi oliwne, 
kryta, do sprzedania. Kraków, 
Rakowicc, ul. Południowa 12 
Łóżko, tapczan, łóżeczko dziecięce: 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Flor.iańskiej — Sklep tapieerski. 
Perski dywan, obrazy tanio sprze
dam: Kraków. Zwierzyniecka 8,
m. 4, I I  p „ front, godz. 19—14. 
Sprzedam siatkę do łóżka z podu
szkami Wiadomość: Kraków, Ko
ściuszki 27, m. 19. 8883
Contax I I ,  Te&sar 2,8 sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków. ,.Nr. 8898".
Gabinet w bardzo dobrym stanie 
natychmiast do sprzedania, godz. 
6—j3,_ Kraków, Długa 88. ra. 10. 
Książki —• Batowski: Stenograf ja 
niemiec-ka 8.— . Hutnictwo żelazne 
słownik techniczny) 100.— , Jaku- 
bisiak: Od zakresu do treści 37.50* 
Kiihuel: Drogi opr. 33.—, Kotar
biński: Aktorzy i aktorki 36.— , 
Nata.nson Zakrzewski: Nauka fizy 
ki 37III 10Q,— , Rykacz.ewski: Sło
wu i;k języka polskiego opr. 30.— , 
Słownik nazw pracowników w 
przemyśle i  rzemiośle 40,—. So
wiński: Składak z klejonki z pla
nem 10,— . Wayda: Pod krzyżem 
południa 12.— , Wawrzyozek: Słow
nik chemiczny niem.-polski 12.— 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków. Karmelicka 29, teł. 
141-34 i^Krakowska 18, tel. 114-38. 
Przepiękne luźne futro sealskino- 
we, lisa srebrnego, kostjum dam
ski. u-branule męskie okazyjnie 
sprzeda Chrześcijański Sklep Ko
misowy, Kraków, św. Tomasza 26. 
Srebro sitołowe 12, 6 osób, przed
mioty srebrne, porcelanę stołową 
12. 6 osób, obrusy, firanki,
kilimy projektowane okazyjnie 
sprzeda Chrześcijański Sklep K o
misowy Kraków, św. Tomasza 26. 
Pianina zagraniczne — przepiękny 
ton ora,-? pianola z nutami okazyj
nie sprzeda Crześcijański Sklep 
Komisowy, Tomasza 26. Kraków. 
Dywany perskie, smymeńskie, 
maszynow'e. chodniki w wielkim 
wyborze^ okazyjnie sprzeda Chrze
ścijański Sklep Komisowy, K ra
ków, św. Tomasza 26. 2087
Eleganckie ubranie na wysokiego, 
szczupłego snrzedam. Kraków, — 
Łobzowska 47'6. 2080
Biurko, fotel, ubranie popielate, 
kostjum popielaty, efektowne, 
kapelusz wełur-owy czarny (także 
odpow. księdzu), sprzedam. K ra
ków. Podzamcze 20/4, godzina 
13—16.  ̂ 1169
Fortepian krótki. krzvżowy. sprze
da Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Obrazy wybitnych artystów w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, "Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, oeena. 1656 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich; Wawrzecki. Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupuo. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze. materace włosieńne, sprzeda
je. Wesołowski. Kraków, św. Mnr- 

16. 1873
F ilateliści! Jeżeli chcecie kupo
wać znaczki do swych zbiorów, 
podajcie adresy, T. H. Niepoło
mice. 5977t
Zabawki dziecięcie. kalkomania 
(odbijanki). artykuły papierowe 
tp. wysyła za. zaliczeniem. Z. 

W iktor czy k. Warszawa, Nowo
grodzka 40;8. 6102k
Wsuwki do włosów' „Jo la " Miss 
Polonia z dobrych najlepsze w 
cenie od 18 zł, za gross. Zakłady 
Mechaniki Precyzyjnej S. A. 
Krause, Warszawa. Długa 61. 
Skład4 Fabryczny „Bazar", Prze
chodnia 7. Prowineja za zalicze
niem. ■ 6103k
Wytwórnia Toreb Papierowych, 
Sprzedaż Papieru i Szpagatu J. 
Pogorzelska Warszawa, ul. Prze
chodnia 1/4. tel. 304-09 w podwo
zu, prawa oficyna, I I  piętro. 

Prowincja za zaliczeniem. 6̂ L04k 
Wsuwki do włosów tylko w fa
brycznym źródle A. Grzelak, W ar
szawa. Bazar Janasza, sklep 78. 
Prowineja za zaliczeniem. Cenni- 
i wysyłamy. 6105 k

Pianina, kolor orzech, płyta me
talowa. pancerne, krzyżowe, ,,Ga- 
brielska", tanio sprzeda B/H. Sro
czyńskiego, Kraków. Starowiślna 
27. II. p„ tek 128-41 i 128-74. 
Maszyna dó pisanin biurowa 
Continental" polsko-niemiecka, 

oraz elektryczna do liczenia z ta
mą, do sprzedania. B IŁ  Sroczyń- 
kiego, Kraków, Starowiślna 27,

II. p „ tel. 128-41 i 128-74. G108k
Maszynę do liczenia elektryczną 

taśmą, orz biurową .„Continen
tal", okazyjnie sprzeda B'H. Sro
czyńskiego, Kraków, Starowiślna 
"7, I I .  p„ tel. 128-41 i 128-74.
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów, mazaki, do szorowania, do za
miatania .do rąk po cenach fabry- 
czraych Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupuicza 11, 
Maszynę szewską eylindrówkę, ła- 
ciarkę, sprzedam: Kraków, Pędzi- 
chów 3, szewc. 9913
Sypialnia nowoczesna okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
44. stolarnia. 524?k
Meble kuchenne 1 pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl- 

a 79; 4700k

Pieprz namiastka i  wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtownia 
Kupców Polskich, Kraków, Krup 
nicza 11. 190:
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko 
końskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kre 
my, szampony, szminki, pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup 
cm, drogerjom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol. 
skich, Kraków, Krupnicza 11 — 
telefon 222-88. 1895
Hurtownia Kupców Polskich, Kra 
ków, Krupnicza 11, tel. 222-88 •— 
Magazyn sol no-zapałczany, ulic-r 
Warszawska 31*, telef. 222-8*0. Ma 
gazyn towarowy z bocznicą kole 
jową ul. Prądnicka ,teilef. 222-95 
Korzystne źródło zakupu dla pp, 
kupców i _ spółdzielni. Dział 1: to
wary spożywcze — korzenie, na 
miastki herbaty, namiastki,- przy
prawy do zup, kostki, budynie, 
kisieile i t d .  Dział I I  :towary go 
spodarcze: mydła nem., proszki do 
p/ania i czyszczenia, pasta do bu 
tów,^ultramaryna, bairwniki. szczo
tki i t .d. Dzi-p.i I I I :  Kosmetyka 
wszelkiego rodzaju. Na życzenl 
wysyłamy cenniki. 1904
Galanterję ftp., poleca f ir iia  „Jo 
la". Kraków, św. Tomasza 10 
Sprzetfam, łub zamienię na spor
towy wózek dziecięcy, głęboki 
„Konkon", w bardzo dobrym sta
nie. Kraków, Prażmowskiego 10/2. 
Na kostjirm nadający się smoking 
sprzedam. Kraków, Florjańska 34 
I I  p.. m. 4. 8480
Wózek sportowy „Konkon" w bar 
dzo dobrym stanie, do sprzedania 
Kraków', Basztowa 17, of. I  p., m. I 
Łóżeczka niklowe, mandolinę. &a 
setkę stołową sprzedam. Kraków 
Lubomirskiego 47, m, 6. 8495
Tania sprzedam z powodu wy
jazdu futro damskie i, męskie, li
sa rudego, płaszcz granatowy 
damski, buciki nr. 42 i 39, kapę 
pikow'ą, wsypy. Kraków, ul. Hele- 
lów 25, m. 9. 84.98
Kołderka jedwabna do wózka, kap 
ka na wózek, piekne, do sprzeda 
nia. Kraków, Kopernika 10, m. 6. 
od godz. 12—16. 8513
Kocioł żeliwny dla centralnego 
ogrzewania na parę lub wodę, o 
pow. ogrzew. ca 7 m2. do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków-Dębniki 
Skwerowa 30, m. 7. 8582
Dn sprzedania platon dwukonny na 
gtimach. Kraków-Ludwinów, ul 
Konopnickiej 71. 8601
Platan gumowy do sprzedania. — 
Kraków. Retoryka 19. 8627
Trzy sztuki żniwiarek: Makornick, 
Woda, Adrjance, używane, maszy
na do wody sodowej używana, 
maszyna do odeiq.ga.nia piwa kom
pletna. z korkownica, do sprzeda
nia. Józef W ójcik Miechów. 3353 
Patofony walizkowe, dwusnręży- 
nowe, płyty, sprzedam. Kraków, 
Dwernickiego 7/10. 8644
Rabat z Biotarem 1:2. 50 zdjęć, 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków', Stradom 18, Galanteria. 8665 
Wózek głęboki, Konkon, wł do
brym stanie, do sprzedania. Kra
ków, ul. Strzelecka 13/2. 8684
Sprzedam tanio 2 pary bucików 
w bardzo dobrym stanie (czółenka) 
nr. 37’ń. 3 6 granatowe zamszo
we, czarne futro perskie do prze
róbki. Wiadomość: Kraków-Osiedie 
Ofic.., Orląt 17, m, 5, g. 12— 2, 7-^ 
Centralny skład farb i cheraikahj 
„Farbola" Fr. Ponicki, Krakau, 
Johnnn Hallerstras.se 22 (Długa): 
Farby, lakiery, chemikalje i inne. 
Sorzedaż detaliczna. 1440k
Obrazy, dywany, kilimy, notyki. 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i
dzieł sztuki „An tyk i", Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-833. 1741k
Abażury, rfo lamp wiszących, sto 
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów TDIektrotechnicznycn 
„Żar", Kraków. Sławkowska 11 
telefon 220-21. 3252k
Młyńskie maszyny — kamienie 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników. kamieni perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze Dąsu gert., 
elewator, śruby klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaeze*wskł 
Warszawa Poznańska 380? 3452k
Pudełka tekturowe zwykłe i rto 
tłuszczów. Ceny fabryczne Pro 
wińc.ia za zaliczeniem. J Zanie- 
wicki. Warszawa. Wspólna 14 
Pndełka szkiane ca pnslę, kremy,

• farby lakiery, kleje sinłp dostar
cza Skład Artykułów Szklanych i 
Gospodarczych. Krnków św Ag
nieszki 1 Tel. 186-49 43t3k
Tokarnię 1U» m. i bormaszynę, pa
sowaną sprzedam. Zakład Mech 
..Wisła". Sandomierz. 5f)03k
Sienniki, worki, chodniki płótno 
krawieckie oraz drobna galante
rie. poleca: K ' Ja mroź. Kraków 
Grodzka 28 5014k
Motorki elektrve7.np do patefouow 
i zmieniaczy cichobieżne z regula
cja obrotów i aTitomnfyc^Tic wyłą
czniki poW a Boy ar. Warszawa, 
ul Krak Przedmieśoip n 5313k 
Polecamy: galanterję bakelitową, 
wyroby perfum ervj no-kosmetycz- 
ne. uHraraaryne do bielizny, do 
bielenia, barwniki do tkanin, pa
stę do butów itd. Towary wysyla- 
mv_ za zaliczeniem po nadesłaniu 
zaliczki. Dennik na żndani^. Spół 
dzielnm Pracy ..Razem", Warsza
wa. \Vspóinn 61425. 578r,k
Zamki bły,qkawTiczne. grzp hienie, 
szczotki, sznurowad\p korki o o 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna. H/H. Kurowski, 
Warszawa, Plac Napoleona 9. 
Polacamy: ultramarynę do bie
lizny, do bielenia, proszek do szo
rowania metali luster. barwnfRi 
do tkanin. Wyłączna snrzedaż na 
dystrykt krakowski Denniki na 
żądanie. Spółdzielnia Prac^ .Ra
zem", Warszawa. Wspólna 6D25. 
Automatyczne sygnalizatory tucie 
i praktyczne, poleca do sygnali
zacji przeciwpożarowej Składni
ca Elektrotechniczna. H. Mi rec
ka, Warszawa, Marszałkowska 
102, m. 33. 5832k
Dostarczamy w większych ilo
ściach klej Beri aj, dekstrynę, klej 
gumowy, teksy woski szewskie, 
sznurowadła. Firma Czekay. War
szawo C 1. Skrzynka poczto
wa 1068. 5833k
Akwarium salonowe, kryształowe, 
okazyjnie sprzeda. Hodowla ma
łych zwierząt „Sokół", Kraków, 
Traugutta 20/1. 5904-k-
Serwis porcelanowy, 12 osobowy, 
garniter salonowy, ubranie jasne, 
szkło, sprzedam okazyjnie. K ra
ków, Smoleńsk 16/8, podwórze, 
między 5^-6. 6017k
Siln ik benzynowy 4 KM — 600 
obr„ do napędu młocarni, sprzedn 
Biuro Techniczne, Kraków, Flo- 
rjauska 20. 7834

Wózek Konkon i autko, wózek spor
towy, garuiturki wyprawkę dziec., 
pończoszki, skrzypce tanio sprze
dam: Kraków, Zyblikiewicza 546. 
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17. ,,Export". .748k 
Abażury: Wyfcw. „F ox " Kraków, 
Sławkowska 30. 6084.k’’
Lampy elektryczne, armatury o- 
swietieniowe. materjały elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków’, Dietla 35, tel. 167-27.. 593
Sztyfty patefonowe, płyty^ nowo
ści. patefon sprzedam: TCraków-
Dębniki, Zagrody 8/6. 675
Kołdry puchowe, pierwszorzędni, 
oraz dziecięcą do łóżeczka na 
wełnie, sprzedam. Kraków, Krzy
wa 13 11, TI. p., przez ganek. 
Wózek autko, głęboki i sportowy, 
poduszkę niemowlęcą, długą, 
sprzedam Kraków\ Krzywa 13/11, 
TT. p„ przez ganek. SS7
Dentystyczne cemeuty, porcelany, 
woski, lekarstwa sprzedaje Skład 
artykułów dentystycznych Irena 
Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 
Maszynę Singera damską, krytą, 
pierwszorzędną okazyjnie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22/7. 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafie, stan b. dobry, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, ul Kordeckie
go 1025 (przecznica t)ietla). 
Gełębio ozdobne, apasowe sprzeda
je stale Hodowla .Drobiu Józef 
A pro Kraków, Mazowiecka 130a. 
Ubranie męskie popielate, stan b. 
dobry na wysok^"'* ‘wzodc.m. — 
Kraków, Łobzowska 47/6 1387
Palto męskie, marengo. sprzedam. 
Kraków, Pańska 6/4, od 15—16. 
Marynarkę granat, w pasy do wy
kończenia, materjał bielski, trzy 
kołdry pluszowe, bordo, wyciska
ne, futro męskie, marengo, spód 
piżmaki, na wysokiego, ku t  tka 
brąz, i czarna, zarzutka marengo, 
palto dla chłopca, lat 14, czarne 
futro na kożuchu, sprzeda oka
zyjnie krawiec. Kraków, Czar
nieckiego 8. 1548
Futro perskie, męskie i lisa srebr
nego sprzedam. Kraków, Długa
49. m. 2. 1383
Dywan piękny, do sprzedania 
350X250. Kraków, Brzozowa 16, 
24, ofic. 1774
Torby gospodarcze, zaniki bły
skawiczne, sznurek papierowy, 
worki, sienniki, chodniki i róż. 
ne artykuły galantoryjne. poleca 
Fma Jan Kłósek, Krnków, Zwie
rzyniecka 17. ’ 1784
Ubrania, spodnie, trencz z angiel
skiego materjatu, na wyższego, 
płaszcz damski, gumowy, kołnierz 
falisty, lisa rudego, sprzedam, 
Kraków, Lubicz 26/4, krawiec. 18C3 
Bieliznę osobistą męską, damską, 
pościelową, kołdrę, mało nżywane 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńska 
16/1 a, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków. Florjańska 8, 
J. RracbH. 3744k
Płyty, muzyka taneczna, sztyfty, 
wybór, sprzedam. Kraków-Dębni 
ki. Zagrody 8/6. s 692
Tapczany, otomany, łóżka polowe, 
fotel rozkładany, sprzeda tapicer 
Łuczywo, Kraków, Adolf Hitler 
Platz 9. Pasaż Bielaka. 694
Tanie kupisz tylko w sklepie: 
Kruków. Krukowska 36: ubrania, 
płaszcze, palta, kostiumy, obuwie, 
sukieułd, bluzki, spódniczki, pa te 
fony, bieliznę i wszelkie inne uży 
wane rzeczy. 706
Komis. Grodzka 59, poleca ubra
nia, płaszcze, sukienki, kostiumy, 
bluzeczki, lisy. obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny, 738 
Przy Grodzkiej 52, w Komisie ta
nio można nabyć maszynę do szy
cia ..Singera", maszynę do pisania 
walizkową i biurową, ubranie. 1o 
downie. '  739
Spółdzielniom, sklepom, składom 
dostarczamy hurtowo wsuwki, lo
kówki, grzebienie, baterie, pudeł
ka łubiane na maści i ezeruidło. 
wa.rkoczniki, grzechotki, szpilki, 
D/H. Komis, Kraków. Augustiań
ska 5. 768
Papier pakunkowy, zielony niebie- 
ski, różowy, torby pak owo, ko
perty niebieskie, kancelaryjne po 
i eon: Firma Adam Matula, Kra
ków Krowoderska 61. 809
W orki, torby, ścierki, sienniki po. 
leca „Cerownia worków". Kraków, 
7/>clona 3. o ią
Płaszcze kosljumy. ubrania, spo
dnie. hielizne. obuwie sprzeda: 
sl'lep. ^Kraków. Dinara 32 850
Kombinowany pokój, orzech kau
kaski, okazyjnie snrzeda Hala Me 
Mową. _Kraków. Grodzka 59 
Jadalnie nowoczesną, gabinet 
kompletny, okazja —. sprzeda: 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 903
Walizę skórkową, wó-zek dziecię
cy. harmonie chromatyczną, apa
raty fotograf., okazyjnie sprze
da Komis. Grodzka 59. I 746
Sypialnię kompletną, nowoczesną, 
tanio sprzeda: Hala Meblowa.
Kraków, Grodzka 59. 904
Singera maszynę, krytą, gabine
tową, nowoczesną, sorzed-im. K ra
ków. Adolf H itler-Platz 39;4. 9n6 
Maszynę Singera. pierwszorzędną, 
sprzedam Kraków. Kielecka 30. 
dzwonić do dozorcy Przecznica 
Mogilskiej phO
Maszyny do pisania, wagi uchyl
ne. kasy ogniotrwałe, dostarcza, 
Juliusz Hecker. Kraków, Lima
nowskiego 52. telefon 141-48 1018
Maszynę krytą, damską, sprzerta 
tanio, Kraków. Starowiślna 12'5. 
Patefon elektryczny w nieknej 
szafce orzechowej, sprzedam: ..Rn- 
diofon". Kraków, św. Tomasza 21. 
Fortepian krótki, znanej marki, 
prawie nowy. tanio sprzedam 
Kraków, Bonerowska S'3. 1082
Maszynę do szycia, sprzedam ta
nio. Kraków-Podgórze, ul Bene
dykta 14'3 1152
Fortepiany pianina poleca naba- 
niei: świątek. Kraków, Staro
wiślna 12. 1184
Maszynę Singer, w dobrym sta
nie sprzedam okazyjnie. Kraków. 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku 
Maszyna Singera damska, kryra, 
piękn, okazyjnie do sprzedania 
Kraków ul PatiHńska 3*4. 1290
Drewniaki i spody arytyslyc/.nc: 
Firma ..Szczepko-Tońko", Kraków 
Haln Targowa 22 1327
Fortepian krótki w dobrvm sta
nie. na płycip metalowej, sprze
dam Kraków, Limanowskiego 56, 
m. 5. 1570
Patefon elektryczny sprzedam lub 
znmienię na murkowy zmieniacz 
płytowy, wzgl motorek patefeun- 
wy. z ewent. dopłatą. Kraków, ul 
Starowiślna 14 m 2. 9379

Chustki francuskie, kilimy, dywa^ 
ny, porcelanę, szkło poleca Komie. 
Kraków, Szpitalna 11. 1348
Lisy, futra, błamy poleca Komis, 
Szpitalna 11, Kraków. 1349
Fortepian czarny, krótki, z angiel
ską mechaniką, okazyjnie do sprze
dania: Chrześcijański Sklep Ko
misowy, Kraków, ul. św. Toma
sza 26. 1472
Sypialnię z bieliźniarką, szafę 
kombinowaną, stoły rozsuwane 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8. «  1474
Singer maszynę, krytą, sprzedani. 
Kraków’. Bronowice Małe, AJeja 
Wyspiańskiego 60/6. 1544
Pianino sprzedam: Kraków, św.
Sebastjana 18, m, 1. 1571
Sprzedajemy tanio używane ubra- 
ni£. płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, sw. Krzyża 
7, is-klep. 1590
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Srebro stołowe w kasecie, sprze
dam tanio Kraków, św. Seba- 
sfjana 20/2a od godz. 9—2 1627
Singera maszynę do szycia, bę
benkową, damską, krytą, okazyj
nie sprzedam. Kraków’, Krakow
ska 39/19, 1. p. 1634
Maszynę krawiecką i damską, o- 

.kazyjnie sprzedam. Kraków, Dlu- 
a-a 45 5. 1646
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
„Singera" maszynę, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul K ra
kowska 39/36. 1659
Trencz, ubranie i spodnie płó
cienne, marynarkę aipaga, ubra
nie letnie wełniane, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Grodzka 47, 
Pralnia. 1706*
Ślubna suknia, okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków, Sta
rowiślna 37, Sklep, 1707
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. K ra 
ków, Kalwaryjska 6/5. 1720
Peleryna impregnowana męska 
bardzo obszerna do sprzedania. 
Kraków/, Westriog 55/23. 1756
Kostjum^ kąpielowy damaki i mę
ski wełniany, kołdra puchowa je
dwabna, stan b. dobry, jesionką 
męska, marengo, na wysokiego, 
do sprzedania. Kraków, Długa 28, 
m. 9, I I  p., ofie. 1776
„Singera" maszyna do szycia, 
krawiecka, męska, kostjum dam
ski, popielaty, ładny,' sprzedam. 
Kraków, Długa 28/9, TT, p.. ofic. 
Piękne skórzane spodnie do bu
tów z cholewami, półbuty Aóite Nr 
44, sprzedam. Wiadomość: K ra
ków, św. Tomasza 22, fryzjer. 1778 
Pianina znanej marki, oraz ma
szynę do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, św\ Sebastiana 18/1. 
Fortepian „Bluthnera", konstruk
cji angielckej, okazyjnie sprzen 
dam. Kraków, Starowiślna 64 10. 
Tapczan dwuosobowy sprzedam; 
Kraków. Gołębia 16, 1 p., m. 8. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwut- 
osobowy sprzedam: Kraków’ , Mei- 
selęa 8/4. 5319 k
Płyty, sprzedam, duży wybór Kra- 
kow. Mogilska 8/6, 14— 17.30 1849 
Fortepian krótki, czarny, 'marki 
„Pokorny", sprzedam. Kraków, 
Kołłątaja 11/4. oglądać w godz. 
9—10 i 15—rl8. 1S85
Kostjum czarny, suknię wełnianą, 
brązową, georgetową, sprzedam. 
Kraków, św. Łazarza 17/23. 1886
Maszynę pisarską, walizkową i 
biurową, sprzedam. Kraków, ul. 
Stradom^ 13/34, lewo, of 1888
Naszyjnik z brylantami i szafira
mi. sprzedam. Kraków, Limanow
skiego 45/15. 1889
Zegarek „Szaffhausen", męski, 
kieszonkowy i pierścionek 7, bry
lantem, sprzedam. Kraków, ul. 
Stradom 13/34. J948
Patefon % płytami, markowy, oka
zyjnie snrzedam, oglądać godz. 
19—20, Kraków. Wielopole 30/10. 
Harmonia pięciorzędowa „Skan
dali", 3  ̂registry. 120 basów, do 
sprzedania. Kraków, Mikołajska
4. m. 32, jp 80
„Singera" maszynę damską, kry
tą, oraz krawiecką. apaszkę, sprze
dam. Kraków. Sziak 31/5. 19S1
Okazja! Fortepian krótki, w do
skonałym stanie, o pięknym to
nie. -szybko, bardzo tanio sprze
dam. Kraków. Stradom 6/2. 1984
Sprzedam buciki damskie, Nr. 35. 
Kraków, Paulińska 2/25. 1986
Kinowy aparat projektor elektry
czny, samoczynny, ua film 9.5 inni, 
komplet wraz z aparatem do f i l 
mowania i filmami, zaraz sprze
dam. Kraków, Lelewela 9/2. 1994 
Tapczany, sypialnie, jadalnie po
koje Uomb. po eca Wytwórnia Me
bli ł\raków, Meiselsa 4 3526
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wsze-kie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5055
Tapczan, jedno i dwuosobowy, do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
33 m 3. 8838
Czarny papier, drążki, listwy po
leca firma Adam Matula Kraków, 
Krowoderska 61. 27
Serwis kawowy, obiadowy, sprze
dam Kraków, Krakows-ka 39 15. 
„Newość" nwaga Prowincja Igła 
patefouowa o ąząfirowem końcu 
na 100 płyt w efektownem opa
kowaniu, wysyłamy na fakturę 
za zaliczeniem w rewelacyjnej ni
skiej cenie 5.— z!, za Karton ty l
ko w większych partjaeh. Kra
ków. Stradom 18. F-a „Kontakt". 
Tapczany, sypialnie jadalnie po
koje komh poleca Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35 
(sklepi 4528
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena:
L. Wiadrowski. Kraków Flor.iali
ska 7, w podworeu 5249k
Fortepiany, pianina, sprzedaż kup
no. zamiana: Helena Smolarska,
Krnków Sławkowska 4 5248k
Dywany perskie żywieckie, kili
my artystyczne, narznły, ppścicl, 
bieliznę — duży wybór wartościo
wych praktycznych przedmiotów, 
najtaniej sprzedaje „Denłroko- 
mis", Kraków. Grodzka 9 478
Futra damskie, męskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjnie sprzedaje ' ..Oectrokomis", 
Kraków, Grodzka 9, <.80
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, waliz-kowe ma
szyny pisarskie maszyny „Siage- 
ra‘\ patefony, płyty, harmonje, 
pianina, teez-ki. obrazy sprzedaje 
tanio: „Ccntrokomłs", Kraków
Grodzka 9. 4B3

DYWANY PERSKIE W OBRAZY 
ANTYKI
sprzedaje

L A M Y *
S tra d o m sk a  18

s e r w a n t k a ,
3 szafy biblioteczne, oraz kartki 
7, albumami malarzy, dci sprzedania 
Kraków, ul. Kordeckiego 8 ni. 19,

od godz. 5—8. 1689

TRANSPORTY
K O L E J O W E  SA M O C H O D O W E

zwózka lokalna 
W. D U B I E L ,  K R A K Ó W , 

Grodzka 18. ^  Tal. 142-28.

Zakład malarsko-pokostniczy 
Jan Pituła, wykonuje wszelkie 
prace w zakr&s malarstwa 
wchodzące. Kraków, Starowiśl

na 70/8, tel. 125-22, 6123k

S P R Z E D A M  O B R A Z Y
Kamoekiego, Terleckiego, Uziem- 

bły, Kossaka Wojciecha. 
K R A K Ó W , św. Marka t/9, m. 4.

RIABIEL ELEKTRYCZIfY
W dobrym stanie, 

kupimy natychmiast za gotówkę 
Szybkie zgłoszenia i dokładne 

dane do Firmy 
„ H Y D R A U L I K " , K R A K Ó W , 

Paulińska 23. 2055

D IY TY t"FiDUCA"
„ r  •_ K R A K Ó W

duły wybdr sprzadan. Floriańska 15

K S I Ą Ż K I  
któro interosują każdego

Bulikiewicz: „Zagadnj.eiiie ży
cia" w świetle psychologii r,1J- 
równ. zł. 32,—, Burdecki: 
„Tajemnice M arsa" zł. 16,50. 
Ehrlich: „Prawo narodów" str. 
651 zł. 66.— 1 Kruczkiewicz: 
„Słownik łacińsko-pols-ki" str. 
980 zl. 44.— . Marczyński: 
„Przygoda w B iarritz" zł. 15.— . 
„Ulubieniec seniorit" zl. 15.—. 
Zegar śmierci" zł. 15.— . Pa
włowicz: „Chłopiec z pinioro- 
wych lasów" zl. 16.50. Trem
becki* „W irydarz poetycki", 2 
tomy. str. 915 zł. 55.—. Swit- 
kow-ski: „Zasady fotografji"
zł. 16.— . W it: „Mistrzostwo
uatury" (popul. biologia) zł.
50.—. Zaturski: „Słownik w y

razów obcych" zł. 13.20.
Na prowincję wysyłk.a od

wrotna. 
KSIĘGARNIA.

S. A. K R Z Y Ż A N O W S K I  
K R A K Ó W , Wolnica 3. 2119

Młyńskio maszyny, całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K la 
ków, ul. św. Wawrzyńca 26, telefon 
131-18. 4 i i
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, K ra
ków, Dietla 35; tel. 167-27 599
Spodnie czarne na niskiego sprze
dam, Kraków, Dietla 19/17, prana 
oficyna. 6*i4
Narzutkę granatową piękna, na 
szczupłą sprzedam: — Kraków,
Dietla 19/17, prawa oficyna. 
Ślubne dodatki i do 1. Knrniiujl 
św.. poleca Sklep, Kraków. Sta
rowiślna 37 Upicanie welonów na 
miejscu. 1710
Popielniczki z sztucznego mar
muru,. ładny, okrągły kształt, do
starczy natychmiast Krakau — 
skrzyDkn pocztowa 200. Krakau T. 
Sprzodam biurko dębowe, tapczan, 
garnitur (stolik), kanapka. 2 fo
tele), szafkę oszkloną, toaletkę, ze
gar ścienny, bujak, kuchenkę 1 
piecyk gazowy: Kraków, Długa 17 2 
Księgowość przebitkowa! Sprze
dam biurko, zbudowane do prowa
dzenia przebitki. Craeovia. K ra 
ków, Grodzka 6Q, tel. 227-84 od 
godz Kr—17-tej. 60081?
Psa wilczura (owczarka niem.) 
1-roczn. i 2 -roezn., sprzeda Hodo
wca, Kraków, Wadowicka 39. 
Obrazy i Axentowicza, .Fal a In,
Kossaków, Malczewskiego, Stuni- 
sławskiego^ Wygrzywalskicgo, W y
spiańskiego i innych. sprzedam: 
Kraków-Podgórze. ul. Węgierska
10, m. 13 59061?
Kuchnię kaflow’ą, przenośną, osz
czędnościową z szabasu i kiom, lub 
piec przenośny pokojowy, sprze
da, oraz wykonuje roboty ka- 
fa rsk ie  Jaehimowicz Kraków, 
Majselsa 5. 5825 k
Papiery pakowe zielone, niebie
skie i inn° przybory kancelaryj
ne poleca Dworski. Kraków. Grodz
ka 65. 5605!?
Tapczany, otomany, materace wy
konuje — sprzedaje Siwek. Kra
ków Krakowska 29 5107 k
Tapczan nowoczesny, jedno 1 
dwuosobowy, sprzedam it raków, 
Meiselsa 8'4. 374!Jk
Futro-krety, letnie .suknie w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Olszańska 7/1 (godz. 3—4). 2102
Maszyna do pisania z długim 
wałkiem „Bar-Loeka" stan pierw
szorzędny, okazyjnie do sprzeda
nia. Krnków, Starowiślna 29 38.. 
Lando używane, do sprzedn uia. 
Krnków, Czarnowiejska 3S, 6125k 
Łóżka 2 jasne, oraz wózek Autko, 
granatowe, sprzedam. Kraków, 
Bonifraterska 3/4 1434
SIngora mąszynę gabinetową, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Zamojskiego 23/14. 1 “881
Fotel łóżko, parawan, sprzedam. 
Kraków, Mostowa 14/0. 1966
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W  Komisie 
Grodzka  32
znajdziesz okazje

DYM ŻYWIECKI
pierw szorzędny 3.40X4.40 
sprzedam. Kraików. Die- 
tlowska 91 m. 2. 15—17.

F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonu.lc: 
K rak iw . ulica Florjanskn Nr. 15, 

„ F O T O - P R O  A  R T  E"

St. Asystent iw . Łazarza

Dr. H. Krzyżanowski
specjalista chorób

skóry i wenerycznych
K rak iw , Adolf H itler-" ' itz 24,
tel. ltO 84, g. ISł—Hw 18—19.80

Cukiernik
dobry f «  ihowiec — aotrzebry 
zaraz. Mielec, Cukiernia' Ma
rin Weryńska. BliOk

HIIRSY 
samochodowe
J A N A  S I T N I K A
Przemyśl, ulica Smelki Nr, 22,

Jarosław, ul. Sapitalna Nr. 4,

Szkolą kierowców na wszystkie 
klasy, — specjalne kursy na ga>- 
geaerator o napędzie drzewnym 
na dni nrm wozie. Nowoczesne 
sąjnochSdy i motocykle. Spffcjs lue 
naukowe film y techniczne. Wttr- 
z taty szkolne przyjmuje do prze- 

róbki wozy ciężarowe na gaz- 
generator i inne roboty samocho
dowe spawanie, przeróbka gtowic. 

silniaów do gaz-generatora.

OTTO ZENKER
Hurtownia rowerów, Irstr. 
muz. i rpaszyn do szycia 

W łałc. R U D O L F  Z E N K E R
Kraków, Kasinogasse Iracka) 

Nr. 6, telef. 1J7-4B.
Posiada Htale na składzie wszel
ki n czoici rowerowe. Sprzedaż 
t/lko d a detąTipjnyeh skiepóy.- 

oddaniem marek aa żelazo 
(Eieenmarken).

S K Ł A D  M F B L I  
B R A C IA  K. Z.

Józef Szczurek
sypialni,, Jadalnie, gabinety, 
kuchnie I m e b l a  biurawa 
K R A K Ó W , StolJirska 7 ,-|, p.,
lei. 161-05. aonto: Kommerzial- 

bank Kraków, Nr. 5211.

Ikazyjnie do sprzedania! Bnc. ■' 
amskie 37, ubranie anortajwe un 
rtdaiiege, w ia trów k i damska, ki- 
im artystyczny 3X4 w , 1). .dobrym 
tanie dywan sinyrneńasa. hra- 
ów, k ielecka 35A/2, 1897
Csiąikl sprzedam, mały herbarz, 
iatoria sztuki, dziel - historycz- 
c, powieści róŻDych nntorów, 
raz kom- t literatury powszooh- 
icj. Kraków, ul. Kielecka 3a, I. p.
V -u n *ch, siedmio tomowe dzie
ci po niemiecku w  wydaniu nlbu- 
n iw tm  in folie, sprzedam. Ohja* 
nia o hodowli wszystkich owo- 
:ów, bogato ilustrowane i po- 
iada 3( i tablic kolorowych, 
igłnsz.: Goniec Krak., Kraków,
Nr. 1899'
•atefon elektryczny, zmieniaczem 
■lyt, piękny, rprzeda Kraków, ul. 
Vrzeslńska 9/1. 1951
iarm onla „Paolo Soprani", hia- 
a, 120 bn»nw z registrem, sprze- 
lam. Krakó-w, Botaniczna G. ' . 14. 
iarwls porcelanowy i  fignrki, sa 
Onik, Kanapa, foiei, loduszka 
derze, pióro Parkera, Koszule 
(leskie 1 lotnie, sprzedam. K ra
lów, Starowiślna 29/38. 2018
Ibranls na wysokiepni etan płćrw- 
7.or:/odny. ciemne, spodnie wizy- 
owe, duże. kapelusz Hilckel, 
przedam. Kraków, Starowiślna
9. n\ 3#>. 2019
Jbranls bsżowr w dobrym Jtanle 
przedam. Kraków, Pejzichów 21/2.
. .a srebrnego, pojcdyiiczego, 
przeeam. Kraków, Dietla 109/1. 
iarmonla „Paolo Soprani", 80 
asów. 3 registry, do sprzedania. 
Craków, ul. Grodzka 2/3, miedzy1 -18. 302-5
Y 6» k luksusowy Autko i spor- 
owy Konl.on, sprzedam. Kraków, 
w. Sebaatjana 16/28, p n w s  nfic., 
I, p„ ganek. 2027
ilubna suknia, do sprzedania, 
braków, ul. Str.adom 1.6/lla, od 
;odz. 18— 21. 2088
iyp lalnU  orzecli. szafę kombino- 
.■nną, szafę 3-drzwiową, tupczan, 
przedam. Krak,,w, Berka Josile- 
,'icza 3, stolarnia. 2041
Costjum spnrtowy, na średnią, 
zczupia marynarkę, sprzedam, 
i aków, Dietla 45/1, T. p, 2051 
Jbranls, pierwszorzędne, na śred- 
liogo i niskiego, sprzeUnm. Kra- 
:ów, Dietla 45/1 I  p. 2051'
Jbranls, jasne w nasy, na wy- 
okiego. stan bardzo dobry, fu
ro neskio na tchi.-zach z kot* 
lierzem, czarna wydra, spiesznie 
przedam. Kraków, Dietla 83/7.
< p i n  popielaty, suknia joilwa- 
ina, kwiecista, rękawiczki bii-le, 
ikórkowe, s irzeda Kraków, Za- 
nenhofa 7/la. 2058
Wallłką fibrowa z pokrowcem, 
lardzo dobry stan, sprzedsm. K ra 
lów, Plac Dominikański 'Nr. 1. 
lozorua. 2070

W fa ik  dzieoleC’ , głęboki, grana
towy ,,Konkon“  w pierwszorzęd
nym etanie, sprzedam. Kruków, 
Starowiślna 82/7. 2083
Plgkne futro z łapek perskich, 
futro perskie w dobrym stanie i 
sealskiny, okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, św. Krzyża 10, m. 14, 
parter. 9084
Ubranis wizytowe, czarna kurtka, 
spodnie w pjski, pierwszorzędny 
stan. sprzed” -!.. Kraków, Barka 
Joselcwieza 3/4. 2093
Slnpsi a maszynę do szycia, etan 
b. dobry, sprzedam. Kraków, ul. 
Mogilska 51/3. 2094
Patefon ż płytami, okazyjnie 
sprzedam. K ra lów , Jagiellońska 
10, m. 6. 2095
Pianina koncertowo ..Stingl", 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska
10. m, 6. 2096
Kurtka karakułowa, futro spor
towe. ila wysokiego, kostjum ele
gancki, lis srebrny, buty spórlo- 
we na korkach 37/8, do sprzeda
nia. Kraków. Groble 20/6. 2101
Szafy dwie jaen<, łóżko lustro, 
oraz ślubna suknia do sprzedania. 
Zgłoszenia tylko sobota, niedzie
la: Kraków, Czarodziejska 65/20. 
Wózek głęboki na mocnych gu
mach, sprzedam. Wiadomość: Kra- 
kf..., Łgiewnicka 24a, m. 1. 
Kuśnierski) maszynę, pieo łazien
kowy automa . oraz kostjum spor
towy damski sprzedam. Wid (1. ( 
Kraków. Krowoderska 37, 1 p., m "ś 
Patsfony walizkowe dwuspreżyno- 
we ..Odeon“  z płytami, sprzedam: 
Kraków. Dwernickiego ” , in. 10. 
Harmenja planowa na 80 bas. do 
snrzedania. Władysław Fladra, 
Wołkowice, poez Biadoliny kolo 
Tarnowa. 8973
Settera aug. Laweracka, pięknego, 
8 lat, zdatny do chowu, sprzedam. 
Kraków Piłsudskiego 35, m. 4. 
Likwidując mieszkanie, sprzedam 
antyczne': biurko, szafę bibliotecz
ną, toa le l:. komódki. zegar, — po
ściel, bielizno, parawany japoń
skie haftowane,' portjery pluszowe 
z hordiną recznie malowaną, rzeź
bo. obrazki, nuty itp. domowego 
użytku. Kraków. Piłsudskiego 36, 
m 4. 8932
Sprzedam buciki damskie nr. 34, 
czarne wysoki obcas, eleganckie: 
Kraków, M iiqłnjska 9, m. 9. 
Kufnlorska maszyna używana do 
sprzedania: Kraków Obopólna 13/a 
Łobzów-. 8991
Sprzedam fortepian długi: K ra
ków, Mikołajska 9, m. 9 8993
Ron*” o 3-eh kółkach sprzedam. 
Oferty: Goniec Kral.., Kraków,
„Nr, 3994'
Wózek glĘbnki „Konlcon" w do
brym stanie, do sprzedania Wiad.: 
Kraików, Jabłoaowskicli 1S, m 7. 
Plee owezarok niemiecki, wiek sy2 
mice., duży, do sprzedaniu. Wind.; 
Firma E. Kran os, Kraaów, K i .1- 
waryjpkn 98, od godz. 7— 16. 9916
Dywan Smyrna pers. 150X260 em. 
piękny w zór, sprzedam: Kraków-, 
Hal i«ze 14, m. 2 9039
Lokal restauracyjny, kompletnie 
urządzony, dobrze prosperujący, 
z koncesją, odstąpię. Wyjeżdżam. 
Większa gotówka wę maguna. Żgl.- 
Goniec Krak.,, Kruków, ,Nr 9046" 
Dziecięcy wózek głęboki, czarny 
z pop-eletem, ą itko. sprzedam: 
Kraków. Filareeka 41, godzina 
8—10 rano 9071
Wózsk sportowy i głęboki „K u r
ko n“  do sprzedania: Kraków, ul. 
Dietla 45/6. 9091
W< tek głęboki ..Konkon" w do
brym Manie, do sprzedania: K raJ 
ków, Jul. Laa Dla, l i  p., m D, 
Sprzedam nowoczesne urząd/.onie 
gabinetowe, ‘orzech kaukaski. Zgl.: 
Goniec Krak,, Krąków, „N r. 9127". 
Trener na średniego, w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków, Miodo
wa 13, m 23, XI p. 0117
Dy w in  perski, obrazy sprzedam. 
Dobra lokata pieniędzy. Kraków* 
Zwierzyniecka 8, m. 4, I I  p., front, 
godz. 10— 13, 0206
Kodak Rctina f- 3,5 filmy, lakierki 
męskie z zamszem nr 42, sprze
dam: Kraków, ul. Bonurka 18, od 
godz. 16-tej. 9211
Wóztk sportowy dziecięcy morki 
„Konkon", do sprzedania: Kra
ków, Kościuszki 54, w podwórcu, 
od godz. 9 do 17-tej. 9229
Płaszcz wiosenny (Kameelhaar) 
damski, stan pierwszorzędny, stu
dio damskie, kasa ogniotrwała do 
Sprzedania: Kraków, Sereno Fenna 
6, m, 8. fol. 208-41 9259
Sprzędom rakiete tennisową. lorne
tę połową, sztelarz do aparatu fo
tograficznego, maszynkę do wło
sów. Wiadomość: Kraków, Ciemną 
13, m. 1, Tomczak. P270
Ubranie czarne do sprzedania: 
Kraków Topolowa 48, m. 3, godz. 
11*—14, gD08
Kajok dwójka w średnim stanie, 
tano sprzedam. Wiadomość: K ra 
ków. telefon 105-34. 8936
Spodnio jasne, Wełna, półbucfkl 
męskie nr. 42. w  dobrym stanie, 
okazyjnie sprzedam: Kraków, Su
kiennice 46. 8946

Nauka I wychowani*

Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Maszynopismo indywidualnie, no
wocześnie, stenografia, listownie 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27 
Kto wyuczy jęz. franc , podanie 
warunków do Gońca Krak., K ra
ków, ,,Nr. 1935*'.
Kerespontfecyjna nauka w progra- 
mid licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. S. Fedlai, 
Warszawa. Smolna 34/4. 4346k
Kupllck ie  Kursy Korespondencyj
ne Stów, Kupców Polskich w Du
blinie. Pferackłego 5. Przedmioty: 
organizacja 1 technika handlu, re
klama .towaroznawstwo, kalkula
cja. księgowość, korespondencja. 
TnforrUaoje po nadesłaniu zł. 3.— 
znaczkiem pocztowym. 523fik
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i 
Ich pomocników dla potrzeb 
przemysłu I handlu. Księgowość 
włoska, amerykańska 1 przebitko
wa. Ramowy Plan Kont dla han
dlu i przemysłu Nauka dla po
czątkujących i Zaawansowanych. 
Informacje, znaczek 3 zł. 55R7k 
Języka niemieckiego Kursy Kore
spondencyjne, Knts dla poozątku- 
jĄoyeh. Kurs dla zaawansowanych, 
Własna ułatwiona metoda, Szybkie 
postępy Prof. G. Piętro w. War
szawo. Stan Augusta 22-8 (skrz 
pocztowa 363). 4837k

Stenografjł polskiej, niemieckiej i 
języka niemieckiego nauczają li* 
stownis Korespondencyjne Kursy 
Stemografji Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpujące informa
cje pO nadesłaniu Zł. 2. 4075k
Nauczam ustnie i korespondencyj
nie stenografji polskiej i niemiec
kiej. Kraków, Zielona 25/21.
W pity na nowy rok szkoluy 
przyjmuje Sekretarjat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z pol&kim językiem wykła
dowym w Krakowie, WeMring 52 
(Podwale). . G076k
Nitmfeckltgo wyuczam za 3 mie- 
ńiące Kraków, Długa JO/1. 6Dl2k 
W pisy na nowe Kursy Handlowe, 
Biurowości mitszynopisma, steno
gra fii dla początknjącycll i za
awansowanych, przyjmuje Dyrek
cja Kraków-Podgórze, bimolki D. 
do 1 lipca. 1812
Kursy techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, przemyska Ha. — 
Kurs kreślarski słuchowo Inb ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondencyjny. W ydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Programy darmo. (illOk
Profesor, kierownik Kursów Han
dlowych naucza ustnie, i kores
pondencyjnie języka niemieckie
go. Księgowości wszelkich syste
mów, rachunków kupieckich, nad
to matematyki, fizyki i chemii. 
Na odpowiedź 3 zł. znaczkami. 
Zgłoszenia: Kraków-Podgórzo. ul.
Kalwaryj&ka 64/9. 1S07

Rółne

Guziki, artykuły kramarskie: K ra 
ków. Kalwaryjska 7. 455
Najmilszą pamiątką jest fotografia 
od Komunji 6w„ wykonana w^Za- 
kldzie Art.-fot. „Secesja", K ra
ków, Rynek Podgórski 9. 2032
500.— zł. nagrody, za dostarcze
nie pamiątkowej papierośnicy 
damskiej z  dwoma monogramami 
7j . B. i  L. S. i herbem czteropo- 
lowyni -podpisanym „Semper fide- 
lis". Smyczyńska, Kraków, św. 
Anny 5/10, albo telefon 10-1-68. 
Dobrze wynagrodzę zwro* długo
włosego szkockiego teriera, wa
biącego sie Harry, zbiegłego dnia
8. V I. 1943. Arndt, Krak?u, West- 
iring 25/2. 1906
Ostrzegam, by nikt nie ważył ftię 
kupić, dzierżawić lub zamiesz
kać mojej w illi „Zbyszko*' w 
Lanckoronie, wieś Brody, która 
wbi*ew moim ostrzeżeniom sprze
dał Władysław Klimek Międziko- 
w i Franciszkowi i pasierbowi 
Stanisławowi za 110.000 złotych, 
a którą znowu teraa usiłują 
eprzedać. Realność tę 'zlicytowa
no podcizas mojej chwilowej nieo
becności bez powiadomienia mię
0 licytacji, a sąd wbrew ustawie 
nie ustanowił, dla mnie kuratora. 
Proces z powodu wojny wstrzy
małem. — Jan Dietrich. 2090
Nowoczesna Szlifiernia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. — 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek, Kraków, Starowiślna 33, 
Tylińeki. 6892k
Kraw aty męskie przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8, I I  p.
Worszawa, Pensjonat Wandy An
drzejewskiej. ul. Moniuszki 4. te
lefon 3-06-03 pokoje duże. słone
czne. komfortowe. 2854k
Niemieckiego przys. tłumacz: K ra
ków. Sławkowska 3/63. 10—1. 4—6. 
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków. Sławkow
ska 11, m. 11. . 5007k
Nasfona, jarzyny, owoce i kwisty: 
..Ogród", Kraków. ■Meiselsa 16. 
Hotel-Pensjonat inż. Roszkowskiej, 
Warszawa. Mokotowska 41. Pokoje 
czyste jnsne. wygodnie urządzone. 
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje 4 nak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków. Grodzka 9. m 12. 
Pończochy i skarpety ceruje: Kra- 
ków-Podgórze. Spiska 3/9. 8043.
Ciążowe, poporodowe, pooperacyj
ne pasy brzuszno wykonuje 1F 
Bogdanowicz. Kraków, Grodzka 2 
w podworou, ^75
pety przepuklinowe bardzo skute
czne. wykonuje specjalista Roman 
F i jak. Kraków. Starowiślna 57. 
Kóstjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. SU 3
Przyjmę -na letnisko starsze dzie
ci. Holclów 2, portjernia Kraków, 
od 3 -5 . 1577
Opony rowerowp wulkanizuje szyb
ko Kraków, Wolnica 13/15.
Folwark niedaleko Krakowa przyj
mie kilka osób na letnisko. Zgł.t 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1862". 
Patefony, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład meehanie*- 
ny. Kraków, Szlak 14. 1907
Salon mód M arji Człapińskiej — 
Plao W W. Świętych 11. oT>ok apte
ki — wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. 1908
Merta Filipczak Masłowska przy j
muje tylko w czwartki od 11 do 
16-toj i piątki od 9—16. Kraków. 
Karmelicka 62/5. 1910
Pohytu trząchtygodniowego1. li
piec. malowniczej okolicy po szu* 
kuje młoda urzędniczka na możli
wie przystępnych warunkach. */gł 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1972". 
Masz troski, zaufaj mi — przesy
łając datę urodzenia i 10 zł na od
powiedź. Grafóloffiui Mata Laknjat 
M )wy Sącz. Lwowska 65 m. 4. 
Wsztchś wlotowej sławy psych o gra

folog Luraimli przepowiada prze
szłość i przyszłość, określa charak
ter, mówi o lotach zaginionych, 
Oraz daje możność zdobyeia mi
łości pożądanej osoby. Podać datę 
urodzenia i uraesłać 20 zł. na od
powiedź. Adresować: F, Żytko-
Lurnndi, Warszawa C 1. skrzynka 
pocztowa 665. f ill lk
Forteplanv stroi, nnnrawin, Tnfi- 
łowski. Kraków. Starowiślna 27,
1 n. m. 3. tel. 128-41. 6113k
Dziecko oddam zn własne. Zirł.s 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 2075". 
Aryjeklogo pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
fze wszystkich krajów) heraldyk 
/Sinppnfnrsc.her) Dr. D. MndretZ- 
kvj. Kraków Retoryka 17/4. —* 
Wiedeń 110. TiirkenflCb.auzstr. 1. 
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w czwartki od 1.1 <1o 
16-toj l piątki od 9—16. Kraków. 
Karmelicka 32/5 2oft
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz % zarodkami tępi radykalnie 
gaz „ B F ,ł oraz odszozurzanie prze
prowadza dezynfekcja ,, Azot", 
Kraków Dietla 19/7. telef. 217-48. 
Tarnów WnłownH 389
Plany koninie szybko Flektrr!*zna 
Kopjownia, Kraków, 8tarowiAloal2

Pióra Pelikan i Inne reperuje fa
chowo warsztat reperaeyjny: Z.
Mysłakowski, Kraków, Szpitalna 3. 
Grafologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Daj wór 25/15, I I  piętro. 735 
Kapelusze damskie przerabia „Sa
lon Mód" Antonina Narf.owflka, 
Kraków, ul, Mikołajska 13. 748
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków, Dietlow- 
ska 4Q, Szlifiernia Myszkowski. 
Kattę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Waćhel, Kraków, 
Długa 53, sklep kolomjalny. 854 
Przepuklinowa pasy, bandaże dla 
dzieci i doroMyeh wykonuje R. 
Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, 
w podworen. 972
Prośby, podania, rozwody, Biuro, 
Kraków, Grodzka 60/8, front. 1017 
Grodzka 60, Kroków: Zegarki, na
krycia srebrne, naprawa. 1195 
Poszukiwana osoba z większą go
tówką celem sfinansowania  ̂pro
dukcji szklanych ozdób ckoniko- 
kowych. Oferty: Biuro Majewski, 
Kraków, WW. Świętych 8, p04k 
„N r 300". 1417
Biustniki przyjmuję do szycia z 
powierzonych materiałów, pierw
szorzędny fason i wykonanie. — 
Kraków. Dietla 45/11. 1562
Informacje heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an- 
tykwarni Adama, Kraków, Szpi
talna 16. 1591
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia specjali
sta Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 1592
Formy na suknie damskie (wedł. 
miar osobistych), wykonuje się 
w lokalu, Konc. Kursów kroju 
i szycia „Józefina", Kraków, ul 
Tarłowska 10/5. 1595
Marla Kwarcióska, grafologlni o 
światowej sławie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby zagi
nione, radzi we wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia i py
tania Ciężkowice, k/Tarnowa, dy
strykt Kraków. . 1631
Grafologlni poradzi najlepiej* każ
demu? Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 w 
podworcu, parter, a 1663
Zegarki, zegary, oraz budziki, re
peruje solidnie firma Gniewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26 1729
Naprawą instrnmentów mierni
czych i aparatów fotograficznych, 
przeprowadza szybko mechanik 
precyzyjny R. Calikowski, K ra
ków. Dietla 33. tel 182-77. 1763
Kostjumy. płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, — Kraków, ul. 
Sławkowska 30. 1839
oddam Chłopczyka 3-tygodnlowego 
za swojego. Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 1844". 
TanloJ ód druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków, Szew
ska 24. 2237 k
Pieczątki gumowe, szyldy oraz ta* 
hlice nagrobkowe: St. 8 lep rawski, 
Kraków. Grodzka 36. 5320k
„Br-ka-osłł B/E.. Kraków, Staro
wiślna 27, tel. 128-41 i  128-74, 
przypomina P. T. KUJentom, Ae 
wyjazdy celem oglądnięcia obiek
tów dokonują własną bryczką i 
końmi.
Buchalter specjalista organizuje 
księgowość 1 biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych i rozliczeń Spólrtł- 
ków. u dziele porsd przy zakłada
niu. przejęciu I likwidacji przed
siębiorstw. Przyjmuje nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zgłoaz 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod .Bu
chalter specjalista".. 5475k
Światowe] sławy Profesor Tajem
nej Wiedzy Jasnowidz-psyobogra- 
folog rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przyszłość, 
sprawy handlowe, rodzinne. Jote? 
ria, odnalezienie osób zaginio
nych^ Podać datę grodzenia i py* 
tania. Adresować: Trapresano
Baszczyński, Warszawa 0 1 —
Skrzynka pocztowa 322. 57ft3k 
Warszawa Pensjonat. Moniuszki 7, 
m. 3. w pokojach bieżąca woda. 
Najsłynniejszy payflhografolog Du
rand i, przepowiada przyszłość, o- 
kreśla charakter, mówi o losach 
zaginionych, oraz daje możność 
zdobycia miłości pożądanej osoby. 
Podać datę urodzenia i przesłać 
20 zł. na odpowiedź. Adresować: 
Psychografolog F. 2ytko-LurandI 
Warszawa C 1. flkrytka poczt. 663. 
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki Z robaotwem I szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 9403k
W ybitny psycholog z niespotyka
nym rlarem jasnowidzenia, przepo
wiada przyszłość, udziela cennych 
porad i los zaginionych. Podać 
datę urodzenia, pytania, zdjęcie 
i 20 zł. na odpowiedź od jednego 
zdjęcia. Zwrot zdjęcia zapewniony. 
Jasnowidz Johann, Lemherg, Ku
nińskiego 30/3. 5954k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin; mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H lgje- 
ny. Kraków. Szewska 24. 9404k
Zakład nożownieżo-szlifierski Sty- 
gares Leon. Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do włosów i do mięsa. 915 
Lekarz.dentysta Zofja Urbanowicz 
przyjmujo Kraków, ul. Starowiśl
na 42, godz. 10—12 i 3—5. 1104
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechaniezno-śtusarską- 
Khaków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 1183
Uw aoi! Polscy Przedsiębiorcy Rze
mieślnicy (także zamiejscowi)! — 
Księgowość, tłumaczenia (z nie
mieckiego) kosztorysów. kore* 
spondericję, rachunków, załatwie
nia zastępczo w  urzędach wszelkich 
spraw lub godzinowo w potrzebie. 
Mgr. praw. Zgłoszenie: Goniec
Krakowski, Kraków „Nr. 1242". 
Zmiany na lepsze ułatwi porada 
chiromantki, Kraków, Krakow
ska 39/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 1383
Posiadam kilkanRŚcie tysięcy go* 
tówki. Oczekuję korzystnych pro- 
Pozyeyj. Oferty: Biuro Majewski, 
Kraków, WW. Świętych 8, pod 
„N r. 250". 1418

Zguby — kradzleit

Skradziona dnia 8. V I, 1943 Kenn- 
kartę, wydaną w Krwicowie i 
Kartę Pracy na nazwisko Zofja 
Ryszka Kraków. Zatorska 17/7. 
Znalazcy portfelu, zgubionego w 
dnin 9. V I, 1943 około godz. 10.30 
w tramwaju Nr. 1, na odcinku 
Rytnek-Wawel. prosię o zwrot do
kumentów pod adresem firmy 
Mcinl. albo prywatnym. KV*in 
Oswald. Krnkau, ul. ZyblPne w i cza 
15, m. 6. 2947

Zgubiono 23. IV . 1943. Kennkartę, 
wydaną w Jaśle na nazwisko Ka
tarzyna Sokołowska. 2056
1.000.— zł, nagrody za oddanje 
zgubionej branzóletki W duin 5 
czerwca w drodze Starowiślnej, 
Plantami obok Gertrudy u ad 
brzeg W isły przy Wawelu. K ra
ków, Starowiślna 19/11. 1932
Zgubiono portfel w dniu 7> V. bi\. 
Łaskawy znalazca proszony o ode
słanie przynajmniej dokumentów
1 fotografji pod adresem: Franci
szek Róg, Kraków, Długa lla . 
Zegarsk damski, złoty, „Optima1, 
na czarnej wstążeczce, zgubiono 
dnia 7. V I. po południu, W śród
mieściu* Uczciwego znalazcę wy* 
nagrodzę. Kraków, ul Pierackie
go 1, m. 4. 1834
Skradtiono Kennkartę Nr. 1^29» 
wystawioną na uazwisKo Mmii 
Bechty, zam. w Pełkiniach. 
Zagubiono świadectwo szkolne, 
wydane przeż Szkołę Powszech
ną Nr. 1. w Jędrzejowie uâ  na
zwisko Jafltrzyk Adolf. 6075k 
Ltgiłym ację Nr. 26667, wystawio
ną przez Kabelwerk Krakau Be- 
triebsgesellschaft m. b. IŁ  dnia 
28, X. 1942 na nażwisko Mikulska 
Stefan ja, zgubiono. Ostrzega Mę 
przed nadużyciem. 6077k
Zgubi• no Kennkmtę Nr. 717 wy
stawioną prżeiz Gminę Zbyiluiów 
na nazwisko Bernadeta Dąbrow
ska. 5966k
gkradziono w lutym br, na trasie 
Tarnobrzeg-—Mieleo Kennkairtę Nr. 
3042 wydaną przez Magistrat, w 
Tarnobrzegu, na nazwisko Do
mański Stefan, Tarnobrzeg. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 295 wy* 
daną przeż Kreiskauptmannu w 
Dębicy na nazwisko Dul Tadeusz. 
Zagubiłem Kennkartę Nr, 2030, 
wydaną przez Kroishauptmaun- 
echaft Dębica na nazwisko Ga- 
lacki Władysław, Zaduszniki, po- 
ozta Padew, pow Dębica. 
Skradziono Kennkartę w Krako
wie ua stacji dnia 5 kwietnia 3943 
na nazwisko Jarosz Stanisława, a 
wydaną przez gminę Straszencin. 
Skradziono 11 kwietnia 1943 do
wód kolejowy, przepustkę nocną, 
miesięczny bilet, wyciąg metryk, 
fotogrąfje, papiery wyzwolenia 
ślusarskiego na naawisko Karbow- 
nik Henryk. 5987k
Fiotr Lichy z Turbii gm. Charze- 
wice Zgubił 29. 4. 1943 Kartę roz
poznawczą, wystawioną prze® Sta
rostwo w Dębicy .metrykę urodze
nia ora® zaświadczenie Urzędu 
Pracy. 5993k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1/62893 
wrydaną w Krakowie na nazwisko 
Leon Konik. 9355
Zgubiono Kennkartę wydaną w 
Działoszycach na nazwisko Bogdan 
Kanios. 9360
Zgubiono legitymację kolejową na 
nazwisko Starowicz Stanisław — 
Nr. 1002. 9371
Zgubiono Kennkartę dnia 21 kwie
tnia 1943 i*, wystawioną przez
gminę Bystra, legitymację kolejo
wą wraz 7. Kartą pracy wyetawio* 
ną na nazwisko Zembol Bolesław, 
Bystra Nr. 37, pow. Nowy Targ. 
Zgubiono Kenukartę Nr. 991 wy
daną przez zarząd gminy Węgrzce 
na nazwisko Jan Nawara, eołtys, 
ur. 13. 12. 1985. zamieszkały w 
Batowicach Nr. 35 9415
Skradziono Kartę rozpoznawczą 2 
maja 1943 na odcinku kolejowym 
Kra ków— K  ocmy rzów, wy sta wi on ą 
przez Urząd Mogilany na nazwisko 
Nowak Stefan, Oohojno Nr. 93. 
Skradziono pąrtfęl z / Kennkajrtą 
dnia 13 maja b. r. w pociągu na 
nazwisko Mucha Piotr, wydaną 
przez Magistrat Miechów. Proszę 
o zwrot, 9419
Zgubiono dnin 13 maja br. Kartę 
pracy, świadectwo lekarskie i pa
piery urlopowe na nazwisko Łuka
sik Stanisław, zamieszkamy Brzezie 
Nr. 183, powiat Kraków. 9462 
Dnia 27 marca 1943 r. zgubiono 
Kennkartę na nazwisko Tomana 
Maria, wystawioną przez Stadt- 
bauptmnnna w Krakowie. 9465 
Zgubiono Kennkartę wystawioną 
w Kressendorf Nr. K I 363 na na
zwisko Krystyna Kwaśniewska 
Kressendorf. 9480
ZgublOno Kennkartę wydaną w 
Krakowie na nazwisko Stefania 
Łękawa. 9483
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Trębacz Feliks. Kraików* Szwedz
ka 92, wydaną przóz V I Nrząd 
Obwodowy. Kraków. 9488.
Zagubione Kennkartę na nazwisko 
Kacper Chmielą ,ur. 3 maja 1920 
Nr. III/125985, wydaną prze® tT-gi 
Urząd Obw. w Krakowie, oraz 
Kartę pracy Nr. 901/901/4912.' Zna
lazca proszony za wynagrodze
niem o doręczenie. Kraków, Dietla 
40, m. 12. ,9525
Zgubiono dnia 11 maja 1943 to
rebkę czarna i Kennkartę wydaną 
ną przez Stadthauptmsnna der 
Btadt Krakau Polizeidirektor oras
2 karty żywnościowe na nazwi
sko Kroczek Elżbieta i Franci
szek. kluczyki, pieniądze. Łaska
wy znala>zoa proszony jest zwrócić 
za wynagrodzeniem pod adresem: 
Kraków, ul. Sebastiana 5 m. 3, 
Zgubiono Kenrakarte Nr. 190205 
wystawioną przez Stadtbauptmain- 
na w Krakowie 1 leg i tym ej ę TThe* 
pieczalni Społ, na nazwisko Ko
ściółek Józef. Kraków, Dobrego 
Pasterza 5. 9543
Skradziono Kartę Tozpoznswczą 
wydaną w Krakowie Prądnik 
Czerwony na nazwisko Marla 
Gootzend orf-Grabowska. Kraków. 
Pijarska 6 ,m. 1. 9548
Skradziono kartę tyłzpoznawcżą 
Nr nu nazwisko Helena Leo
na Weronika Rudolnlii. Jankowa 
gm. Bobowa pow. Gorlice Okręg 
JusM. wystawioną w Oorllc-aeh, 
Zgubiono Kartę rozpozuawezą, 
prawo jazdy dorożkarskiej i prze
pustkę nocną. Dokumenty wysta
wione były w Krakowie Prsdnik 
Czerwcmy -na nazwisko Hyłkn 
Wojciech. Kraków, Sadzawki 195. 
Skradziono Kennkartę Nr. 76870 
na nazwisko Melania Konig, wy
stawioną w Krakowie. 9562
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Knrol Dorynok, — wystawione w 
Krakowie. 9564
Zagubiono Kennkarte Nr. 4501, 
Kartę pracy, przennetke granie®- 
na ora® legiiym ecjjo służbawą na 
nazwisko Jaworski Feauciflzek, zrtJ 
Tniftszk^H* Krzygzkowiee Nr. 45* 
p o w . MMeliozku. Łaskawego na
każe e linrnsza sie o zwrot 9570 
Zgubiona Kennkartę Nr. 183583 
wystawioną w Woli Ducbackiej i 
zaświadczenie Karty pracy na na
zwisko świętoszek Kazimierz. 
Zgubiono Kennkartę, Kartę pra
cy I nocna przepustkę wystawioną

Krakowie na nazwisko Tadeusz 
Markowicz. Proszę łaskawego zna
lazcę o zwrot za wynagrodzeniem.

MERZIALBAWA.fi.
Afiliacja banków, 

Dresriner Bank. Berlin. 
Landerbank W lsn AG.. Wien, 

K R A K Ó W
Auolf H itier-Platz ,44.

Telefon 1SG-40.
F IL IA  W E  LW D W IE

Wiutergusse 11 (przy PI. Smolki) 
Telefon 290-71/75. ,

B A N K  DEW IZO W Y

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1018 w Krakowie.'

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u ją  s z y b k o  
J . Wiriliriski. Kranów, Grodzka 28.

a) 2-letniej Szkoły Handlowej, 
(ilość miejso ograniczona),

b) Kurs Adm mis trący jno-Han- 
dlowy (dla ' absolwentów 2- 
letnich Szkół Handlowych),

c) S-miesięczue Kursy Handlo
wo dla początkujących i za
awansowanych (dla młodzie
ży i dorosłych),

d) 2-micsięcziay Kurs maszyno- 
pisma, stenograf .ii i języka 
niemieckiego,

e) 2-miesięczny Kurs Księgo
wości przebitkowej

przyjmuje
Sekretarjat Szkoły Handlowej 

E. Liberdy, Krakau, 
Sen-acka 6, tel. 203-54.

„TISSOT" nowoczesny kieszonko
wy, ubratnie narciarskie na Wyso
kiego (gabardyna angielska), u- 
branie granatowo na średniego, 
kajak sportowy. 4-osobowy, płytek 
szt^ingutowyeh 12 m kw (wszyst
ko stan pierwszorzędny), sprzedana 
Kraków, Prażmowskiego 20a, 2-gi 
dzwonek. 1977

Ostrzełenle!
Ostatnio ukazały się w  aprze-

dąży fałszowane 
B A R W N IK I

„O IS T A R ”
C achy Łttłaserstwa:

1) Opakowania — torebki dru
kowane jamlast ritosrraiuwa- 
ne.

2) Torebki zaklejane reerute 
zamiast maszyr owo (perfo- 
rowame).

3) W aga DBJwnikft podwójnego 
z torebką ca. 8 gr. zatnij,, 
ca. 12 gr.

.Ostrzega siq PP. Konsumen
tów oraz Knpców przed nabv. 
wanie;m hczwaTtoóeiowych bar
wników fałszowanych.

ZaNl. Chem. - Prttm.
„ O L S T A F "  

wt. W. Kw dn iiw tk i 
Warsiawa.

Grnźliea płuc jm t nieublagauo i 
corocznie, nie róbiąc różnicy dlu 
ptci. wiekn I stann, kosi miljouS 
luazi. Przy zwalczaniu chorób pin. 
cnych, brorohitu, nporcz»wegd 
mceracego k-^zlu, grypy I t. P- 

stosują pp. IckaTzc 
B a  i.S A M  TRI K O LA N  

który ułatwiając wydzie.auie sil 
plwuciu. wzmacnia organizm i »a- 
mopoozńoie chorego, oraz powięk
sza wage ciała i usuwa kaszel.

Do nabycia w aptekach.

Zowf® damiam
Szan. K lien te lę , iż

Restauracja i Kawiarnia 
*Arkady«
K r a k o w s k ą  5

zoitala spowodu re
montu zam knięta

Ponowne oiwarcie 19 Dm.
Dyrmkc.a

EHEUIEPRODU ifT B /ABAMCZeWSSJ/WAH5SAV«
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Od dnia 11 do 14 czerwca 1943:

A P O L L O
6w Tomasza I] Telefon 111-20 

W IE L K I CIEŃ
Heinrich George, Heid. Hatheyer

W A N D A
fiw Gertrudy 5 -  Telefou 173-09 

7 L A T  SZCZĘŚCIA
Theo Lingen, Hans Mosbr.

S Z T U K A
S it Jana 6 -  Telefon 163-30 

UWODŹ Ci EL
B. A. Boberts, Trudę Marlen.

U C IE C H A
Starowiślna 16. -  Telefon 176 16 

D Z IE D ZIC Z K A  
RÓ ŻAN EG O  DW ORU

Hansi Knoteek, Paul Klinger.

A T L A N T IC
Stradnm 15 — Telefon 108-83. 
Z A K Ł A M A N E  M A ŁŻEŃ STW O

Albert Małterstoek, Hertha Feiler.

S I  E L L A
Lub bo* 15 - Telefon 143-01

W S Z Y S T K IE M U  
W IN N A  K O B IE T A

Georg Alexander, Ellen Bang.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W  ni&dziele i święta o godzinie 

11, 14.30. 16.30 i 18.30.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do gracy w  Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zglodzenia:

IHUfiO
hifomacyjue

dla 

pracowników fizycznych 
i umysłowych

KrRkau, Burgstr. (Grodz
ka) 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

E H I B R O U N
KOSMETYKI B A R W N IK I

MYOLABSTWÓ

M . P O Z Y C K I
W a. ui. szpitaii.. ni iż,

telef. 666-76, 386-70 
Adres telegr.: „M iroz" Warszawa. 
Prowincja za zalicz, po otrzymaniu 
zadatku. — Wpłacającym całość 

pi irwszeńntwo w wysyłce.

Farbo ziemne
, niemieckie 1 czeskie

KS'«M
fcynkową oraz tytanową

L l ih o p o n e
oferuje w hurcie i półhurcie

Dobrouiolski & morbilzer
KRAKÓW  — Jagiellońska 11. 

telefon: 100 10. 155-63.

Albumy
do znaczków w  w ie lk im  

w yborze poleca:

D/H „P IO N IE R " Kraków  
Stolarska 9/1 p.

Biura czynne od 7.3(1 do 15

q K O z . i t

W alna pacaóy
Zegarmistrz a narzędziami, samo
dzielny, potrzebny zt&r&z. CijwH- 
kow&ki, Kraków, Floriańska 3 
Technika dentystycznego, samo
dzielnie pracującego TT złocie, stuli, 
kauczuku, palaponcie, poszukuje 
lekarz-den ty sta na prowincje, na 
dobre warunki. Utrzymanie i  pen
sja. Oferty z warunkami Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 1768“ . 
Potrzebna zaraz nauezycielka-wy- 
chowawczyni, wiek średni, energi
czna, sumienna, zdrowa, ze z-uaj. 
jeżyka francuskiego, do dwojga 
dzieci 6 i  7 lat.. Krościenko n/d 
Dunajcem pow. Nowy Targ. Ła
bęcka.. 1900
Uczeni ca na praktykę fryzjerską 
potrzebna. Zgłoszenia: Kraków,
Limanowłakiego 16, „Jasia". 
Pracowników fizycznych magazy
nowych, prz^fnie firma „TE -H A“ 
Tadeusz Hampel, Kraków, św To
masza 22. 2072
Poszukuję natychmiast przy do
brem utrzymaniu czystej, uczciwej 
lubiącej dzieci służącej, możliwie 
trochę umiejącej po niemi ecku. 
Prrzedstawió sie między g. 10— 12 
do południa. Krakau, Numberg- 
strasse 15A/7. 2073
Do sprzątania zakładu poszukuje
my młodszej osoby. Deutsche Flei. 
seherei E. Liebetrau. Krak a n — 
Reichstr. 9. * 6127k
Młoda pierwszorzędna buchalteria 
ze znajomością maszynopisano na
tychmiast poszukiwana E, Liebe
trau, Reichstr. 9 6128k
Przyjmiemy siłę biurową ze zna
jomością języka niemieckiego, ma- 
szymopisma i początków buchaj te- 
rji. Oferty z podaniem dotychcza
sowej pracy i warunków: Goniec 
Krakowski, Kraków „N r 9829“ . 
Służąca z gotowaniem na dobrych 
warunkach potrzebna. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski, firma Gajew
ski, od godz. 9— 2. 1628
Uczciwa dziewczyna do wszystkie
go, lubiąca dzieci, potrzebna. Gnia
dek, Kraków, Smoleńsk 17'7. 
Wychowawczyni do 12-letn dale- 
cka, z językiem niemieckim, po
szukuję zaraz. Kraków, Kołłątaja 
12/5, od godz. 4—6. 1717
Fotograf, wykonujący dokładny 
retusz i posiadający kartę rzemie
ślniczą, potrzebny, Chełm Lubel
ski, ul. Lubelska 79b, — Tomasz 
Karpiński. 5234k
Dyrekcja Sokoły Chemicznej w Lu
blinie poszukuje inż.-ohemika jako 
kierownika pracowni chemicznej
1 ^nauczyciela. Warunki do omó
wienia z dyrektorem Szkoły, Lu
blin. Kommandaturstr. 3. 5800k
Potrzobne 2 retuszerki-klamkarkl 
do Pracowni portretów, Warsza
wa. Plac Napoleona 4-22. 5945k
Operatora (ki), laboranta (ki) na 
dobrych warunkach, poszukuje 
Zakład Fotograficzny. Nadwodnv. 
Sanok. 5697k
Fryzjerka zdolna, siła pierwszorzę
dna, trwała, wodna, żelazikowa, ma
nicure, potrzebna. Posada stała do 
objęcia natychmiast. Warunki: 
pensja, utrzymanie i mieszkanie. 
Na' prowincję. Zgłosz.: Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 9213P**. 
Ucznia do praktyki fryzjerskiej 
przyjmie Zakład fryzjetrflki. K ra
ków, Łobzowska 26. 9601
Fryz jor męski potrzrany. K ra
ków ?/obzowska-26. 9602
Zdolną krawcową przyjmę na do
brych warunkach. KraikóW, Lu
bicz 26, m. 8. 12
Petzukuje się panny władającej 
biegle językiem niemieckim i n- 
miejąoej nauczać gry fortepiano
wej do dziewczynki % 1 -ej gimu, 
na wieś na lato. Zgłoszenia pise
mne: M. Bitny-Szlachto. Żarnów 
koło Opoczna. 348
Firm a samochodowa w Kra
kowie poszuflnije natychmiast:
2 młodych, zdótayeb magazynie
rów dto wydawania caeści zapaso
wych, i 2 tapicerów-rymarzy, mo
żliwie takich, którzy z samocho
dami już mieli do czynienia. Ofer. 
tv: Goniec Krakowski. Kraków 
-Nr. 1299".
Peszukufemy sprzedawców na wła
sny rachunek na miasta i miaste
czka w Dystrykcie Krakowskim- 
Branża chemiczna. Oferty nadsy
łać: „S. P. R.“  do Biura Ogłoszeń 
F. Krajna Warszawa, Bracka 17. 
Agentów portretowych poszukuje 
„Studio4*, Warszawa, Plac Napo
leona 4. 5946k
Apteka na prowincji poszukuje 
aprobowanego magistra(y) na 2 
miesięczne zastępstwo. Warunki 
dobre. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. ..Nr. 5964k“ .
Stenotypistka, władająca językiem 
niemieckim w słowie i piśmie, ze 
znajomością stenogrfji niemiec
kiej, poszukiwana od zaraz do du
żego przedsiębiorstwa niemieckie
go w  Krakowie. Wynagrodzenie 
umowne'. Zgłoszenia w języku 
niemieckim do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 6079k‘\
Biegła telefonistka, władająca do
brze językiem niemieckim, po
szukiwana od zaraz do obsług* 
centrali telefonicznej w przedsię
biorstwie. Zgłoszenia w języku 
niemieckim do Gońca Kraik., K ra
ków, # „N r, 6080k“ .
Fryzjerka damska zostanie na
tychmiast przyjęta n « stałe, lub 
dochodząco. Zgłoszenia nadsyłać: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
6081k“ .
Fryzjerą damsko-męskiego, lub 
fryzjerkę siłę pierwszorzędmą po
szukuję zaraz. Zakład fryzjerski 
Ludwika Kul awskiego, Łańcut, — 
Krakowska Nr. 10. 598Sk
Inżynierowie eilektryoy dla opra
cowywania projektów urządzeń e- 
lekfcryczmyoh dla przemysłu i elek
trowni potrzebni od zaraz. Zgłosz,.: 
Gonieo Krak, Kraków „Nr. 6086k“ 
Konstruktor dla opracowywania 
projektów i rysunków wykonaw
czych urządzeń elektrycznych — 
przeważane rozdzielni — dla prze
mysłu i elektrowni potrzebny od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków „Nr. 60S7k“ .
Kobiet do sprzątania poszukuje 
firma Daimler-Betnz A. G., K-Werk 
Krakau, ul. Grzegórzecka 81 Oso
biste zgłoszenia codziennie mię
dzy godz. 8— 18. 6088k
Koncesjonarjusz z branży cheml- 
czno-technicznej dla dużego za
prowadzonego przedsiębiorstwa po
szukiwany Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków! „N r. 6082k“
Sprzątaczka 2 razy w tygodniu na 
pół dnia potrzebna Wyżywienie 
zapewnione. — Zgłoszenia co
dziennie między 12—14, Kraków, 
Aussenring 110, m. 11. 2049

Kierownik zespołu wraz z robot
nikami: murarzom, stolarzem, be 
toniarzem, cieślą, dekarzem, ślu
sarzem. blacharzem, szklarzem, o- 
raz elektromonterem, otrzymają 
natychmiast zajęcie. Dobra za
płata, wikt, oraz mieszkanie za
pewnione. Zgło&z.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 6083k“ ,
Służącej do wszystkiego przy\ go
spodarstwie na leśnictwie, uczci
wej .pracowitej potrzeba od ^zaraz. 
Zgłoszenia listowne: Leśnictwo
Wojsław, ost. p. Mielec. Skr. pocz. 
ttowa Nr. 7. 5979k
Służącą zdolną do wszystkiego do 
4-g,a osób zaraz przyjmę. Kraków, 
ul. Kraszewskiego 15, m. 1 . 
Potrzebna gospodyni do samodziel
nego prowadzenia większego go
spodarstwa domoweo na wsi. Zgł.: 
Kraków, Wadowicka 45, m. 8. 
Kucharka znająca gospodarstwo 
wiejskie potrzebna do księdza. Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 5984k“ . 
Buchalter rotoy z niemieckim, 
fachowy ogrodnik, hodowca owieo 
►•pomocnik gospodarczy potrzebni 
UŁtyclimiast Zgł.: Gonieo Krak., 
Krakóww „Nr. 5971k“ . 
Dziewczynka wieku niżej 17 lat, 
zdrowa, rosła, potrzebna do po
mocy domowej. Kraków, Szewska 
11 Trafika. Il70

Posad poszukują

Rolnictwa były profesor, wyż
szych uczelni (Politechnika, Du- 
blany, Kursy Ziemiańskie) osła
biono częściowo na nogi, pomoże 
w gospodarstwie radą fachową 1 
długoletnim doświadczeniem, u- 
dzieli nauki teoretycznej, wzglę
dnie podejmie się każdej odpo- 
wiednej pracy w domu. Wiado
mość: Gonieo K ra k , Kraków,
„N r. 9680“ .
Kierownik restauracji-kawiamt, 
1-a 47, z dłuższą praktyką i do
świadczeniem samodzielny księgo- 
wy-bilansista, korespondent polsko 
niemiecki (jąz. niemiecki w słowie
i piśmie), pragnie zmienić * miej
scowość ze względów rodzinnych, 
szukając odpowiedniej pracy sa
modzielnej i odpowiedzialnej W 
tym lub pokrewnym zawodzie — 
Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Gonieo Krak.. Kraków. „N r 5271kM 
Młoda, energiczna, zdolna 5-letnia 
praktyka buchaltpryjna, maezyno- 
pismo, poszukuje posady w mają
tku lub w większem ptrzedsiębior- 
stwie. Oferty: Goniec Krak., Kija
ków. „Nr. 5530k“ .
Majster obróbki mechanicznej 
(znajomość najnowocześniejszych 
maszyn), z ń długoletnią praktyką. 
Znajomość języka niemieckiego, 
ukończona wyższa szkoła techni
czna przyjmie odpowiednią pra
cę. Zgł.: Goniec Krak., Krąków, 
„N r. 8555“ .
Dypl. maszynowy technik z 7-
let-nią praktyką warsztatową na 
kierowniczych stanowiskach, zna
jomość języka niemieckiego oraz 
angielskiego, szuka odpowiedniej 
piracy. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, ,Nr. 8556“ .
Zdolny technik-meli orator, szuka 
posady, miejscowość obojętna. — 
Zgłosz.: Gonieo K rak , Kraków,
„Nr. 9249“ .
Kwalifikowany, młody kawaler,
przyjmie posadę pomocnika go
spodarczego w lnajątkn ziemskim. 
Zgłóaz.: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 9262P“
Organistą, kwalifikowany % długo
letnią praktyką w sile wieku, 
żonaty, bezdzietny poszukuje po
sady, może być od zaraz. Łaskawe 
zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9676“
Technik wodno-melforaoyjny, a 
praktyką, poszukuje posady. Naj
chętniej w Krakowie. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9678**. 
Panna, 1Vi  roku praktyki biuro
wej, zna niemiecki, szuka posady 
Zgłoszenia: Goniec Brak., K ra
ków „Nr. 3“ .
Młoda ukończona szkoła handlowa 
przyjmie ®a jecie w sklepie lub w 
restauracji. Zgł.: Gouieo Krakow
ski. Kraków „Nr. 1813“  
Rutynowana starsza goąpodyni, 
znająca się na kuchni, gospodar
stwie domowem i wiejskiem po
szukuje pracy we dworze, najchę
tniej na plebanji, ewent. u star
szego samotnego pana Zgłoszenia: 
Jarosłław, Poste-Rcstamte 7371.
U rządni k drzewny , 20 lat prakty
ki. były kierownik tartaku obej
mie skład, ładownię lub inno, naj
chętniej tartak od zaraz lub póź
niej. Kamińska majątek poczta 
Uhrynów pow Hrubieszów.
Pani 30-Letnia z 9-tietnią driew- 
czymką obie sieroty, pszukuje sa
modzielnej posady w gospodar
stwie wiejskiem. Gruntowna zna
jomość gotowania, hodowli drobiu, 
mleczarstwa, ogrodnictwa. Średnia 
znajomość języka niemieckiego. 
Na próbny okres przyj edzie. sama. 
Zgłoszenia pod „Sumienna i uczci
wa'* Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolf-Hitler-Platz 46.
Dsoba zaufana w średnim wieku 
dawniej wychowawczyni przy dzie
ciach Pozn ani a nk a szuka zajęcia 
w skromnym domu osób samot
nych^ Kraków, Kościuszki 61 m. 1 
Lisiecka. 175
Młody zdolny szofer mechanik po
szukuje posady chętnie na cię
żarówkę, może byó wyj-a-zd. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr, 212“ ,
Buohalterka przyjmie dodatkowe 
zajęcie. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 214“ . 
Buchalter-bilansista, Polak, język 
niemiecki, przyjmie odpowiednie 
(zatrudnienie w godzinach wieczor
nych. Zgłosi.: Gonieo Krakowski, 
Kraków „N r. 289“ .
Szofer ślusarz poszukuje posady 
ohęttnie na ciężarówkę. Zgł..: Go
niec Krak., Kraków „Nr- 342“ . 
Fryzjerka dobra obejmie posadę 
stałą u ludzi kulturalnych. Łaska
we zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 461“ .
Czernłchowiak miody, zdolny, e- 
nergiezny, poszukuje praktyki w 
dobrym majątku koło Krakowa. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 503“ .
Inteligentna obejmie posadę do 
dzieci, pomoże w biurze, w pensjo
nacie, najchętniej na wyjazd m iej
sce kąpielowe, zdrojowe. Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr. 579“ . 
Panna częściowo niemiecki % ma- 
ezynopismem poszukuje pracy. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 786". 
Chemotechnik młody zdolny zmie
ni posadę. Miejscowość obojętna. 
Łaskawo zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, Kraków „Nr. 644“ .

Sekretarka, siła rutynowana, ko
respondencja, maszyn opisano pol
sko-niemieckie, znajomość buchal
ter ji. poszukuje posady Zgł.: Go
nieo Krak., Kraków „N r. 628“ . 
Poznaniak, były naucz, zajęć prak
tycznych z 18-letnią prakit. Bart
nik 44) roj. pasieki, znawca budo
wy uli z własne mi narzędziami, żo-- 
naty, lat 40, 2 dzieci, ukończoną 
buchał ter ja rolnicza,, znający ję 
zyk niem. w słowie i  piśmie, z 
praktyką 2-letnią w majątkach w 
Galicji, warszawskiem i krakow- 
skiem. Dobre referencje. Przyjm ie 
posadę jako buchalter, maga/.y- 
niett. admmistraitor ,kier. pasieki 
ikp. w krakowskiem lub warszaw
ski em. Zgłoszenia: Kiraków, K a
w iory Boczna 22/1. 661
Kucharka samodzielna, uczciwa, 
zwinna, polecenia, szuka piracy 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 846“ .
25 lat, wyższe wykształcenie, prak
tyka, znajomość buchalterii rol
nej .referencje, szuka zajęcia we 
dworze jako praktykant ew. gu
werner. Łaskawe zgłoszenia: „Go
nieo Krak., Kraków „Nr, 1004“ . 
Dwóch szoferów mechaników star
szych, prawa jazdy 2 klasy, ana- 
jomość TÓżnych wozów szukają 
pracy na wozy ciężarowe. Miejsco
wość obojętna. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków „Nr. 1160'*.  ̂
Ot oba solidna, czysta, chętnie się 
zajmie praniem po domach. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków ..N;r. 1175“ . 
Szukam zajęcia biurowego. W ła
dam polskim i niemieckim, rysu
ję dobrze, pisze n,a maszynie. Zgł. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 1198“ 
Technik, .absolwent Szkoły Górni
czej w Krakowie posznkujo pracy. 
N ie  koniecznie musi to być dzie
dzina górnictwa. Miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia proszę kierować: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr- 1286“ . 
Panna starsza, inteligentna, czysta 
uczciwa, samodzielna w gospodar
stwie, dobrze gotuję, przyjmie po- 
eadę u dobrych I szlachetny eh lu-_ 
dzl. Zgłoszenia: Kraków, Gertru
dy 20/2, od g. 3—5. 1346

Kppna
„Maszynę11 do szycia, kupię na
tychmiast Kraków, Zwierzyniec^ 
ka 9, m. 1. * 1995
Kupim y zaraa ubranie Nr. 48, 
płaszcze, trencze. Komia, Kraków, 
Szpitalna 11. 1358
Spodnie cło butów w  dobrym sta
nie , kupię. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraków, WW. Świętych 8 
pod: „Spodnie**. 1422
Serwis stołowy na 12 oeól w do
brym gatunku, kupię zaraz. Ofer
ty : Biuro Majewski, Kraków,
WW. Świętych 8 pod: „Serwis**- 
Zegary antyczne, poszukiwane 
przez Komis. Kraków, Starowiśl
na 18. 1647
Małe dywany perskie, poszukiwa
ne przez Komis. Kraków, Staro
wiślna 18. 1G53
Stare włosie, morską trawę, ku
puje Kraków, św. Marka 16, We
sołowski. 1872
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze, aparaty fotograficzne, in
strumenty muzyezneD pbrazy: An- 
tykwarnia Stanisława Pele, K ra
ków, Św. Marka 25. 1909
Tylko przez Komis Kraków, Plac 
Szczepański 2, te!. 144-56, sprze
dasz szybko oraz tanio kupisz. 
Natychmiast potrzebujemy; kry
ształów, porcelany, derwinów 
szklanych, wyrobów srebrnych, 
platerów, fotoaparatów, płyt, pa- 
tefonów, maszyn do pisania, ki
limów, dywanów, firanek, oras 
garderoby damskiej, męskiej, — 
Komis, Kraków, Plac Szczepań
ski 2. 1927
Kupim y małą prasę ślimakową 
do przeróbki g liny w kaflam i. 
Oferty: „Kafle** do Biura Ogło
szeń Teofil Pietraszek, Warsza
wa. Marszałkowska 115. 6097k
Bryczkę z budą na gunmch, lek
ką, na parę koni, kup^. Dębica, 
skrytka poczt. 66. 6098k
Aparaty fotograf. szczególnie 
małoobrazkowe, oraz wszelki ma
teriał fotograficzny, kupi Sklep 
Pośredniczy Kraków, Starowiślna 
27, tel; 128-74. 6U99k
Buciki dziecięce, męskie, damskie, 
pantofle poranne, sandały, piża
my, szlafroki, kupi Sklep Pośred
niczy Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. 6100k
Srebro stołowe, platery, kryszta
ły, porcelanę, orao: łom srebrny, 
kupi Sklep Pośredniczy Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-74. 6101 k
Pe szu kuję pilnie serwisu 12 osób, 
kryształów, kilimów, firanek: — 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
św. Tomasza 26, Kraków. 2086 
Poszukujo motorn (buldog, trak
tor), kombinowany 28 HP , ewen
tualnie mniejszy. Wiadomość kie
rować: Kraków, A. C. ul. św.
Marka 8/15. 9508
Maszynę do szycie., główkę lub 
spód, najchętniej „Singera", ku
pię. Kraków-Podgórze0 Legionów 
14, m 8. 9626
Kupię kilka kilimów 1 dywanów. 
Kraków. Krótka 1. 9689
Futro męskie, na wysokiego, ku
pię. Kraków, Wielopole 10/13. 
Protezy zębowe, etare, kupuje. — 
Kraków, Długa 5/4 od 9— JLO. 9966 
Futor damskich, męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu
trzanych, kołnierzy wszelkiej gar
deroby poszukujemy: „Centroko-
mis“ . Kraków Grodzka 9. 479
Srsbra, platerów kryształów, por
celany, fotoaparatów, teczek, wa
lizek, harmonij, patefonów, płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje ,Ceutro- 
komis‘\ Krabów, Grodzka 9. 482
Wszelką garderobę kupuję: K ra
ków, Dietla 19/17, prawa of., TT p. 
Gotówką kupuje nbranla męskie, 
chłopięce, płaszcze, trencze, suk
nie, bieliznę, obuwie, kilimy dy
wany, firanki, oddzielnie spodnie, 
marynarki, oraz garderobę dziecię
cą: Kraków, Krakowska 4, sklep. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzpdaje za gotówkę: Kraków,
Pieraokiego 4„ 749
Kupuje nżywane maszynki do mię
sa i części. Szlifiernia, Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 842 
Książki kupujemy, szczególnie en- 
eyklopedje, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp ; Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar
melicka 29. tel. 141-34 i Krakow= 
ska 18, tel. 114-38. 1073
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków Traugutta 20/1. 1278k

Filatelistom uzupełnia, —  kupuje 
wszelkie anacaki „Mundus", K ra
ków, Adodf-Hitler-Plata Nr. 37. 
Kupim y; suknie letnie, zostjumy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podworcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar

derobę przez Komis. — Kraków, 
Adolf H itler-Platz 12 w podworcu. 
Książki używane powieściowe i 
naukowe kupuje Księgarnia Trze- 

, cieckiego, Kraków, Florjańska 39. 
Kupuję sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 1587
Ubrania oraa oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków ,Plac 
Dominikański 1, telefon 114-28. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraików, św. Krzyża 7, sklep. 
Kupim y maszynę do pisania i l i 
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra
ków, św. Marka 27, tel 226-45. 
Srebro stare, połamane, kupię, 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se- 
bastjana 20/2a od godz. 9— 2 1626 
Porcelana antyczna poszukiwana 
przez Komis, Kraków, Starowi
ślna 18. 1640
Obrazy Stanisławskiego i J Kossa
ka poszukiwane przez Komis, K ra
ków, Starowiślna 18. 1650
Wszelkie katalogi z dawnych wy
staw obrazów poszukiwane przez 
Komie, Kraków, Starowiślna 18. 
Obrazy Fałata i Weisenhofa po- 
ezukiwane przez Komis: Kraków, 
Starowiślna 18. 1657
Potrzebujemy nowoczesnej szafy 
kombinowanej’ . Zgłoszenia: Komig, 
Kraków, Grodzka 59. 1703
Srebro kupuje stare, połamane, 
oraz w fasonie firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Patefon walizkowy w  dobrym sta
nie z płytami, lub bez, zaraz ku
pię. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1718“ .
Maszynę do szycia „S inger Siman- 
co“ , gabinetową lub krytą, zaraz 
kupię. Zgł.: Goniec Krak.. K ra 
ków, „Nr. 1719**.
Kuplę złoty zegarek, dobrej mar
ki, łańcuszek i pierścień z bry
lantem. Zgłoszenia: Kraków, Skry- 
Uoa p. 49. I M #
Maszynę pisarską, biurową, lub 
walizkową, kupię. Kraików, Skryt
ka p. 49. 1947
Turbknę na mały spadek, kupię. 
Stan obojętny, Józef Łaski, Bier- 
towice, p. Izdeibnik. 1992
Akcje — listy
miujekie, prowincjonalne I inne 
papierj- procentowe, kupony, ku
puje — ipraeóaje Don Bankowy 
Wolańeki i  Ska, Warszawa, Nowy 
Świat 19. „ 4S20k
Zwierzęta dzikiej sarny, lisy, w il
ki, tchórze, w: dry itp. k lpuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków 
skrytka pocztowa 275. 5012L
Gołębio rakowe, ptaki tpiewa; qoe, 
króliki i drób raso, -y  kupuje f 
sprzedaje Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, rkrrtka pocztowt 278 
l€upl( pawi a, baiair*— i aury kar
ły  rasowe Bautamy itp, Hoóow.a 
małych zwierząt „Sokół1- K  
Traugutta 20/1 5905k
Kupię ładne ubrmie, spodnie, 
trenez i  koszule meskie, średnia 
wielkość, debrze zapłacę. Z& .z,: 
pod „ 114“  Biuro Oglo- iń Krajna 
Kr- k ̂ w. Adolf H itler-Pli tz 46. 
Kupujo wszelką garderób i męską, 
damską, dzieci oę, bie'izn< i inne 
n ywane rzeczy Na i&danie przy
chodzę do ó.mu- Kraków, Staro
wiślna 80 (skl jp nżyw. rzeczy), 
(■ęlefon 228-67. S747k
Motory 'ektryeno  kupuje na
prawia, i  raj. .Elektra", l in 
ków, Florjańska 48, tel. 210-15. 
Fotograflezny aparat małoobrazko
w y kupię. Kraków, Krakowa] a 5, 
™- T- . 608 
Znaczków pocztowych ładny zbiór 
knpy Biuro Handlowe, Kraków, 
Grodzka 6. '  707
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 7712 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów ( dziel 
sztuki „An tyk". Kraków. Stra 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Akwarela sztychy ! rysunki 
przedstawiające Kraków. oo«*u- 
kiwane. Zgłoszenia: Der Den s ibe 
Lunstladen, Krakau. Hauptstras- 
se 10 . 3- 1 3k
Materaca włósienne, z traw • mor
skiej knpię. Kraków, 'w. Marka 
19, narożnik Floriańskiej, T-ra o- 
wnia tapicerska. 6007k
Kuplę maszyny używane, nowy 
modeł, do szycia drr em zeszytów 
i do obcinania zeszytów Oferty: 
Goniec Krakowski, Kraków „itr. 
!>96!)k";
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" K ra
ków. Sławkowska 6 5318k
Za gotówkę kupuje spodnie, rr■—  
narki, ubrania, trenoze itp.; K ra
ków. Starowiślna 80. skleip. telof-on 
228-67. 4699k
Futra sealskinowe „BetzoldL" lub 
płaszcz zimowi kupię zara: Z rf.:
Goniec Krak. Kraików „Nr. 9635".

Noclegi

Noclsgi inteligencji: Krabów Ra- 
dsiwiłłowska 14/2. 744
Noclegi; Kraków, Starowiślna 52, 
m 13. front — Bańdowa- 917 
Noclegi: Kraków. Florjańska 3/8. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7 
Noclegi; Kraków, Grodzka 59/J2 
Noclegi solidnym: Kraków. Kro
woderska 55/1. 1542
Noclegi: Kraków Zielona 25/1 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9'10 przecznica Grodzkiej 922 
Noclegi niekrępująee: Krabów,
Długa 26/3. 1783
Noclegi znajdują się w pensjona
cie*. Kraków, Radziwiłłowska 31. 
I  piętro. 1925

Kawiarnie I Cukiernie

Cukiernia K a-iin iirz Danek i Syn. 
Spółka z ngi. ndpoti Kraków u’ . 
Karmelicka 13, teł 155— 07. 
Kaw iarnio „Fani", Krakó-v św. 
Jana 11, telef. 202-82 floddziennie
0 sodzinlc 16.30 muzyka rozrywko
wa. W Srod- 1 soboty: pio=enkl. 
Także w niedzielo pry, i  południom
1 po południu: pioąpnki. Smaczna 
kuchnia domowa wyborowe trnnki

W ydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11,

Do osiągnięcia suk
cesów sportowych do
pomaga systematycz
na pin1‘'"■ruinja nóg:

B E !
prdrem do nó*>

Czy uUecle. . . . .
i P i f i i i H ) r m i i i i i i u t " n i : : : m i i i i ' : i ł i i i i i ! i i i i i i i i i i i i r , i i  m im

o tym, że jakościowo, 
dobry towar może w y
konać t y l k o  facho
wiec? Również dobry 
kii szklarski wymaga 
doboru odpowiednich 
surowców W ysokoga
tunkowy kit szklar 
ski wytwarza firma:

wschodnie zakłady „EBEROL’-
włość.! M. J-łrehorowIcz
Fabryka ch nu cn  oraz kitu,

Kraków, ul. Zaleskiego Nr. 8.
Telef ob 161-87.

Mon ru eiekirgcznc
1 dynamo maszyny przeewaja 

bardzo tanio 
Koncr ionowany Przemyśl 

Elektryczny  
W. Z U B  R Z Y C K  , -  K iaków , 

Dietla 46. Tel. 225-19.

„ H E R M E S ”
PR ZE D S IĘ B IO R ST W O
PRZEUfOZJy0 SPEOYGYJflE

Sp. z o. o. 
Kraków, Stolarska 6/13, 
Tel. 13386/87, 2221,4 12332.

Zalatwiauio wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
G ubem ji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mobii własne- 
ml wozami mebIowami

Magazynowanie. — Cle
nie. — Inkasso. — ,Prz* ■ 
wóic kas ogniotrwałych.

W łasny tabor konny i 
samochodowy, obejmują
cy ponad 100 pojazdów.

CZELAD NIK  zeparmlstrzewskl
natychmiast potrzebny z włą- 

cuemi uarzęuziami.
F R .  D A N I E L C Z Y K
mistrz zegarmisirrowski. 

Sta -achowici:. Dystr. Radom, 
yerkrh.-strasse 4. aa65k

Najw ięuza 
H U R T O W N IA  I W Y TW Ó R N IA  
Przyborów do Rybołówstwa

„ R Y B A t t * *
GO R ZK O W SK I I N E L D N E R  

Warszawa,
ul. Pieraokiego Nr. 17 (skład), 
ul- Miodowa Nr. 7 (fabryka), 
w -s i a wyłącznie do sklepów: 
węriziska, haczyki, kołowrotk 
sznury, błystki, muszki sztuczne.

sieci i t. p. 
Największy wybór i jakość 

Ce av fabryczne.


